
ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی در یکصد و 
چهل و هفتمین جلسه کمیسیون عالی 
ارتقای تولید محتوای فضای مجازی 
گفت: بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، 
یک نهاد فرادستگاهی است. نگاه 
جزیره‌ای و بخشی در حوزه فرهنگ 
و هنر مهمترین عارضه است که باید 

حل شود.
وی افزود: از زمانی که مسئولیت وزارت 
فرهنگ را در دولت مردمی برعهده 
گرفتم، توجه ویژه‌ای به حوزه بازی‌ها 
داشتیم و بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای 
را از جایگاه پیرامونی به واسطه 
افزایش اعتبارات و دیگر اقدامات به 
 کانون اصلی فعالیت‌های وزارتخانه 

برگرداندیم.
اسماعیلی افزود: با توجه به اشرافی 
که نسبت به وضعیت موجود داریم، 
به این برآورد رسیده‌ایم که حوزه 
بازی‌های رایانه‌ای حتماً برای ما فرصت 
مغتنمی است. البته جنبه تهدیدگونه 
هم دارد اما به واسطه دارابودن جریان 
فرهنگی قدرتمند از طریق بازخوانی و 
خوانش متناسب با اقتضائات لازم حتما 
می‌توانیم از این فرصت‌ استفاده کنیم.

در  کاربر  میلیون  یک  از  بیش  حضور 
لیگ بازی‌های رایانه‌ای

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان 
کرد: سال گذشته تاکید کردم لیگی 
برای بازی‌های رایانه‌ای برگزار شود و 
بر اساس پیش‌بینی‌ها، آماده مشارکت 
یک میلیون کاربر در این رویداد 
بودیم اما تعداد شرکت کنندگان به 
یک و نیم میلیون نفر رسید و این 
 درحالی است که همه بازی‌های این 

لیگ، ایرانی بودند.

وی با اشاره به یکی از بازی‌های مورد 
استفاده کاربران اظهار داشت: یکی از 
بازی‌های ایرانی که مبتنی بر ادبیات 
ملی ماست و از ساخت پیچیده‌ای 
هم بهره نمی‌برد، بیش از یک میلیون 
مخاطب داشت که نشان می‌دهد در 
صورت استفاده از ظرفیت‌های موجود، 
مردم از اقدامات انجام شده در این 

حوزه استقبال می‌کنند.
اسماعیلی گفت: در سینما هم وضعیت 
همینطور است؛ عده‌ای، آمارها در مورد 
استقبال مردمی از سینما را نمی‌پذیرند 
این در حالی است که پویانمایی »بچه 
زرنگ« که کاملًا دینی است و داستانی 
در مورد امام رضا )ع( دارد، بیش از ۶۰ 

میلیارد تومان فروش داشته است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: 
گاهی اوقات آثار تولیدی از کیفیت 
ویژه‌ای هم بهره نمی‌برد اما چون 
با ذائقه مردم متناسب است مورد 
استقبال قرار می گیرند. تجربیات ما 
نشان می‌دهد که در این عرصه باید 
محکم وارد شویم. براساس آخرین 
نظرسنجی‌ها ۳۴ میلیون بازیکن 
بازی‌های رایانه‌ای در کشور داریم که 
بازیکنان حرفه‌ای  آنها  میلیون  چهار 
هستند و در هفته بیش از ۲۱ ساعت را 

صرف بازی‌های رایانه‌ای می‌کنند.
وی تأکید کرد: اینکه چه میزان 
می‌توانیم از این ظرفیت استفاده کنیم، 
به خودمان بستگی دارد؛ در صورت 
بهره بردن از این ظرفیت می‌توان آن 
را به فرصت تبدیل کرد و در صورت 
غفلت، موجب می‌شود تهدیدی پیش 

روی ما قرار گیرد.
اسماعیلی با اشاره به فتنه سال گذشته، 
اتفاقات سال  افزود: خیلی‌ها می‌گفتند 

گذشته به وسیله جوانانی صورت 
گرفت که بیش از سایرین درگیر فضای 

بازی‌های رایانه‌ای بودند.
وزیر فرهنگ با تأکید بر اینکه 
بازی‌های  حوزه  در  فراوانی  توان 
رایانه‌ای داریم، گفت: همانطور که 
امسال مسئله اقتباس در سینما 
رخ داد و تعدادی فیلم اقتباسی از 
آثار مکتوب ساخته شد، باید این 
 مسئله را در حوزه بازی‌های رایانه‌ای 

هم پیگیری کنیم.
تدوین سند جامع بازی‌های رایانه‌ای

اسماعیلی با اشاره به برگزاری جشنواره 
آیت‌ا...  اظهارداشت:  رایانه‌ای  بازی‌های 
رئس‌جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید 
پس از دریافت گزارشی در مورد این 
جشنواره، دستوراتی داد. مثلًا در اولین 
مورد آن ذکر شده است سند جامع 
بازی‌های رایانه‌ای با هدف حمایت از 
بازی‌های داخلی در مقابل محصولات 
خارجی تدوین شود یا در دستور 
دیگری آمده است بخشی از درآمد 
ناشی از فروش ترافیک سه سکوی 
رایانه‌ای  بازی‌های  عرضه  خارجی، 
و کنسولی به بنیاد ملی بازی‌های 
رایانه‌ای برای تنظیم‌گری، آموزش، 
ارتقای سواد بازی و تولید بازی 

اختصاص یابد.

نمایندگان، مجلس را از حدنصاب انداختند

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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معاون هماهنگی امور گردشگری و 
زیارت استانداری فارس خبر داد:

برگزاری تورهای 
آشناسازی کارمندان 

با جاذبه‌های گردشگری 
3شیراز

معاون مالی و اقتصادی شهردار 
شیراز:

منطقه 10 کلان‌شهر 
شیراز بر محور توسعه 

واقع شده است نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز بیان کرد:
حل مشکلات زیست‌محیطی با اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت

 معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز خبر داد:
337گردهمایی فعالان نجوم آماتوری ایران در شیراز 
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وزیر کشور خبر داد: 
حضور ۲۵ میلیون نفر پای 

صندوق رأی
احمد وحیدی، در نشست خبری درباره 
انتخابات مجلس  انتخابات دوازدهمین دوره 
شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری 
گفت: برگزاری شکوهمند انتخابات ۱۱ اسفند 

۱۴۰۲ در آستانه ماه مبارک رمضان ...

وزیر اقتصاد اعلام کرد:
رتبه سوم ایران در تأمین مالی 

بین کشورهای اسلامی
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در نهمین 
همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت 
مالی اسلامی با تأکید بر مهار تورم و رشد تولید 
اظهار کرد: از یک ماه دیگر برنامه هفتم توسعه 

آغاز می‌شود و هر چقدر در برنامه ...

رئیس‌جمهور:
نیروهای مسلح افتخاری برای 

ملت هستند
رئیس‌جمهور در  رئیسی،  آیت‌ا... سیدابراهیم 
مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه 
علوم انتظامی با تأکید بر اینکه امنیت‌ ما 
متکی به کشورهای خارجی و قدرت‌های 

مرسوم در دنیا نیست، تصریح کرد ...
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بازار مسکن به چه سمتی 
می‌رود؟ 

 امسال بازار مسکن در  رکود بود.  بازدهی بازار‌های مالی 
و سرمایه‌ای بسیار کم بود و حتی برخی بازار‌ها بازدهی منفی 
ثبت کردند. اما در این میان باز  هم بازدهی مسکن بیشتر از همه 
بازار‌ها بود. به طور سنتی میزان معاملات مسکن در آستانه 
نوروز باعنوان بازار شب عید همیشه روندی افزایشی داشته 
و تحرک خریداران افزایش می‌یابد، چون طبق روال عادت 
هر سال، نگرانی‌ها از بابت افزایش قیمت مسکن در سال آینده 
بیشتر می‌شود، اما این مربوط به گذشته بود و نه حال حاضر 
که پیوسته و در طول سال افزایش قیمت را شاهد هستیم. باوجود 
این به دلیل جو نااطمینانی نسبت به  بازار و اینکه خریداران 
نمی‌دانستند که  در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد، حتی با وجود 
تثبیت قیمت‌ها نیز وارد معامله نمی‌شدند و  منتظر بودند تا بازار 
رونق بگیرد. طبق آمار در بهمن ماه معاملات از جانب تقاضای 
سرمایه‌ای به قصد حفظ ارزش پول کمی افزایش پیدا کرد. 
برخی معتقدند که قیمت مسکن در سال ۱۴۰۲ کاهش پیدا 
کرده است، اما اینکه تحت شرایطی یک نفر به خاطر احتیاجش 
به پول، آپارتمان خود را زیر قیمت بفروشد، این نوع تخفیف 
در فروش ملک، نباید به عنوان ارزان شدن ملک در نظر گرفته 
شود. در بازار شب عید امسال املاک فروشی و عرضه شده در بازار 
از  تعداد و تنوع خوبی برخوردار است، اما مالکان و سازندگان نیز 
به هر قیمتی که مایل باشند ملک خود را‌ می‌فروشند. نرخ‌های 
بالا و دل بخواهی سبب شده تا قدرت خریدی برای متقاضیان 
مسکن باقی نماند، حتی انجام معاملات که هرسال در شب عید 
اتفاق می‌افتاد به سختی امکان پذیر شده است. بازار معاملات 
مسکن معمولاً در هر سال تا حدود بیستم اسفندماه فعال است 
و در فروردین ماه سال بعد نیز حالت نیمه تعطیل دارد. از این رو 
اگر قیمت دلار در همین حد فعلی بماند، انتظار رویداد خاص 
قیمتی و معاملاتی در بازار مسکن نسبت به آنچه هم اکنون 
جریان دارد، دست کم تا یک ماه و نیم آینده بعید است. با توجه 
به سیاست‌های بودجه‌ای دولت در سال آینده و افزایش دستمزد 
کارگری و سایر هزینه‌ها مانند حمل ونقل، قیمت سیمان و فولاد 
انتظار می‌رود که هزینه ساخت وساز در سال آینده افزایش یابد. 
این مسئله سبب رشد قیمت مسکن می‌شود. درنهایت احتمال 
می‌رود که قیمت مسکن در سال آینده بین ۳۰ تا ۴۰درصد 
افزایش داشته باشد. با توجه به اینکه قیمت مسکن در سال آینده 
صعودی پیش بینی می‌شود، خرید ملک و آپارتمان می‌تواند طی 

یک سال آینده برای خریداران این حوزه سودآور باشد.
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استاندار فارس در پیام تبریک به »هادی چوپان«:

ایران از داشتن فرزندانی 
چون شما برخود می بالد
صفحه 3

امروز و فردا کردن‌ها برای تعیین حداقل حقوق کارگران ادامه دارد؛

ابهام دسترنج
 کمتر از 16 روز دیگر تا پایان سال 1402 زمان 
داریم، اما یک ابهام بزرگ برای تعیین دستمزد حقوق 
کارگران باقی مانده است و همچنان بزرگ‌ترین 
جامعه فعال جامعه نمی‌دانند سال آینده با چه میزان 
حقوق روبه‌رور هستند. با توجه به اینکه روز گذشته 
و امروز جلسات مزدی برگزار می‌شود، انتظار جامعه 
کارگری که با احتساب خانواده‌هایشان بیش از ۵۰ 
درصد جامعه را تشکیل می‌دهند این است که عدد 
و رقم سبد معیشت تعیین شود و بر آن اساس و 

 نرخ تورم برای دستمزد ۱۴۰۳ بحث و بررسی و 
چانه شروع شود. یکی از رویکردها و باورها در تعیین 
دستمزد این است که افزایش نرخ دستمزد خود باعث 
تورم است. مطابق نظر کارشناسان تورم حاصل پیشی 
گرفتن نرخ تقاضا بر نرخ عرضه است؛ لاجرم »افزایش 
دستمزد« تنها در صورتی می‌تواند تورم ایجاد کند 
که »تقاضای اضافی و مازاد« به وجود بیاورد. از سوی 
دیگر »تورم« موجب می‌شود اثر افزایش دستمزد از 

صفحه 3میان برود، لذا افزایش...
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))فروش مزایده ای املاک-نقد و اقساط((
*بدون کارمزد*

شروع مزایده 1402/12/12 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1402/12/23 

تلفن تماس:09108933660-36264032-36261888-36279394

**ضمنا لیست املاک و شرایط مزایده در تاریخ 1402/12/19 در همین روزنامه چاپ می گردد**

تسنیم- رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
بیان کرد که آماده سفر به تهران در صورت دریافت دعوتی از 

تهران در این خصوص است.
مدیر کل آژانس اتمی گفت: »امیدوارم در سریع‌ترین زمان ممکن 
فرصت داشته باشم به صورت شخصی با آنها )ایرانی‌ها( گفت‌وگو 
کنم. اگر آنها من را دعوت نکنند نمی‌توانم ]به تهران[ بروم. 
بنابراین، هر وقت احساس کنند که آماده گفت‌وگو با من هستند 

بسیار خوشحال خواهم شد که به آنجا برگردم.«
گروسی حدود دو هفته پیش گفته بود »ماه آینده« میلادی به 
تهران سفر خواهد کرد. ایران چند روز بعد پیشنهاد سفر رافائل 
گروسی برای هدف گفتگو درباره فعالیت‌های هسته‌ای را رد کرد 
و در عوض رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت که از گروسی 
برای شرکت در کنفرانسی در تهران در ماه مه دعوت شده است.

گروسی در نشست خبری که بعد از نشست فصلی شورای حکام 
آژانس اتمی برگزار می‌شد از آنچه او در مصاحبه‌های مختلف در 
خصوص »شکاف در دانش« در نتیجه عقب‌گرد ایران از اجرای 

تعهداتش در برجام خوانده شده ابراز نگرانی کرد.
وی تصریح کرد: »من درباره توانایی بازرس‌هایم برای اینکه بتوانند 
قطعات این جورچین را دوباره کنار هم قرار دهند تردید دارم. 
بدون آن، تدوین کردن یک توافق هسته‌ای دیگر دشوار خواهد 

بود.« او با وجود این گفته که »بازسازی« دانش در خصوص 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران »غیرممکن« نیست. 

مدیر کل آژانس پیش از این بارها در مصاحبه‌های مختلف 
مدعی شده اقدامات جبرانی‌ای که ایران بعد از خروج آمریکا 
از برجام در پیش گرفته باعث شده پیوستگی اطلاعات بازرسان 
 این نهاد بین‌المللی از فعالیت‌ها و تأسیسات هسته‌ای ایران 

دچار خدشه شود.
جمهوری اسلامی ایران بعد از عدول کشورهای غربی از تعهداتشان 
 ذیل برجام به موجب مفاد همین توافق برخی از تعهدات 

خود را کاهش داد.

گروسی در ادامه گفت که اطلاعاتی در اختیار ندارد که ایران در 
حال ساخت سلاح هسته‌ای باشد.

او گفت: »من هیچ اطلاعاتی ندارم مبنی بر اینکه ایران در 
حال ساخت سلاح هسته‌ای باشد. اما چیزهایی که می‌گویند را 

می‌شنوم و سؤال می‌پرسم.«
وی اضافه کرد: »و دوم اینکه، چیزی که من می‌گویم این است 
که ایران تنها کشوری است که ساح هسته‌ای ندارد و در حال 
غنی‌سازی در سطح 60 درصد است و دارد اورانیوم غنی‌شده در 

سطح 60 درصد را انبار می‌کند.«
مدیرکل آژانس اتمی در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: 
»ما باید اظهارات مقامات ایران را درباره پیشروی هسته‌ای، 
 بسیار بسیار جدی بگیریم، به ویژه آنچه از سوی مقامات 

دولت مطرح می‌شود.«
رافائل گروسی در بخش دیگری از اظهاراتش به موضوع لغو 
انتصاب بازرسان دارای ملیت فرانسوی و آلمانی آژانس اتمی 
پرداخت و گفت: »من از ناکامی ایران در لغو تصمیم خود 
برای انتصاب مجدد بازرسان آژانس ناامید هستم. من تصمیم 
گرفتم که در این خصوص خواستار جلسه اضطراری شورای 
 حکام نشوم چون فکر کردم که این مسئله می‌تواند به صورت 

دوجانبه حل شود.«

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

اطلاع و مدرکی دال بر این ندارم که ایران در حال ساخت سلاح هسته‌ای است

تسنیم- پدرام پاک‌آیین، سخنگوی وزارت بهداشت با 
اشاره به اجرای برنامه درمان رایگان کودکان زیر 7 سال 
در مراکز درمانی دولتی از هفته جاری اظهار کرد: به 
پیشنهاد وزارت بهداشت و با تصویب و  اباغ دولت، در 
 اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و با استناد
 به بند الف ماده 9 قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه 

کشور، همه خدمات بستری و سرپایی کودکان زیر 7 سال، 
 به استثنای داروهای سرپایی در مراکز دولتی دانشگاهی 

رایگان  شد.
وی افزود: سازمان‌های بیمه گر پایه مکلفند صد در صد تعرفه 
دولتی برای خدمات سرپایی و سرپایی فوریت‌های پزشکی شامل 
معاینه، آزمایشگاه، تصوی برداری و توانبخشی و همچنین خدمات 

بستری و بستری فوریت‌های پزشکی را پرداخت کنند.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: ما به‌التفاوت هزینه دارو و 
ملزومات پزشکی تا سقف مورد تعهد سازمان‌های بیمه گر 
پایه و همچنین خدمات فاقد پوشش بیمه که جنبه درمانی 
دارند)خدمات ستاره دار( از محل ردیف 37 جدول شماره 9 قانون 

بودجه 1402 تأمین می‌شود.

ایسنا- بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در گفت‌وگویی خبری 
درباره موضوعات مختلفی از جمله اوضاع در فلسطین، انتخابات 
روسیه، روابط مسکو-دمشق، تحریم‌ها و همچنین اوکراین صحبت 

کرد.
رئیس‌جمهور سوریه درباره موضوع فلسطین گفت: »کوچک‌ترین 
توجیهی در گذشته و یا در حال حاضر وجود ندارد که اسرائیل 
علیه فلسطینی‌ها از زور استفاده کنند؛ برخلاف مردم فلسطین که 
از خود دفاع می‌کنند و ‌می‌توانند از اعمال قدرت برای حفاظت از 

جان فرزندانشان استفاده کنند«.
مردم غزه پی بردند هیچ کشوری از آن‌ها دفاع نمی‌کند

اسد که با ولادیمیر سولوویف، روزنامه‌نگار روس گفت‌و‌گو 
می‌کرد، ادامه داد: »صحبت در مورد جزء از کل معنی ندارد، لذا 
نمی‌توانیم از غزه صحبت کنیم بدون اینکه از مسئله فلسطین 
حرف بزنیم و نمی‌توانیم درباره حماس حرف بزنیم بدون اینکه 
از مردم در غزه و فلسطین حرف بزنیم. نمی‌توانیم درمورد 
 اتفاقات هفت اکتبر سخن به میان بیاوریم بدون اینکه راجع به 
اتفاقات سال ۱۹۳۰ تا امروز حرف بزنیم چون یک مورد را 

تشکیل می‌دهد. هر آنچه در زمان حال اتفاق می‌افتد نتیجه 
تاریخ است. وضعیت به همین منوال است«. او گفت: »مردم 
فلسطین یک کشور نیستند، بلکه گروه‌هایی از غیرنظامیان 
هستند که دارای سلاح مقاومت هستند، نه کشوری دارند و نه 
 ارتشی. بنابراین نمی‌توان طرفین اسرائیلی و فلسطینی را در این 

مورد مقایسه کرد«.
نمی‌توانیم امید زیادی به وضعیت اعراب داشته باشیم

اسد خاطرنشان کرد: »فشار غرب به نفع اسرائیل در تصمیمات 
اعراب وجود دارد و این واقعیتی است که همه ملت‌های عرب 
می‌دانند، بنابراین در حالی که در کنار فلسطینی‌ها ایستاده‌ایم، 
نمی‌توانیم امید زیادی به وضعیت اعراب داشته باشیم. مردم 
غزه به سمت جنگ رفتند زیرا می‌دانستند هیچ کشور عرب 
یا غیرعرب، مسلمان یا غیرمسلمان وجود ندارد که از آن‌ها 
 دفاع کند، بنابراین لازم بود که آن‌ها با دست خود از خودشان

 دفاع کنند«.
اسد با اشاره به اینکه »پس از مدتی غرب متوجه می‌شود که 
خودش تحت محاصره قرار دارد« گفت: »بهتر است به آن ادامه 

دهند زیرا منافع جهانی ما را تامین می‌کند و منظورم سوریه و 
روسیه نیست بلکه در میان مدت و بلندمدت در خدمت منافع 

بیشتر کشورهای جهان خواهد بود«.
رابطه با غرب یک رابطه موقتی است

اسد خاطرنشان کرد: »زمانی که به منافع ملی و اصول خود 
پایبند باشید، ممکن است بهایی بپردازید و رنج بکشید و ممکن 
است در کوتاه مدت شکست بخورید، اما در دراز مدت با توجه به 
درس‌هایی که از طریق رابطه با آمریکا آموخته‌اید، پیروز خواهید 
شد. همه نمونه‌هایی هستند که نشان می‌دهند رابطه با غرب یک 
رابطه موقتی است، اگر به غرب هر چه می‌خواهد بدهید از شما 
استفاده می‌کند و از شما حمایت می‌کند، اما وقتی نقش شما تمام 

شد شما را به داخل سطل زباله می‌اندازد«.
او افزود: »مسئله ملی چیزی است که مردم را به هم نزدیک 
می‌کند و این اولین درس است: در ازای حمایت‌های خارجی چه 
غربی و چه غیرغربی، منافع ملی خود را معامله نکنید و دست از 
منافع ملی برندارید، منافع ملی اول، دوم، سوم و دهم و بعد از 

آن‌ها روابط خارجی است«.

جزئیات درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی اعلام شد

رئیس جمهور سوریه:

 پایبندی به اصول هزینه دارد اما در نهایت پیروزی با شماست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 نگاه جزیره‌ای و بخشی در حوزه فرهنگ و هنر حل شود

انتظار مردم در بازار نوروز و رمضان؛ 

نظارت، یک قدم جلوتر از گران‌فروشی



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/15 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26235

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در مراسم دانش‌آموختگی 
دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی با تأکید بر 
اینکه امنیت‌ ما متکی به کشورهای خارجی و 
قدرت‌های مرسوم در دنیا نیست، تصریح کرد: 
امنیت ما به دست توانای مردم و نیروهای 
مسلح و مقتدرمان و نیروی انتظامی رقم 

خورده است.
رئیس‌جمهور امنیت کشور را برخواسته 
از آگاهی و بیداری و حضور مردم دانست 
تصریح کرد: امنیت امروز ما به دلیل حضور 
مردم در صحنه‌های مختلف است، امنیت 
کشور برخواسته از آگاهی و بیداری و 
هوشیاری و حضور در صحنه نیروهای جان بر 
کف و نیروهای مسلح و مرزبانان غیور نیروی 

انتظامی است.
  نیروهای مسلح افتخاری برای ملت هستند

آیت‌ا... رئیسی نیروهای مسلح را افتخاری 
برای کشور برشمرد و بیان کرد: امروز با 
رهنمود‌های حکیمانه فرمانده معظم کل قوا 
نیروهای مسلح ما نیروهای مؤمن، متدین، 
آگاه زمان‌شناس، ‌مردم دوست و خودباور 
هستند. حقیقتاً نیروهای مسلح ما امروز 
افتخاری برای ملت هستند و در دل مردم 
جای دارند؛ زیرا در کنار مردم و با مردم 

هستند.
وی خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح وجود 
خود را سپر کرده‌اند در برابر تهدیدات تا 
به مردم آسیبی نرسد. نقش شما به عنوان 

نیروی انتظامی اهمیت زیادی دارد.
  ملت ما اراده کرده است که مسیر پیشرفت 

را با اقتدار ادامه دهد
رئیس‌جمهور بیان کرد: الحمدا... ایمان در دل 
دارید، علم و آگاهی و دانش دارید، توانایی 
دارید؛ اما داشتن ابزار مناسب نیز بسیار 
اهمیت دارد. دولت خود را موظف می‌داند که 

به نیروی انتظامی و عزیزانمان در فراجا کمک 
کند که از هر جهت به‌روز و به هنگام باشد.

وی در ادامه با بیان اینکه حتماً مساعدت 
با نیروی انتظامی در دستورکار دولت است 
تصریح کرد: در کار انتظامی و ایجاد امنیت، 
وسایل ارتباطی و اطلاعات به‌هنگام بسیار 
مهم است و دولت، نیروهای مسلح، نیروی 
انتظامی و همه نهادهای انقلاب اسلامی خود 
را آماده خدمت به مردم کرده‌اند که مردم ما 
علی‌رغم تهدیدها و تحریم‌ها بتوانند با آرامش 

زندگی کنند.
آیت‌ا... رئیسی مطرح کرد: دشمن اراده کرده 
که کارشکنی و فتنه‌گری کند؛ اما ملت ما 
اراده کرده است که مسیر پیشرفت را با اقتدار 
ادامه دهد و در این جنگ اراده‌ها اراده ملت 
ایران تاکنون پیروز شده و از این پس نیز 
پیروز خواهد شد. تردید نداریم که در جنگ 
اراده‌ها مردم دل‌داده به خدا و نیروهای مسلح 
که توکل به خدا دارند و اعتماد به نفس دارند 
در میدان‌های مختلف پیروزی کسب کرده‌اند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه سربازان، افسران 
و درجه‌داران و سرداران همگی آماده خدمت 
به مردمند، اظهار کرد: برای رفع ناامنی‌ها و 
مشکلات و آسیب‌ها شبانه‌روز تلاش می‌کنند؛ 
انضباط اجتماعی در دستورکارشان است.  
توجه به قانون و قانون‌مداری در دستور‌کار 
آنهاست؛ مردم احساس می‌کنند که نیروی 
انتظامی خدمتگزار آنهاست و لذا مردم این 

نیرو را دوست دارد.
  مأموریت نیروهای مسلح خدمتگزاری به 

مردم و ایجاد امنیت است
وی منفورترین نیروی مسلح در دنیا، را 
ارتش آمریکا دانست و افزود: هیچ ارتشی 
در دنیا این‌قدر مورد نفرت مردم نیست؛ 
امروز مسئله فلسطین و غزه و مردم مظلوم 
و مقتدر فلسطین را ببینید که مسئله جهان 

بشریت شده است. دنیا با همه وجود از 
رژیم صهیونیستی و نیروهای مسلح آمریکا 
و نیروهای تحت حمایت آنها نفرت دارد؛ 
این افتخار جمهوری اسامی ایران است که 
نیروهای مسلح آن ایمان به خدا دارند و تحت 
فرمان فرماندهی فرمانده کل قوا و نایب امام 

زمان )عج( هستند.
آیت‌ا... رئیسی گفت: مأموریت نیروهای مسلح 
خدمتگزاری به مردم و ایجاد امنیت است که 
مأموریتی بسیار بزرگ و حیاتی است؛ شرط 
این مسیر توکل به خدا و اعتماد به نفس 
و اعتماد به داشته‌های خود است که امروز 
بحمدا... وجود دارد و با همه وجود از نظام 
سلطه، مستکبران و ظالمان نفرت دارند. یقین 
داریم این وعده الهی که تا‌کنون برای ملت ما 
قابل مشاهده است و نصرت الهی و پیروزی 
در صحنه‌هاست را باز هم شاهد خواهیم بود 
و مقاومت جانانه ملت فلسطین هم به پیروزی 
فلسطین عزیز و نابودی رژیم صهیونیستی 

منتهی خواهد شد.

  در کشور ما نقش مردم برجسته است
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه در کشور ما 
مردم نقش برجسته دارند، بیان کرد: مردمی 
که وظیفه شناسند و در همه عرصه‌ها حضور 
دارند؛ دنیا حضور مردم در ۲۲ بهمن و در 
پای صندوق‌های رأی دید؛ مردم را کمک به 
نیروهای مسلح دیده‌ایم. در کشور ما نقش 
مردم برجسته است؛ مردم تصمیم می‌گیرند 
و اراده می‌کنند و من از همین‌جا صمیمانه از 
مردم و نیروی انتظامی و نیروهای مسلح به 

خاطر برگزاری با شکوه انتخابات. 
  تقدیر رئیس‌جمهور از نیروهای انتظامی 

برای تامین امنیت انتخابات
رئیس‌جمهور ضمن تقدیر از مردم همیشه 
در صحنه و وظیفه‌شناس کشورمان، گفت: 
همه دنیا حضور پرشور مردم ایران در ۲۲ 
بهمن و در پای صندوق‌های رأی را دیدند. 
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به نقش برجسته مردم 
در عرصه‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی 
کشور، تصریح کرد: مردم تصمیم می‌گیرند و 

اراده می‌کنند و من از همین جا صمیمانه 
از مردم و نیروی انتظامی و نیروهای مسلح 
به خاطر برگزاری با شکوه انتخابات تقدیر 
و تشکر می‌کنم. وی افزود: باید برای حفظ 
امنیت راهپیمایی‌ها و انتخابات، شاکر 
خداوند تعال باشیم و از نیروی انتظامی نیز 

سپاسگزاری کنیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد بر اینکه نیروهای 
مسلح در دل مردم جای دارند و دشمنی ۴۵ 
ساله با این ملت نقش بر آب شده است، گفت: 
ملت همیشه در صحنه و مسئولیت‌پذیر ایران، 

مهم‌ترین مؤلفه قدرت و اقتدار ماست.
تقویت نیروهای مسلح را وظیفه خود می‌دانیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید نیروی 
انتظامی در مقابل آسیب‌ها و ناامنی‌ها مثل 
پدری مهربان باید ملجأ و پناه برای مردم عزیز 
شهر و روستا باشد، گفت: مردم نیز باید پلیس 

و نیروی انتظامی را ملجأ خود بدانند.
آیت‌ا... رئیسی افزود: پلیس باید در برابر 
تبهکاران و مجرمان با اقتدار ظاهر شود؛ 
باید بدانند همه کسانی که می‌خواهند به هر 
دلیلی شرارت کنند، نیروی کارآزموده، شجاع، 
آگاه، مجرب و دلداده به خدا داریم که همواره 
در سنگرها حضور دارند و شرایط و وضعیت 

را رصد می‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه نیروهای انتظامی 
مهمترین مأموریت خود را حفظ امنیت 
جامعه اسامی می‌دانند، گفت: امروز تقویت 
نیروهای مسلح را به عنوان یک وظیفه 
می‌دانیم؛ تقویت بنیه دفاعی اهمیت بالایی 
دارد دولت هم خود را موظف در جهت تقویت 
بنیه دفاعی کشور می‌داند. رئیس‌جمهور، 
قدرت دفاعی، ثبات اقتصادی و توانایی 
فرهنگی را به عنوان سه عنصر اقتدار ملی 
عنوان کرد و رئیس دانشگاه انتظامی به عنوان 
یکی از متولیان دانش‌افزایی در عرصه قدرت 

دفاعی تقدیر و تشکر کرد.

رئیس‌جمهور:

نیروهای مسلح افتخاری برای ملت هستند

آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری
1402 - 1641

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوبت اول: 14/ 12 / 1402 خبر جنوب/کیهان/ابتکار
نوبت دوم:  15/ 12 / 1402 اقتصاد آینده/دنیای اقتصاد/سبحان

شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(: 
2002096688001255

شهرداري شيراز در نظر دارد انجام مطالعات، طراحی، تامين 
تجهيزات، نصب و راه اندازي ، بهره برداري و سپس انتقال پروژه 
تله کابين به شهرداري را به روش سرمایه گذاري B.O.T و از طر یق مناقصه عمومی دو مرحله‌اي 

واگذار نماید. لذا از کليه اشخاص حقيقی و یا حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید با
توجه به موارد ذیل، با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضاي الکترونيکی صاحبان امضاي مجاز از سوي متقاضيان جهت شرکت در مناقصه 
الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136362423 داخلی 313 
و شماره همراه 09177117019 یا 09173044697 و 09174319501 )در ساعات اداري( آماده 

پاسخ‌گویی میباشد.
-مدت قراردادشامل:

1 -مدت زمان انجام مطالعات، طراحی، تامين تجهيزات، نصب و راه اندازي و تکميل 100 % پروژه 
به مدت 18 ماه.

2 -مدت بهره برداري از پروژه درخصوص آورده سرمایه گذار توسط هيئت کارشناسان رسمی 
دادگستري مشخص و در اسناد مناقصه قيد گردیده است.

-درصد سهم پایه :
درصد سهم پایه شهرداري از پرداخت هزینه هاي پروژه موضوع مناقصه حداکثر 60 % می باشد 

که پيشنهاددهنده می بایست درصد سهم آورده شهرداري را بر اساس اسناد مناقصه
به کمترین ميزان اعلام می‌نماید.

-شرایط شرکت کنندگان :
کليه اشخاص حقيقی و حقوقی واجد شرایط و مندرج در اسناد مناقصه قادر خواهند بود در 

مناقصه شرکت نمایند.
-محل اجرای پروژه سرمایه گذاری:

محل اجراي پروژه واقع در شهر شيراز، بلوار حسينی الهاشمی، پارک کوهستانی دراک مطابق با 

نقشه موقعيت و جانمایی پيوست اسناد مناقصه می باشد.
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه :

450،000،000،000 ریال )چهارصد و پنجاه ميليارد ریال( بصورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر )با اعتبار 
حداقل 3 ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید به مدت 3 ماه دیگر( یا فيش واریزي نقدي بحساب 
سپرده 100805504742 با شماره شباي IR 310610000000100805504742 کد مرجع 102235 

بانک شهر شعبه چمران شيراز بنام شهرداري شيراز.
-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد:

متقاضيان می توانند حداکثر تا ساعت 18 روز پنجشنبه مورخ 17 / 12 / 1402 از طریق مرا جعه 
به سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را در یافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:
آخرین مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت  

)ستاد( حداکثر تا ساعت 12 روز دو شنبه مورخ 28 / 12 / 1402 می‌با شد. 
شرکت‌کنندگان می بایست تا قبل از برگزاري کميسيون ا صل سپرده شرکت در مناقصه را علاوه 

بر ثبت در سامانه تدارکات الکترونيک دولت )ستاد( به صورت فيزیکی به آدرس
شيراز، بلوار شهيد چمران، ابتداي بلوار شاهد، قبل از ورودي پياده راه سلامت )کوچه سمت 
‌چپ(، سازمان سرمایه گذاري و مشارکت هاي مردمی شهرداري شيراز ساختمان شماره یک

 )کد پستی 7196698893(  تحویل واحد دبيرخانه نمایند و رسيد آن را دریافت نمایند.
-تاریخ و محل تشکیل کمیسیون معاملات:

کميسيون معاملات ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 28 / 12 / 1402 در محل سازمان سرمایه گذاري 
و مشارکت هاي مردمی شهرداري شيراز، ساختمان شماره یک به آدرس شيراز، بلوار شهيد 
چمران، ابتداي بلوار شاهد، قبل از ورودي پياده راه سلامت )کوچه سمت چپ(، تشکيل می‌گردد. 
در ضمن مراحل بازگشایی پاکت هاي پيشنهاد و نحوه تعيين برنده در اسناد مناقصه قيد گردیده 

است.

-سایر شرایط :
-اسناد مناقصه از تاریخ آگهی نوبت اول از طر یق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( 

قابل دریافت می باشد.
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط 

خواهد شد.
- جهت ضمانت حسن اجراي تعهدات 5 % ارزش آورده سرمایه گذار، بصورت ضمانت نامه معتبر 

بانکی یا فيش واریزي، طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از برنده اخذ می گردد.
-سایر ضمانت هاي مورد نياز در اسناد مناقصه قيد گردیده است.

-مدت اعتبار پيشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکات پيشنهاد می با یست به مدت سه ماه ) 3ماه( 
باشد.

-بدیهی است پرداخت هز ینه آگهی روزنامه و کارشناسی رسمی دادگستري بعهده برنده 
مناقصه خواهد بود.

-شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار می باشد و در اینصورت سپرده ها مسترد 
می‌گردد.

-شرکت در مناقصه و ارائِه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تکاليف شهرداري موضوع ماده 10 
آئين نامه معاملات شهرداري می باشد.

-به پيشنهادهاي ناقص، مبهم، مشروط ، مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهادهایی که بعد از 
انقضاي مدت مقرر در آگهی تحویل گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.

-پيشنهاد دهنده باید درصد پيشنهادي سهم مشارکت شهرداري را به استناد مصوبه شوراي 
اسلامی شهر در پروژه)حداکثر 60 % ( بصورت مشخص و معين ارائه نماید.
-سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد قيد گردیده است.

-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طری ق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل 
مشاهده می باشد.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456
شناسه آگهی:1680009

نمایندگان مجلس را از حدنصاب انداختند
تسنیم- حجت‌الاسلام احمدحسین فلاحی، نماینده همدان در مجلس شورای 
اسلامی درباره عدم تشکیل نشست علنی روزگذشته مجلس گفت: به‌هرحال برخی 
از نمایندگان احتمالاً درگیر دور دوم انتخابات در حوزه‌های انتخابیه خود بودند و 

شاید عدم حضور آنها تا حدودی موجه باشد.
وی افزود: اما از سایر همکاران این انتظار می‌رفت که با حس مسئولیت‌پذیری 
بیشتری رفتار کنند و برای تشکیل مجلس به تهران بیایند. این تکلیف ما و حق 
مردم است که جلسات مجلس را تا روز آخر فعالیت آن تشکیل دهیم ولو اینکه 

موفق به حضور دوباره در مجلس نشده باشیم.
این نماینده مجلس که خود از بازماندگان ورود به مجلس دوازدهم به‌شمار 
می‌رود، درباره واکنش رئیس مجلس به عدم حضور بخش قابل‌توجهی از 
نمایندگان در نشست مجلس گفت: قالیباف اعلام کرد که اسامی نمایندگان 
غایب در جلسه منتشر خواهد شد‌، البته استمزاجی هم صورت گرفت مبنی بر 
 اینکه گفت‌وگویی بین نمایندگان شکل بگیرد که این موضوع نیز رأی نیاورد. 
در پایان نیز قرار شد که اگر فردا هم جلسه علنی برگزار نمی‌شود به نمایندگان 

حاضر اطلاع‌رسانی شود.

وزیر کشور خبر داد: 
حضور ۲۵ میلیون نفر پای صندوق رأی

ایرنا- احمد وحیدی، در نشست خبری درباره انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری گفت: برگزاری شکوهمند 
انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در آستانه ماه مبارک رمضان، عیدانه الهی به مردم 
شریف و ‌مؤمن ایران اسلامی بود و موجب خوشحالی دل همه طرفداران و آزادگان 

جهان و کینه بدخواهان و سلطه‌جویان شد.
وزیر کشور بیان کرد: طبیعی است دشمن از همه ابزارهای خود برای یأس‌آفرینی 
استفاده کرد اما موفق نشدند و مردم حضوری حماسی را رقم زدند. در این 
انتخابات ۴ راهبرد مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی را داشتیم که به حرکت‌ 

ما سمت و سوی خوبی داد.
وحیدی وزیر کشور کرد: اولین موضوع امنیت انتخابات بود؛ امنیت انتخابات ما 
مثال زدنی بود. انتخابات در امنیت کامل برگزار شد و این در حالی بود که 
بدخواهان ملت تلاش کردند که امنیت انتخابات را خدشه‌دار کنند. اولین شکست 
دشمن در این انتخابات در حوزه امنیت بود؛ آنها به دنبال ناامنی بودند اما شکست 

بر آنها اعمال شد.
 وزیر کشور شمار آرای سفید انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
در کل کشور را ۵ درصد دانست و گفت: انتخابات در امنیت کامل برگزار شد و 

شاهد جمعیت ۲۵ میلیون نفری پای صندوق رأی بودیم.

 سفیر و نماینده دائم ایران:
 اسرائیل به دنبال نابودی تاب‌آوری فلسطینی‌ها است

باشگاه خبرنگاران- علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم ایران در ژنو در یک 
سخنرانی از طرف بیش از ۶۰ کشور در جلسه روز گذشته نشست ۵۵ شورای 
حقوق بشر ضمن محکوم کردن کشته شدن بیش از ۱۵۰ نفر از کارکنان سازمان 
ملل بر اثر جنایات رژیم صهیونیستی در غزه در چهار ماه اخیر، گفت: در هشت 
دهه اشغالگری در سرزمین‌های اشغالی فلسطین جهان شاهد چنین وضعیت وخیم 

حقوق بشری و بشردوستانه نبوده است.
سفیر ایران افزود: بیمارستان‌ها و هرگونه امکانات برای بیماران و زخمی‌ها بصورتی 
کاملا عامدانه توسط نیرو‌های اشغالگر اسرائیل مورد حمله قرار می‌گیرند که موجب 
از کار افتادن سیستم درمانی در غزه شده و جهان از میزان هدف قرار دادن تعمدی 

بیمارستان‌ها و کادر درمانی و بشردوستانه در غزه شوکه شده است.
بحرینی در ادامه اظهار کرد: طرح ادعا‌ها علیه برخی آژانس‌های بشردوستانه در 
غزه و اختلال در فعالیت‌های آن‌ها و سخت‌تر کردن شرایط زندگی مردم در این 
منطقه بخشی از دستور کار نیرو‌های اشغالگر اسرائیل برای مجبور کردن مردم به 

رها کردن خانه‌های خود و ترک سرزمین خود است. 
سفیر و نماینده دائم ایران در این سخنرانی گروهی با ابراز نگرانی 
نیرو‌های اشغالگر اسرائیلی علیه زیرساخت‌ها و اقدامات عامدانه   از 
 آژانس‌های بشردوستانه گفت: ما عمیقاً از اجرای این سیاست و اقدامات 
عامدانه اشغالگران که با هدف از بین بردن تاب‌آوری کامل مردم فلسطین علیه 
 اشغالگری و دستیابی به حق خود برای تعیین سرنوشت صورت می‌گیرد، ابراز 

نگرانی می‌کنیم. 

نماینده استان سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها 
عنوان کرد:

 ضرورت به‌کارگیری همه ابزارها برای گرفتن 
حق‌آبه از افغانستان

صداوسیما- محمدحسن ملک‌رئیسی نماینده استان سیستان و بلوچستان 
در شورای عالی استان‌ها اظهار داشت: سال‌هاست افغانستان به این بهانه که 
خشکسالی است و آب رودخانه‌ها کم شده است حق‌آبه سیستان را پرداخت 
نمی‌کند. وی افزود: این در صورتی است که بارش‌های خوبی در روز‌های اخیر 
صورت گرفته و رودخانه هیرمند سیلابی شده است و تصاویر ارسالی نشان می‌دهد 

حجم سیلاب در این رودخانه زیاد است.
ملک‌رئیسی تصریح کرد: حاکمان افغانستان بر خلاف عهدنامه ایران و افغانستان 
بعد از سد کمال‌خان بر روی رودخانه هیرمند کانال‌ها و سد‌هایی ایجاده کرده‌اند 
یا در حال ساخت هستند و آب را در داخل خاک افغانستان پخش می‌کنند و با 
بهانه‌های واهی سهم سیستان را نمی‌دهند. وی اضافه کرد: متاسفانه قطع حق 
آبه سیستان از رود هیرمند شمال استان سیستان و بلوچستان را در وضعیت 
خشکسالی شدیدی قرار داده است به صورتی که کشاورزی و دامداری نابود شده 

است و آب آشامیدنی سالم هم در دسترس مردم نیست.
ملک‌رئیسی اظهار کرد: از دستگاه سیاست خارجی انتظار داریم تمام ابزار‌های لازم 

برای گرفتن حق‌آبه ایران از افغانستان را به کار گیرند.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست خبری هفتگی خود در 
خصوص برگزاری انتخابات اخیر مجلس 
شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری 
در کشورمان، اظهار داشت: این انتخابات 
در فضایی امن سالم و پرنشاط با حضور 
هوشمندانه و با بصیرت ایرانیان در سراسر 
کشور برگزار شد و لازم است به هموطنان 
خود برای استفاده از این حق و فرصت مهم 
و البته به منتخبین راه یافته به دو مجلس 
شورای اسامی و خبرگان رهبری تبریک 
عرض کنیم و امیدواریم که منتخبین بتوانند 
در مسیر خدمت به مردم توفیقات روزافزونی 

را داشته باشند.
  تا به امروز ۴۰ انتخابات موفق داشتیم

وی گفت: جمهوری اسامی ایران بر پایه 
مردم‌سالاری دینی از نخستین روزهای 
انقاب برگزاری انتخابات را سرلوحه خود 
قرار داده و تا به امروز ۴۰ انتخابات موفق را 
داشتیم که در غرب آسیا بی‌نظیر است. هم 
به دولت و هم ملت بابت این موضوع تبریک 
و تهنیت عرض می‌کنیم که به‌رغم تلاش 
دشمنان جهت کاستن از شور انتخاباتی، با 

موفقیت و بابصیرت عمل کردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: از 

سوی دستگاه دیپلماسی به منتخبین ملت 
در مجلس شورای اسلامی تبریک می‌گویم و 
آمادگی خود برای همکاری هم‌افزا در راستای 

تحقق اهداف ملی را اعلام می‌کنم.
دیپلماتیک  تلاش  محصول  جده؛  نشست    

ایران 
کنعانی افزود: یک رخداد مهمی را فردا در 
جده در مقر سازمان همکاری اسامی در 
خصوص فلسطین شاهد خواهیم بود که 
دومین نشست وزاری امور خارجه اسلامی 
است که به صورت فوق‌العاده برگزار خواهد 
شد و هر دو نشست هم محصول تلاش 
دیپلماتیک ایران و برخی دیگر کشورهای 
عضو این سازمان است و باتوجه به جایگاه 
و اهمیت ویژه‌ای سازمان و اینکه فلسفه 
تشکیل این سازمان در خصوص مسئله 
 فلسطین بوده، انتظار این بود که در این بازه 
۵ ماهه جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه شاهد اقدام مؤثر از سوی 
این سازمان می‌بودیم. وی تصریح کرد: 
متأسفانه شاهد این نبودیم که سازمان 
همکاری اسامی آن‌گونه که باید به ایفای 
 نقش خود در حمایت از فلسطین بپردازد.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در 
سایه جنگ‌طلبی مقامات رژیم صهیونیستی 
و حمایت نامحدود آمریکا از آن، این جنگ 
ظالمانه به طور مستمر ادامه دارد و سازمان 
همکاری اسامی فردا در معرض آزمون قرار 
دارد که نشان دهد چه میزان از ظرفیت 
خود در راستای حمایت از فلسطین استفاده 
خواهد کرد.کنعانی بیان کرد: انتظار از رهبران 
کشورهای اسلامی این است که تصمیمی 
قوی و با اتفاق آرا در خصوص برداشتن گامی 
مؤثر برای دفاع از فلسطین اتخاذ کنند که 

فوریت موضوع برای توقف جنگ است. رژیم 
صهیونیستی از گرسنگی دادن مردم غزه به 
عنوان یک ابزار علیه آنها استفاده می‌کند 
و گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که ۹۰ 
درصد مردم غزه از گرسنگی رنج‌می‌برند و 
تکلیف کشورهای اسامی در جلسه فردای 

سازمان همکاری اسلامی روشن است.
وی گفت: اولویت اول پایان جنگ غزه و 
دوم بازگشایی مسیرهای ارسال کمک‌های 
بشردوستانه و سوم ممانعت از تحقق سیاست 
کوچاندن مردم غزه است. ما از هرگونه 
رخدادی که منجربه توقف فوری جنگ 
و تجاوز رژیم صهیونیستی شود استقبال 

می‌کنیم.
  واکنش به ادعاهای جدید در خصوص 

میدان آرش 
وی در خصوص ادعای مطرح شده برخی 
کشورهای خلیج فارس در قبال حق استفاده 
از میدان گازی آرش گفت: لازم است اشاره 
کنیم که در این خصوص مواضع اصولی 
خود را مبتنی بر قوانین بین‌المللی بارها 
اعلام کردیم و طرح ادعاهای یک‌جانبه هیچ 
حقوقی را برای مدعی ایجاد نخواهد کرد. ما 
با مقامات کویتی بر تداوم مذاکرات فنی و 
حقوقی تأکید کردیم. سخنگوی وزارت امور 
خارجه بیان داشت: نگاه ما در مناسبات با 
همسایگان تلاش برای ساختن فضایی مثبت 
و سازنده و تأکید بر موضوعات مشترک و 
دوستانه است و طرح این قبیل موضوعات 
در بیانیه‌های یک‌جانبه به هیچ وجه قابل 

قبول نیست.
  واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به 

بیانیه ضدایرانی
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 

بیانیه اخیر شورای وزیران کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بیان کرد: همواره بر حاکمیت 
خود بر جزایر سه‌گانه تصریح کردیم و همواره 
بر اساس قوانین بین‌المللی بر این حق خود 
تأکید کردیم و شورای همکاری خلیج فارس 
در جایگاهی نیست که بخواهد در این ارتباط 
اظهار نظر کنند. صدور بیانیه‌های یک‌طرفه 
نافی فضای مثبت روابط میان ایران با 
کشورهای این منطقه است. ایران انتظار 
دارد که همسایگان با رویکرد واقع‌گرایانه از 

اظهارات واهی پرهیز کنند. 
کنعانی در خصوص اجرای توافق‌نامه امنیتی 
ایران و عراق تصریح کرد: در این ارتباط که 
حاصل اراده طرفین به منظور تأمین امنیت 
مشترک دو کشور بود توافق‌نامه تا حدود قابل 
توجهی اجرایی شده و کمیته امنیتی مشترک 
میان دو طرف بر روند اجرای توافق‌نامه 
تشکیل شده و مشورت‌ها و گفت‌وگوهایی 
میان دو طرف وجود دارد و دولت عراق هم 

در این زمینه خود را متعهد می‌بیند.
وی در خصوص روابط میان ایران و روسیه 
گفت: روابط گسترده‌ای با روسیه در زمینه‌های 
مختلف داریم و ادعاهای مطرح شده از سوی 
مقامات آمریکایی را قاطعانه رد و بی‌اساس 
تلقی می‌کنیم و طرح ادعاهای بی‌اساس مبنی 
بر همکاری میان ایران و روسیه در موضوعات 
مرتبط با تحولات منطقه‌ای و جنگ اوکراین 
را مبتنی بر رویکرد سیاسی تلقی می‌کنیم. 
ایران بر اساس حقوق شناخته شده خود 
همکاری‌های دوجانبه را با کشورهای دوست 
ادامه می‌دهد.کنعانی در خصوص تفاهمات 
میان ایران و مجارستان در راستای افزایش 
همکاری‌های تجاری، اظهارداشت: این سفر 
به میزبانی وزارت اقتصاد ایران و به جهت 
دو  اقتصادی  نشست مشترک  برگزاری 

تخصصی  نشست‌های  گرفت.  طرف صورت 
و کارشناسی بین دو هیئت برگزار شد. 
همچنین مذاکرات دوجانبه‌ای هم میان وزرای 
امور خارجه دو طرف صورت گرفت و فرصتی 
بود که طرفین ابعاد همکاری‌های فی‌مابین 
 را بهتر بررسی کنند و زمینه‌های لازم برای 
افزایش سطح تجاری دو طرف بیش از پیش 

فراهم آورند. 
وی ادامه داد: همچنین میان ایران و 
مجارستان مشورت‌های خوبی در خصوص 
موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی صورت 
گرفته که در بازه‌های مختلف به صورت تلفنی 
و حضوری این گفت‌وگوها به شکل مستمری 

در جریان است.
  کانال‌های دیپلماتیک با واسطه فعال هستند

سخنگوی وزارت خارجه درباره انتخابات در 
آمریکا بیان داشت: موضوع انتخابات آمریکا را 
موضوع داخلی تلقی می‌کنیم. آنچه که برای 
ما مهم است رفتار دولت آمریکا نسبت به 
ایران است. تغییرات رؤسای جمهور در آمریکا 
امری مرتبط با مردم این کشور است. انتظاری 
که از دولت‌های آمریکا داشتیم این بود که از 
مداخله در امور داخلی ایران خودداری کنند 

و در تعامل با احترام رفتار کنند.
وی گفت: با برجام هم آمد و رفت دولت‌ها 
تغییری در تعهد این کشور ایجاد نخواهد 
کرد. دولت آمریکا به طور یک‌جانبه خارج 
شد و مسئولیت‌ها متوجه آمریکاست. در 
خصوص برجام هدف اصلی ما لغو تحریم‌های 
ظالمانه و برخورداری ملت از حقوق تعریف 
شده در چارچوب این قرارداد است. کانال‌های 

دیپلماتیک همچنان با واسطه فعال هستند.
کنعانی افزود: چارچوب‌های دیپلماتیک باقی 
است و تغییری ایجاد نشده است. ما پایبند به 

میز مذاکره هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

شورای همکاری خلیج فارس در جایگاهی نیست که در ارتباط با جزایر ایرانی اظهار نظر کند



محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس از امضای تفاهم‌نامه با دستگاه‌های مختلف 
استان در راستای گسترش و معرفی داشته‌های ارزشمند شهر 

شیراز به شهروندان خبر داد.
فرخ‌زاده اظهار کرد: این معاونت در ابتکاری جدید در این 
تفاهم‌نامه‌ها، هماهنگی برای برگزاری تورهای آشناسازی 
کارمندان ادارات با جاذبه‌های گردشگری شیراز را به عهده دارد. 
وی ادامه داد: آشناسازی مردم با ظرفیت‌های تاریخ، شعر و 
ادب شیراز، آموزش، حفظ و صیانت از اماکن ارزشمند تاریخی، 
توسعه زیرساخت‌ها و تشویق مردم و شاغلین به سرمایه‌گذاری 
در بافت‌های تاریخی، فرهنگی و سایر مجموعه‌های میراثی و 
آموزش والدین برای انتقال ادب، آداب و علم مردم این دیار به 

فرزندان و نسل‌های آینده را از اهداف این تورها برشمرد.
معاون گردشگری استاندار معتقد است بسیاری از شهروندان 
غیرشیرازی با شیراز قدیم آشنا نیستند و معرفی جاذبه‌های 
گردشگری و مفاخر و بزرگان شهر به ایشان می‌تواند فرصتی 

برای تبدیل آن‌ها به سفرای فرهنگی فارس در کشور باشد.
  برگزاری تور معرفی محله سنگ سیاه برای کارکنان بهزیستی
فرخ‌زاده افزود: افزایش جاذبه‌های فرهنگی در سبد اوقات 
فراغت خانوار و رونق‌بخشی و مخاطب‌سازی برای اماکن تاریخی 
و فرهنگی در کنار ذائقه‌سازی‌های جدیدی که با ایجاد پاساژها، 
رستوران‌ها و فست‌فودها برای مردم به وجود آمده است از دیگر 

اهداف برگزاری این تورها است.

وی در ادامه اشاره‌ای به برگزاری تور معرفی محله سنگ 
سیاه برای کارکنان بهزیستی استان کرد و گفت: این تور که 
با همکاری معاونت فرهنگی شهرداری شیراز برگزار شد مورد 

استقبال کارکنان این اداره کل قرار گرفت. 
گفتنی است محله سنگ سیاه، نام یکی از محله‌های شیراز 
قدیم است که از زمان کریم‌خان زند که محلات را کم‌تر و 
کوچک‌تر و حصار شهر را تنگ‌تر کردند، محله درب کازرون 
که خود محله‌ای جداگانه بود با این محله ادغام شد و روی هم 
رفته به هر دو، محله،‌ سنگ سیاه می‌گفتند. از بناهای شاخص 
محله سنگ سیاه می‌توان به امامزاده بی‌بی دختران، مسجد 
ایلخانی، حمام ایلخانی، مسجد مشیر، حسینیه مشیر، بازارچه 
ارامنه، کلیسای ارامنه، حسینیه کردها، خانه فروغ‌الملک، خانه 
سعادت، خانه ضیائیان، بازارچه حاج زینل و بقعه سید تاج‌الدین 

غریب اشاره کرد.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز بیان کرد:
حل مشکلات زیست‌محیطی با اجرای طرح کاشت یک 

میلیارد درخت

همزمان با فرارسیدن هفته منابع طبیعی طی مراسمی نمادین یک اصله 
نهال وحدت توسط آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان فارس 
و امام‌جمعه شیراز با همراهی امام‌جمعه اهل سنت شیراز در محوطه فضای 

سبز دفتر امام‌جمعه شیراز کاشته شد.
آیت‌ا... دژکام در این مراسم ضمن اشاره به اهتمام اسلام به امر مقدس 
درختکاری گفت: در روایتی آمده است که در زمان بر پایی قیامت اگر به 
اندازه کاشتن یک نهال فرصت دارید آن را بکارید. وی با اشاره به اجرای 
طرح کاشت یک میلیارد درخت گفت: اجرای این طرح بزرگ می‌تواند 
بسیاری از عقب‌ماندگی‌ها و مشکلات زیست‌محیطی را رفع کرده و در 
راستای این اقدام ارزشمند نیز می‌بایست با برنامه‌ریزی و کاشت درختان 

بیشتر شاهد آبادانی و توسعه فضای سبز باشیم.
شیخ عبدالواحد خواجوی، امام‌جمعه اهل سنت شیراز نیز ضمن تبریک 
هفته منابع طبیعی و قدردانی از همه دست‌اندرکاران این مجموعه ضمن 
اشاره به مسئله وحدت مسلمانان شیعه و سنی گفت: خداوند متعال 
در باب اهمیت ارزش آب و خاک در سوره زیتون به درختان انجیر و 
 انگور قسم یاد کرده که این موضوع نشان دهنده وحدت اسامی میان 

شیعه و سنی است. 
وی افزود: کاشت نهال وحدت پیام‌آور صلح و دوستی و اهمیت سنت حسنه 
درختکاری است و می‌بایست با همدلی یکدیگر آن را حفظ و حراست كنیم.

استاندار فارس در پیام تبریک به هادی چوپان:
ایران از داشتن فرزندانی چون شما برخود می بالد

فارس  استاندار  ایمانیه،  محمدهادی 
در پی کسب مقام اول توسط 
قهرمان  ورزشکار  چوپان،  هادی 
استان فارسی در مسابقات آرنولد 
کلاسیک 2024 پیام تبریکی به 
این شرح صادر کرد: تلاش شما که 
ورزش قهرمانی را با روحیه پهلوانی 
با تأسی به حضرت امیرالمؤمنین 
)علیه‌السام( همراه ساخته‌اید و بر 
بام قهرمانی دنیا ایستاده‌اید را ارج 

می نهیم و خرسندیم که نام فرزند سرافراز کهن سرزمین ایران و استان 
فارس، سربلند و غیرتمند، برتارک ورزش قهرمانی جهان، می‌درخشد. 

ایران اسامی و خطه دلاورمردان پارسی از داشتن فرزندانی چون شما که 
نام ایران قهرمان و استان پهناور فارس را در جهان فریاد می‌زنید و دل مردم 

عزیزمان را شاد می‌کنید، برخود می‌بالد.
پیروزی شما و کسب مقام اول در مسابقات آرنولد کلاسیک 2024 
را که ثمره همت والا، پشتکار و تلاش خستگی‌ناپذیرتان بوده را به شما، 
جامعه ورزشی و پهلوانی کشور و مردم شریف و ورزش دوست استان 
فارس و دوستان و هواداران جنابعالی تبریک عرض نموده و برایتان از 
 درگاه یگانه هستی بخش، سامتی، صحت و عافیت و عاقبت‌بخیری را 

مسئلت می‌نمایم.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید خبر داد:
کاشت درخت نوروز در مجموعه جهانی تخت‌جمشید

علیرضا عسکری چاوردی، مدیر پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید از کاشت 
نمادین درخت نوروز در این مجموعه جهانی خبر داد و گفت: آیین کاشت 
درخت نوروز به همراه مراسم پاک‌سازی محوطه مجموعه میراث جهانی 

تخت‌جمشید برگزار می‌شود. 
عسکری چاوردی اظهار داشت: محوطه جهانی تخت‌جمشید به‌عنوان منظر 
تاریخی و طبیعی به دلیل وسعت زیاد خود و قرار گرفتن در مسیرهای 
متعدد پیاده و تردد گردشگران، همواره در کانون توجه دوست‌داران 

میراث‌فرهنگی و محیط‌زیست بوده است.
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید افزود: به مناسبت روز درختکاری 
مراسم پاک‌سازی مجموعه جهانی تخت‌جمشید و آیین درختکاری 
با حضور مدیران و مسئولان فرهنگی و اجرایی استان همچنین اعضای 
سازمان‌های مردم‌نهاد، دوستداران زیست‌بوم، پاکبانان و کارکنان مجموعه 
جهانی تخت‌جمشید به‌منظور ایجاد منظر و محیطی تمیز و زیبا با رویکرد 

فرهنگ‌سازی برگزار می‌گردد.
عسکری چاوردی افزود: امید است این اقدام موجب ترویج و توجه مردم 

نسبت به حفظ میراث طبیعی و تاریخی به‌عنوان سرمایه‌های ملی شود.
وی بابیان اینکه تمامی علاقه‌مندان می‌توانند در این برنامه حضورداشته 
باشند، گفت: آیین درختکاری امروز ساعت 9 تا 12 برگزار می‌شود و 
گردهمایی افراد شرکت‌کننده در این برنامه هم در سالن معرفی ورودی 
تخت‌جمشید است.  همچنین بازدید از موزه تخت‌جمشید و معرفی آن‌هم 
برای شرکت‌کنندگان این برنامه از ساعت 13 تا 15 است. مدیر پایگاه 
میراث‌جهانی تخت‌جمشید ادامه داد: آیین درختکاری در این مجموعه 
 جهانی با همکاری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 

برگزار می‌شود.

جمع‌آوری ۳۰ میلیارد تومان کمک‌های مردمی
 در جشن نیکوکاری امسال تاکنون

مراسم سالروز تأسیس کمیته امداد امام خمینی )ره( و آغاز هفته احسان 
و نیکوکاری با نواختن نمادین زنگ نیکوکاری در مدرسه شهید مرزبان 
ناحیه ۴ شیراز برگزار شد. یوسف علوی، معاون توسعه مشارکت‌های 
مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( فارس در این مراسم ضمن تبریک 
سالروز تاسیس این نهاد گفت: این مراسم هرساله از ابتدای بهمن ماه 
 و با هدف کمک به دانش‌آموزان نیازمند به صورت سراسری در کشور 

برگزار می‌شود.
علوی افزود:  امسال و از ابتدای برگزاری این آیین،  مبلغ ۳۰ میلیارد تومان 
در جشن نیکوکاری جهت دانش‌آموزان و مددجویان تحت پوشش کمیته 

امداد امام خمینی )ره( فارس جمع‌آوری شده است. 
وی تصریح کرد: مبلغ ۳۰ میلیارد تومان جمع‌آوری شده است که از 
این مبلغ، ۱۰ میلیارد تومان به صورت نقد و غیرنقد توسط پایگاه‌های 
 امدادی و ۲۰ میلیارد تومان توسط مراکز نیکوکاری جمع‌آوری 

شده است. 
این مقام مسئول در ادامه از توزیع پاکت‌های کمک‌های مردمی با QR در 
مدارس خبر داد و گفت: این پاکت‌ها تا هفته آینده از سراسر مدارس جمع 

آوری و به کودکان بی‌بضاعت همان مدرسه تقدیم می‌شود. 
 USSD علوی افزود: نیکوکاران استان می‌توانند از طریق کد دستوری
کمیته امداد فارس و شماره گیری #۰۷۱*۸۸۷۷* با تلفن همراه، شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۷۰۹۳۷۶ و شماره حساب ۰۱۰۱۲۷۳۰۷۳۰۰۰ و 
همچنین ارسال عدد یک به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۱ کمک‌های خود 

را به دانش‌آموزان بی بضاعت استان تقدیم کنند.

3فارس سال سی‌ام  شماره 6235 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/15

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

 کمتر از 16 روز دیگر تا 
زمان   1402 سال  پایان 
داریم، اما یک ابهام بزرگ 
برای تعیین دستمزد حقوق کارگران باقی مانده است و 
همچنان بزرگ‌ترین جامعه فعال جامعه نمی‌دانند سال آینده 

با چه میزان حقوق روبه‌رور هستند. 
با توجه به اینکه روز گذشته و امروز جلسات مزدی 
برگزار می‌شود، انتظار جامعه کارگری که با احتساب 
خانواده‌هایشان بیش از ۵۰ درصد جامعه را تشکیل می‌دهند 
این است که عدد و رقم سبد معیشت تعیین شود و بر آن 
 اساس و نرخ تورم برای دستمزد ۱۴۰۳ بحث و بررسی و 

چانه شروع شود. 
یکی از رویکردها و باورها در تعیین دستمزد این است که 
افزایش نرخ دستمزد خود باعث تورم است. مطابق نظر 

کارشناسان تورم حاصل پیشی گرفتن نرخ تقاضا بر نرخ 
عرضه است؛ لاجرم »افزایش دستمزد« تنها در صورتی 
می‌تواند تورم ایجاد کند که »تقاضای اضافی و مازاد« به 
وجود بیاورد. از سوی دیگر »تورم« موجب می‌شود اثر افزایش 
 دستمزد از میان برود، لذا افزایش دستمزد عامل ایجاد »
تورم« نیست. مطابق رسم نانوشته‌ای هر ساله 
دستمزد کارگران در روز‌های پایانی سال تعیین 
 می‌شود و این مسئله موجب نارضایتی نمایندگان 

کارگری است.
 15 روز تا پایان سال باقی مانده است و هنوز مباحث 
بررسی مزد ۱۴۰۳ باز نشده است. روز گذشته جلسه 
 کمیته مزد و امروز ۱۵ اسفند ماه جلسه شورای عالی کار 

برگزار می‌شود. 
نمایندگان کارگران نگران هستند که مزد ۱۴۰۳ بدون 
تعیین عدد ورقم سبد معیشت کارگران در جلسه شورای 
عالی کار تعیین شود؛ چراکه نمایندگان کارگری معتقدند که 
دستمزد باید متناسب با ماده ۴۱ قانون کار یعنی نرخ تورم 
و متناسب با هزینه سبد معیشت تعیین شود؛ در غیراین 
صورت نمی‌تواند به گونه‌ای تعیین شود که جوابگوی زندگی 

کارگران با این میزان عقب‌ماندگی مزدی باشد. 
نمایندگان کارگران در شورای عالی کار در سال ۱۴۰۲ 
بار‌ها خواستار ترمیم مزد شدند,، اما با مقاومت دولت 
مواجه شدند، کارگران معتقدند که وزیرکار در جلسه 
 تعیین مزد ۱۴۰۲ وعده داد در صورتی که دستمزد 
کارمندان افزایش یابد، دستمزد کارگران ترمیم می‌شود، 
این در حالی است که در غالب موارد مختلف دریافتی 
کارمندان افزایش یافت,، اما مسئولان خلف وعده 
کردند و از برگزاری جلسه برای ترمیم مزد خودداری 
 کردند و دستمزد کارگران با عقب‌ماندگی بسیار 

به اینجا رسید. 
علیرضا میرغفاری، نماینده جامعه کارگری و عضو شورای 
عالی کار درباره تعیین سبد معیشت و مزد کارگری ۱۴۰۳ 
در آخرین اظهارات خود در گفت‌وگویی بیان کرده است: 
تاکنون جلسات شورای‌عالی کار با دستورکار سبد معیشت 
و مزد ۱۴۰۳ برگزار نشده که این موضوع هم مورد اعتراض 

نمایندگان کارگری است. 
محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار 
در گفت‌وگویی اعلام کرده است: امسال هنوز جلسات 

و مذاکرات مزدی شورای عالی کار آغاز نشده است و ما 
نسبت به این مسئله از دولت گله‌مند هستیم. متأسفانه 
کمیته دستمزد هم شروع به کار نکرده است و هنوز 
 جلسات حول محور محاسبه و تعیین رقم سبد معیشت 

انجام نشده است. 
وی بیان کرد: زمان برای انجام و اجرای فعالیت‌های شورای 
عالی کار بسیار کوتاه است؛ ما هفته اول و دوم اسفند ماه 
را از دست دادیم، اگر واقعاً بخواهیم دستمزد سال ۱۴۰۳ را 
پیش از اتمام سال تصویب کنیم، مطمئناً باید کمیته مزد 
عدد هزینه زندگی را محاسبه کند و به اتفاق نظر برسد 
تا در شورای عالی کار بتوانیم پیش از پایان سال به نتیجه 

مثبتی برسیم. 
عباس گودرزی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
در گفت‌وگویی ضمن نقد موکول کردن جلسات شورای 
عالی کار برای تعیین دستمزد و حقوق کارگران به 
روز‌های پایانی اسفندماه، گفت: مبنای افزایش حقوق 
و دستمزد باید تورم واقعی جامعه باشد، اما نباید بحث 
 تورم را فقط در ارتباط با حقوق و دستمزد کارگران 

مطرح کرد.

 علیرغم همه 
یی  ‌ها ش تلا
صورت  که 
می‌گیرد تا درآمد مردم افزایش یابد، تورم 
و در پی آن بعضاً گران‌فروشی سریع‌تر از 
تصمیم‌گیری‌ها و بعضاً نظارت، همه اقداماتی  
 را که برای بهبود معیشت مردم اعمال می‌شود،

خنثی می‌کند. 
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی درباره اینکه امروز دولت از افزایش 
میزان بودجه در مجلس شورای اسامی 
شکایت دارد و معتقد است این میزان اضافه 
کردن بارمالی به بودجه باعث ایجاد ناتزاری 
و تورم می‌شود و در مرکز پژوهش‌ها در این 
خصوص بررسی صورت گرفته است، گفت: 
بحث ناترازی بودجه در حقیقت یکی از 
اصلی‌ترین عوامل ایجاد تورم در جامعه است 
و تورم هم شاید اصلی‌ترین عواملی است که 
نارضایتی مردم را ایجاد کرده است. باید گفت 
علیرغم همه تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد 
تا درآمد مردم افزایش یابد، تورم سریع‌تر از 
مسئولان، همه اقداماتی که برای بهبود معیشت 

مردم اعمال می‌شود را خنثی می‌کند. 
نگاهداری با اشاره به اینکه ریشه تورم در 
بانکی، صندوق‌های  بودجه، شبکه  ناترازی‌های 
بازنشستگی و انرژی است و همه این‌ها دست به 

دست هم می‌دهند، خاطرنشان کرد: مهم است  
که دولت و مجلس تلاش کنند این ناترازی 

بودجه به حداقل برسد. 
وی یادآور شد: معمولاً در ظاهر این ناترازی 
وجود ندارد، اما هنگامی که در منابع و مصارف 
عمیق و دقیق می‌شویم مشاهده می‌کنیم 
منابعی پیش‌بینی شده که محقق نمی‌شود، یا 
مصارفی دیده می‌شود که منابع واقعی برایش 
دیده نشده و همه این‌ها باعث می‌شود ناترازی 
ایجاد شود. نگاهداری افزود: اهتمام مجلس به 
ویژه ریاست مجلس این بوده که تا جایی که 
امکان دارد از افزایش هزینه‌ها و کسری بودجه 
جلوگیری کند و نیاید با مصارفی که منابع 
متناظر ندارد باعث ناترازی شود و این دغدغه 
جدی رئیس مجلس بوده و در این مدت هم 

دنبال شده است. 
رئیس مرکز پژوهش مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: تاش کلان مجلس و دولت یقیناً 
به این سمت است که ناترازی‌ها رخ ندهد، اما 
ممکن است در اثر فشارها و یا انگیزه‌های بالایی 
که برای کمک به مردم وجود دارد این ناترازی 
بعضی جاها ایجاد شود. در کنار این اقدامات 
بازرسی‌ها بر بازار از جمله بازار شب و عید و 
رمضان می تواند از گران فروشی‌ها جلوگیری 

نماید. 
آن‌طور معاون بازرسی و حمایت از حقوق 

مصرف‌کنندگان اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت فارس از آغاز اجرای طرح تشدید 
نظارتی ویژه نوروز ۱۴۰۳ و ضیافت ماه مبارک 
رمضان در استان خبر داد و گفت: در این طرح 
بازدیدهای مستمر و روزانه توسط ۲۰۰ بازرس 

از واحدهای صنفی انجام می‌شود. 
مهدی حسنی گفت: در آستانه نوروز ۱۴۰۳ و 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، با توجه به نیاز 
مردم برای تأمین مایحتاج عمومی و کالاهای 
اساسی برای جلوگیری از احتکار و عدم افزایش 
قیمت کالاهای پرمصرف و اولویت‌دار، طرح 
بازرسی و نظارت بر واحدهای صنفی از نیمه 

دوم اسفندماه سال‌جاری آغاز می‌شود و این 
طرح تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ ادامه دارد. 
حسنی عنوان کرد: این طرح ویژه با توجه 
به افزایش تقاضای عمومی برای بسیاری از 
کالاها و خدمات در ایام تعطیلات نوروز و ماه 
مبارک رمضان، لزوم پایش وضعیت بازار کالا و 
خدمات به ویژه کالاهای اولویت‌دار و همچنین 
به منظور پوشش فعالیت‌های نظارتی بر مراکز 
فعال تجاری و اقتصادی استان و جلوگیری از 

افزایش بی‌رویه قیمت‌ها انجام می‌شود. 
معاون بازرسی اداره کل صمت فارس ادامه داد: 
۲۰۰ نفر در استان فارس در قالب اکیپ‌های 

بازرسی متشکل از بازرسان اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت فارس و همچنین بازرسان 
سایر سازمان‌ها از جمله جهاد کشاورزی، 
اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی، دانشگاه علوم 
پزشکی و اداره کل میراث‌فرهنگی با همکاری 
بسیج اصناف و ناظران افتخاری وضعیت نرخ 
کالا و خدمات موجود، کمبود و فراوانی کالا 
و خدمات ضروری اولویت‌دار در سطح عرضه 
و عملکرد صنوف را به صورت ویژه و شبانه‌روز 

رصد می‌کنند. 
معاون بازرسی اداره کل صمت فارس اظهار 
کرد: کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا و 
خدمات در مراحل تأمین، توزیع، ارائه خدمات 
و قیمت، پایش وضعیت تأمین و توزیع مایحتاج 
عمومی متناسب با میزان تقاضا، جلوگیری از 
تخلفات احتمالی، نظارت بر مراکز نگهداری 
عمده کالا از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح 

نظارتی است. 
حسنی ادامه داد: مردم در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف اعم از گران‌فروشی، کم‌فروشی، 
عدم درج قیمت و نصب نرخ‌نامه و عدم صدور 
صورت‌حساب می‌توانند موارد را از طریق تلفن 
۱۲۴ سامانه رسیدگی به شکایات این اداره کل 
و یا تلفن ۳۲۳۴۰۰۰۰ اتاق اصناف فارس اطلاع 
دهند تا در اسرع وقت مورد بررسی بازرسان 

قرار گیرد.

انتظار مردم در بازار نوروز و رمضان؛ 

نظارت، یک قدم جلوتر از گران‌فروشی

امروز و فردا کردن‌ها برای تعیین حداقل مزد کارگران ادامه دارد؛

ابهام دسترنج

نشست هم‌اندیشی با محافل دانشگاهی به منظور 
فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب مطرح با حضور مدیران و 
کارشناسان آب منطقه‌ای فارس و دانشگاه‌های این استان 
برگزار شد. در این نشست فرهنگ‌سازی برای مصرف بهینه 

آب به عنوان یک اولویت مورد تأکید قرار گرفت. 
سیاوش بدری، مدیر‌عامل شرکت آب منطقه‌ای فارس در 
حاشیه ‌این نشست ضمن تشریح وضعیت منابع آبی استان 
گفت: محافل دانشگاهی با عنایت به جایگاهی که به‌واسطه 
ارتباط نزدیک با قشر تأثیرگذار دانشجو و نیز اجتماع دارند 
می‌توانند در موضوع بسیار مهم فرهنگ‌سازی در مصرف 

بهینه آب کمک‌رسان باشند.
  کاهش 65 درصدی بارش‌ها نسبت به میانگین بلندمدت 

بدری ادامه داد: میانگین بارش 55 ساله استان فارس 
303 میلی‌متر می‌باشد که با لحاظ واقعیت اقلیم خشک 
و نیمه‌خشک فارس، در سال آبی فعلی نسبت به میانگین 

بلندمدت کاهش 65 درصدی نشان می‌دهد. 
وی افزود: اما با قناعت و صرفه‌جویی بهره‌برداران و 
به‌کارگیری روش‌های نوین آبیاری و همچنین رعایت 
الگوی کشت از طریق مساعدت دستگاه‌های اجرایی مرتبط 
و به‌خصوص محافل دانشگاهی می‌توان جامعه را با این 
واقعیت‌ها سازگار کرد. هرچند تا پایان سال آبی انتظار 

بارش‌های بیشتری داریم.
   تحویل حجمی آب به بهره‌برداران از طریق نصب کنتور 

بر روی کلیه چاه‌ها
مدیر‌عامل شرکت آب منطقه‌ای فارس اضافه کرد: تحویل 
حجمی آب به بهره‌برداران از طریق نصب کنتور بر روی کلیه 
چاه‌ها در استان با جدیت دنبال شده، جلوگیری از افزایش 
برداشت از چاه‌های پروانه‌دار در مدیریت مطلوب منابع آب 

تأثیر بسزایی دارد. 
حمیدرضا حیدری، رئیس گروه احیا و تعادل‌بخشی شرکت 

آب منطقه‌ای فارس نیز در این نشست با اشاره به تجهیز 
بیش از 20 هزار حلقه چاه به کنتورهای حجمی، در 
سخنانی افزایش تعامل بین دانشگاه و شرکت آب منطقه‌ای 

را خواستار شد.
صدیقه حسن‌زاده، رئیس گروه حفاظت و بهره‌برداری از 
منابع آب زیرزمینی نیز گفت: دانشگاه‌ها با توجه به ضرورت 
به‌روز شدن در مسائل و مباحث علمی، همیشه توانایی و 
قابلیت بسیار خوبی در مشاوره به دستگاه‌های اجرایی دارند. 
مسعود نوشادی از دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز هم با 
اشاره به روند خوبی که آب منطقه‌ای در مبحث سخت‌افزاری 
شامل احداث سدها و حوضچه‌های تغذیه مصنوعی دارد، 
گفت: همگی ما در امر مهم نرم‌افزاری یعنی فرهنگ‌سازی و 
آموزش بهینه مصرف کردن نیاز به کار و تمرکز بیشتری داریم. 
ماریا خسروی، نماینده دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز هم 
با اشاره به قابلیت دانشگاه آزاد در ساخت تولیدات پویانمایی 

برای فرهنگی سازی در این زمینه اعام، آمادگی کرد. 
بهنام ژیانی، یوسف حسن شاهی و عزت‌ا... رضایی نیز به 
نمایندگی از دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی سخنانی به 
 لزوم حفاظت کیفی آب بهداشتی اشاره کردند و پیشنهاد اتی 

ارائه دادند. 
در پایان جلسه محمدمهدی شریفی، نماینده مجری 
طرح فرهنگ‌سازی و اطلا‌ع‌رسانی و آموزش مصرف بهینه 
آب گفت: جلسات این‌چنینی با کیفیت هر چه بهتر 
در آینده بصورت مستمر ادامه خواهد داشت و شرکت 
 آب منطقه‌ای فارس انتظار همکاری از سوی دانشگاه و 

محافل دانشگاهی را دارد.

محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری شیراز از گردهمایی فعالان نجوم آماتوری 
ایران و برگزاری نشست تخصصی نجوم و مدیریت 

شهری به میزبانی این کلان‌شهر خبر داد. 
چوبینی با بیان اینکه فرهنگسراهای تخصصی شیراز 
برنامه‌های جدی را در مسیر انجام مأموریت‌ها و وظایف 
ویژه‌ی خود از سر گرفته‌اند، گفت: فرهنگسرای نجوم 
شیراز امسال با کسب یکی از عناوین برگزیده هفته ملی 
نجوم در کشور، به عضویت انجمن نجوم‌ ایران در آمد 
که در راستای آن، این رویداد ملی را با همکاری این 

انجمن برگزار می‌کند. 
وی ادامه داد: نجوم یکی از علوم جذاب در عرصه 
عمومی است که در طول تاریخ برای مردمان جذابیت 
ویژه‌ای داشته است که نجوم آماتوری برای اقناع این 
نیاز عمومی نقش مهمی ایفا می‌کنند. رئیس سازمان 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با تأکید 
بر اینکه گروه‌های نجومی فعال در کشور با مدیریت 
شهری همواره تعامل داشته‌اند که این روابط البته گاه با 
چالش‌هایی هم مواجه می‌شود، خاطرنشان کرد: نشست 
تخصصی نجوم و مدیریت شهری که یکی از برنامه‌های 
گردهمایی فعالان نجوم آماتوری ایران است، به دنبال 
طرح مسئله و بیان فرصت‌ها و چالش‌های این تعامل 

مهم و دوسویه خواهد بود.
چوبینی افزود: نقش نجوم در توسعه گردشگری، فضاها 
و نمادهای شهری و همچنین لزوم ایفای شهرداری‌ها 
در کنترل آلودگی نوری در این نشست با سخنرانی 
متخصصان مدیریت شهری و نجوم آماتوری مطرح و 

بررسی می‌شود.
معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار شیراز با بیان اینکه 
این نشست امروز ۱۵ اسفند با میزبانی شیراز از حدود 
۴۰ نفر از گروه‌های نجومی سراسر کشور و جمعی از 
علاقه‌مندان به نجوم در شیراز برگزار می‌شود، یادآور 
شد: عصر و صبح چهارشنبه ۱۶ اسفند نیز فعالان 
نجوم آماتوری با هدایت انجمن نجوم ایران به مباحث 
تخصصی و تبادل نظر در خصوص راهکارهای توسعه و 

ترویج نجوم آماتوری خواهند پرداخت.
چوبینی گفت: در آیین افتتاحیه این نشست از پوستر 
بزرگداشت یکی از چهره‌های جهانی شیراز نیز که قرار 
است سال آینده توسط سازمان فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری شیراز برگزار شود، رونمایی خواهد شد.

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

 معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز خبر داد:

گردهمایی فعالان نجوم آماتوری ایران در شیراز 
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد:

برگزاری تورهای آشناسازی کارمندان 
با جاذبه‌های گردشگری شیراز

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

در نشست هم‌اندیشی با محافل دانشگاهی به‌منظور فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب مطرح شد: 

فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب، اولویت کارشناسان
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الف- فرمانده انتظامی استان فارس در نظردارد به منظور احداث طرح مورد نیاز، بامشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و با شرايط زیر، نسبت به برگزاري تشريفات قانوني مناقصه 
اقدام نمايد.

ب( برآوردریالی طرح: مبلغ برآورد ریالی طرح به میزان جدول فوق می باشد.
ت( محل تامين اعتبار:‌ از محل طرح های عمرانی می باشد.

ج( ضمانتنامه: تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ جدول فوق شامل ضمانتنامه معتبر بانکیی ا فیش واریزی نقدی به حساب اعلامی در اسناد مناقصه می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در بخش ۱۲ فارس واحد ثبتی 
شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان به شرح ذیل 
محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدتی ک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۵۷ -۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای ولی زارع بشماره شناسنامه ۶۱۲کدملی 
۲۴۹۰۱۶۰۹۵۸ صادره از داراب فرزند علی درششدانگی ک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت ۱۵۴۱۸ مترو ۵۰ صدم متر مربع پلاک ۵۳۰ فرعی از 
۳۷۵۴- اصلی مجزا شده از پلاک ۳۷۵۴- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش 
۱۲- فارس داراب مالک اولیه: مع‌الواسطه از مصطفی دانشمند از زارعین 

صاحب نسق محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۰ - ۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای سیداحمد عندلیبی بشماره شناسنامه ۱۰۷۴ کد 
ملی 2491185520 صادره از داراب فرزند سیدمحمد حسین در موازی 
6339/27 مشاع از جمله ۱۵۵۳۴۸ سهم ششدانگی ک قطعه زمین 
مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه به قدر الحصه بمساحت ۱۵۵۳۴۸ 
مترو ۷۸ صدم متر مربع پلاک ۳۸۹فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا شده 
از پاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه: سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از طاهره بیگم نسابه و انتقالی 
‌از زهرا بیگم عندلیبی و ورثه زهرا بیگم عندلیبی بموجب سند شماره
۷۶۸۰۱-۲۲-1-1402دفتر خانه ۲۱ داراب و سید عبد الرسول و سید 
محمد باقر و صدیقه بیگم عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 

مالکانه  تصرفات   ۱۴۰۲-۱۱-۱۰-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۱ شماره  رای  برابر 
و بلامعارض متقاضی آقای سید علی اکبر عندلیبی بشماره شناسنامه 
۴۲۴۳ کد ملی ۲۴۹۱۶۲۵۴۹۰ صادره از داراب فرزند سید محمد حسین 
در موازی 6339/27 سهم مشاع از ۱۵۵۳۴۸ سهم ششدانگی ک قطعه 
زمین مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت 
۱۵۵۳۴۸ مترو ۷۸ صدم متر مربع پلاک ۳۸۹ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی 
مجزا شده از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب 
مالک اولیه: سهام مشاع ىسهم الارث متقاضی از طاهره بیگم نسابه و 
انتقالی از زهرا بیگم عندلیبی و ورثه زهرا بیگم عندلیبی بموجب سند 
شماره ۷۶۸۰۱-۲۲-۱-۱۴۰۲ دفتر خانه ۲۱ داراب و سید عبدالرسول 
‌و سید محمد باقر و صدیقه بیگم عندلیبی محرز گردید. حقوق

ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۲ - ۱۰-۱۱-۱۴۰۲- تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای سید عباس عندلیبی بشماره شناسنامه ۶۹۹ 
کد ملی ۲۴۹۱۲۱۵۴۳۸ صادره از داراب فرزند سید محمد حسین در 
موازی 6967/96سهم مشاع از ۱۵۵۳۴۸ سهم سهام ششدانگی ک 
قطعه زمین مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدرالحصه بمساحت 
۱۵۵۳۴۸ مترو ۷۸ صدم متر مربع پلاک ۳۸۹ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی 
مجزا شده از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب 
مالک اولیه: سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از طاهره بیگم نسابه و 
انتقالی از زهرا بیگم عندلیبی و ورثه زهرا بیگم عندلیبی بموجب سند 

شماره ۷۶۸۰۱ - ۲۲-۱ - ۱۴۰۲ دفتر خانه ۲۱ داراب و سید عبدالرسول و 
سید محمد باقر و صدیقه بیگم عندلیبی و خریداری شده از خانم عالیه 

عندلیبی محرزگردید.حقوق ارتفاقی:ندارد.
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۳-۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای سید محمد باقر عندلیبی بشماره شناسنامه ۴۳۱ 
کد ملی ۲۴۹۱۰۹۶۲۴۲ صادره از داراب فرزندسید ریحان اله در موازی 
۱۴۰۸۳ سهم مشاع از ۱۵۵۳۴۸ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین 
مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه به قدر الحصه بمساحت ۱۵۵۳۴۸ 
متر و ۷۸ صدم متر مربع پلاک ۳۸۹ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا شده 
از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه 
سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از سید عطاء و سید ریحان اله و زهرا 

بیگم عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
مالکانه  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۴-۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات 
و بلامعارض متقاضی آقای سید محمد جواد نسابه بشماره شناسنامه ۳۷ 
کد ملی ۲۴۹۱۰۲۸۶۱۱ صادره از داراب فرزند سید احمد در موازی ۹۲۹۳ 
سهم مشاع از ۱۵۵۳۴۸ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین مزروعی 
با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت ۱۵۵۳۴۸ مترو ۷۸ 
صدم متر مربع پلاک ۳۸۹ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا شده از پلاک 
۳۷۴۶ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه سهام 
مشاعی سهم الارث متقاضی از سید عطاء و مرضیه بیگم و زهرا بیگم 

عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۵-۱۰-۱۱-۱۴۰۲- تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم طیبه بیگم نسابه بشماره شناسنامه ۳۵۴ کد 
ملی ۲۴۹۱۰۳۷۵۶۴ صادره از داراب فرزند سید احمد در موازی 4646/5 
سهم مشاع از ۱۵۵۳۴۸ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین مزروعی 
با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت ۱۵۵۳۴۸ مترو ۷۸ 
صدم متر مربع پلاک ۳۸۹ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا شده از پلاک 
۳۷۴۶ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه : سهام 
مشاعی سهم الارث متقاضی از سید عطاء و مرضیه بیگم و زهرا بیگم 

عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۶-۱۰-۱۱-۱۴۰۲- تصرفات مالکانه 
و بلامعارض خانم صدیقه بیگم عندلیبی بشماره شناسنامه ۶۶۳۰کد ملی 
۲۴۹۰۰۶۶۳۰۷ صادره از داراب فرزند سید ریحان اله در موازی 7041/7 
سهم مشاع از ۱۵۵۳۴۸ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین مزروعی 
با حق شرب از چشمه ،مختصه بقدر الحصه بمساحت ۱۵۵۳۴۸ متر و ۷۸ 
صدم متر مربع پلاک ۳۸۹ فرعی از ۳۷۴۶ - اصلی مجزا شده از پلاک 
۳۷۴۶ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه : سهام 
مشاعی سهم الارث متقاضی از سید عطاء و مرضیه بیگم و زهرا بیگم 

عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۷-۱۰-۱۱-۱۴۰۲- تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای سید عبد الرسول عندلیبی بشماره شناسنامه 
۷۵۹۸کد ملی ۲۴۹۰۰۷۵۹۷۷ صادره از داراب فرزند سید ریحان اله در 
موازی ۱۴۰۸۳ سهم مشاع از ۱۵۵۳۴۸ سهم سهام ششدانگی ک قطعه 
زمین مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت 
۱۵۵۳۴۸ متر و ۷۸ صدم متر مربع پلاک ۳۸۹ فرعی از ۳۷۴۶ - اصلی 
مجزا شده از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب 
مالک اولیه: سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از سید عطاء و سید 

ریحان اله و زهرا بیگم عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۸-۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی سید احمد عندلیبی بشماره شناسنامه ۱۰۷۴ کد 
ملی ۲۴۹۱۱۸۵۵۲۰ صادره از داراب فرزند سید محمد حسین در موازی 
6328/6 سهم  مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین 

مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت ۱۷۴۲۲۹ 
متر و ۸۸ صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶ - اصلی مجزا شده از 
پلاک ۳۷۴۶ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه : 
سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از طاهره بیگم نسابه و انتقالی از 
‌زهرا بیگم عندلیبی و ورثه زهرا بیگم عندلیبی بموجب سند شماره
 ۷۶۸۰۱-۲۲-1-۱۴۰۲- دفتر خانه ۲۱ داراب و سید عبد الرسول و سید 
محمد باقر و صدیقه بیگم عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۶۹-۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی سید علی اکبر عندلیبی بشماره شناسنامه ۴۲۴۳کد 
ملی ۲۴۹۱۶۲۵۴۹۰ صادره از داراب فرزند سید محمد حسین در موازی 
6328/6 سهم مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین 
مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت ۱۷۴۲۲۹ 
مترو ۸۸ صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا شده 
از پلاک ۳۷۴۶ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه: سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از طاهره بیگم نسابه و انتقالی 
‌از زهرا بیگم عندلیبی و ورثه زهرا بیگم عندلیبی بموجب سندشماره
 ۷۶۸۰۱ - ۲۲-۱-۱۴۰۲- دفتر خانه ۲۱ داراب و سید عبدالرسول و سید 
محمد باقر و صدیقه بیگم عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۷۰-۱۰-۱۱-۱۴۰۲- تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای سید عباس عندلیبی بشماره شناسنامه 
۶۹۹کد ملی ۲۴۹۱۲۱۵۴۳۸ صادره از داراب فرزند سید محمد حسین 
در موازی 6950/6 سهم مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک 
قطعه زمین مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت 
۱۷۴۲۲۹ مترو ۸۸ صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا 
شده از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه: سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از طاهره بیگم نسابه و انتقالی 
از زهرا بیگم عندلیبی و ورثه زهرا بیگم عندلیبی بموجب سندشماره 
۷۶۸۰۱-۲۲-۱ - ۱۴۰۲- دفتر خانه ۲۱ داراب و سید عبدالرسول و سید 
محمد باقر و صدیقه بیگم عندلیبی و انتقال عادی از عالیه بیگم نسابه 

محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد.
مالکانه  تصرفات   ۱۴۰۲-۱۱-۱۰-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۷۱ رای شماره  برابر 
و بلامعارض متقاضی آقای سید محمدباقر عندلیبی شماره شناسنامه 
۴۳۱ کد ملی ۲۴۹۱۰۹۶۲۴۲ صادره از داراب فرزند سید ریحان اله در 
موازی 13933/612 سهم مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک 
قطعه زمین مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت 
۱۷۴۲۲۹ متر و ۸۸. صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶ - اصلی 
مجزا شده از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع دربخش ۱۲ فارس داراب 
مالک اولیه: سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از سیدعطاء و سید 
ریحان‌اله و زهرا بیگم و سید علی اکبر عندلیبی محرز گردید. حقوق 

ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۷۲-۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
‌و بلامعارض متقاضی آقای سید محمدجواد نسابه بشماره شناسنامه ۳۷ 
کد ملی ۲۴۹۱۰۲۸۶۱۱ صادره از داراب فرزند سید احمد در موازی 
9215/75 سهم مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین 
مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت ۱۷۴۲۲۹ 
مترو ۸۸ صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا شده از 
پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه: 
سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از سید عطاء سید ریحان‌اله و زهرا 

بیگم و سید علی اکبر عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۷۳-۱۰-۱۱-۱۴۰۲- تصرفات مالکانه 
‌و بلامعارض متقاضی خانم طیبه بیگم نسابه بشماره شناسنامه ۳۵۴ 
کد ملی ۲۴۹۱۰۳۷۵۶۴ صادره از داراب فرزند سیداحمد در موازی 

4607/8 سهم مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک قطعه زمین 
مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدر الحصه بمساحت ۱۷۴۲۲۹ 
متر و ۸۸ صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا شده از 
پلاک ۳۷۴۶ - اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه: 
سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از سید عطاء و سید ریحان اله و زهرا 

بیگم و سید علی اکبر عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۷۴ - ۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم صديقه بیگم عندلیبی شماره شناسنامه 
۶۶۳۰کد ملی ۲۴۹۰۰۶۶۳۰۷ صادره از داراب فرزندسید ریحان‌اله در 
موازی 6966/796 سهم مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک 
قطعه زمین مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدرالحصه بمساحت 
۱۷۴۲۲۹ مترو ۸۸. صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی مجزا 
شده از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک 
اولیه: سهام مشاعی سهم الارث متقاضی از سیدعطاء و سیدریحان‌اله و 
زهرا بیگم و سیدعلی‌اکبر عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد.

برابر رای شماره ۳۶۷۵ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ - ۱۰-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای سيد عبد الرسول عندلیبی شماره شناسنامه 
۷۵۹۸کد ملی ۲۴۹۰۰۷۵۹۷۷ صادره از داراب فرزند سیدريحان‌اله در 
موازی 13933/612 سهم مشاع از ۱۷۴۲۲۹ سهم سهام ششدانگی ک 
قطعه زمین مزروعی با حق شرب از چشمه مختصه بقدرالحصه بمساحت 
۱۷۴۲۲۹ متر و ۸۸. صدم متر مربع پلاک ۳۹۰ فرعی از ۳۷۴۶- اصلی 
مجزا شده از پلاک ۳۷۴۶- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس 
داراب مالک اولیه: سهام مشاع ىسهم‌الارث متقاضی از سیدعطاء و 
سیدریحان‌اله و زهرا بیگم و سیدعلى‌اكبر عندلیبی محرز گردید. حقوق 

ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۳۰ - ۱۵-۱۱-۱۴۰۲ تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای عوض دلیر بشماره شناسنامه ۲۰۲ کد ملی 
۲۴۹۰۱۰۷۹۴۱ صادره از داراب فرزند شیر محمد ششدانگی ک قطعه باغ 
بمساحت ۵۷۸۵ متر مربع پلاک ۱۵ فرعی از ۲۲۵۳- اصلی مجزا شده از 
پلاک ۲۲۵۳- اصلی قطعه ۳ واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه: 
مع الواسطه از میرزا حسین حسینی و محمد علی بحرانی و سید مصطفی 

خضرایی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۱۰۰۰۳۸۴۰ - ۲۳-۱۱-۱۴۰۲- تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبداله رستمی صدرآبادی بشماره 
شناسنامه ۱۱۸ کد ملی ۲۴۹۰۳۳۲۵۲۱ صادره از داراب فرزند خيراله 
ششدانگی ک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۵۲۷۵مترو ۱۷ صدم 
متر مربع پلاک ۲۵ فرعی از ۳۸۴۲- اصلی مجزا شده از پلاک ۳۸۴۲- 
اصلی قطعه ۴ واقع دربخش ۱۲ فارس داراب مالک اولیه مع الواسطه و بلا 
واسطه از خیراله رستمی،ی داله معصومی ودرویش امری سلطان آبادی 

محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
مالکانه  برابررای شماره 140260311010003756-17-11-1402 تصرفات 
و بلامعارض متقاضی آقای خلیل دهقان بشماره شناسنامه 41 کد ملی 
2491668238 صادره از داراب فرزند حمید در ششدانگ چهار باب 
مغازه بمساحت 168 متر مربع پلاک 510 فرعی از 2228- اصلی مجزا 
شده از پلاک 2228- اصلی قطعه 2 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک 
اولیه بدون واسطه از حمید دهقان محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402-11-30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402-12-15

302/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ هری ــک از پلاکهای ذیل که 
بموجب آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
داراب به اشخاص ذیل منتقل شده انجام نشده اینک طبق در خواست 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است 

ذیلا آگهی میگردد. 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۰۰ - ۳۰-۱۰-۱۴۰۲ ششدانگی ک قطعه 
زمین مزروعی پلاک ۲۱ فرعی از ۳۸۴۲- اصلی بمساحت ۱۷۵۰۰ متر 
مربع آقای ذبیح اله شاهرخ فرزند حسن بیگ واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ 

فارس روز تحدید ) دوشنبه ۱۴۰۳-۱-۲۰( 
رای شماره ۳۵۰۴ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰-۳۰-۱۰-۱۴۰۲ ششدانگی ک قطعه 
زمین مزروعی پلاک ۲۲ فرعی از ۳۸۴۲- اصلی بمساحت ۱۰۹۸۸ مترو 
۵۵ صدم متر مربع آقای ذبیح اله شاهرخ فرزند حسن بیگ واقع در 

قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس روز تحدید ) دوشنبه ۱۴۰۳-۱-۲۰( 
ششدانگ   ۱۴۰۲-۱۰-۳۰-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۰۶ شماره  رای 
یک قطعه زمین مزروعی پاک ۲۳ فرعی از ۳۸۴۲- اصلی 
بمساحت ۷۵۸۵۱ متر و ۱۳ صدم متر مربع آقای ذبیح اله شاهرخ 
‌فرزند حسن بیگ واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس روز تحدید 

) دوشنبه ۱۴۰۳-۱-۲۰( 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۰۷-۳۰-۱۰-۱۴۰۲ ششدانگی ک قطعه 

زمین مزروعی پلاک ۲۴ فرعی از ۳۸۴۲- اصلی بمساحت ۲۹۴۴۰ متر 
و ۷۴ صدم متر مربع آقای ذبیح اله شاهرخ فرزند حسن بیگ واقع در 

قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس روز تحدید ) دوشنبه ۱۴۰۳-۱-۲۰( 
عمليات تحديد حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
بعمل خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت 
میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 
۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا 
‌واخواهی دارندی ا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در 
دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خودرابه اداره ثبت اسناد تسلیم 

و رسید دریافت دارند. 
معترض باید ظرف مدتی ک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره 
ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نمایدوگرنه مستدعی ثبتی ا نماینده قانونی او می تواند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید اداره ثبت اسنادبدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲-۱۲-۱۵

326/م الف- عبدالمهدی باغبان -رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک داراب-از طرف محمد صداقت 

چاپ آگهي مناقصه عمومي شماره 1402/126 ) كي مرحله اي (
مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس

موضوع مناقصه: تکمیل خط انتقال 
‌شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: تکمیل خط انتقال گاز 12 اینچ سروستان با 
فشار PSI 790 شامل خرید، ساخت، نصب و راه اندازیی ک ایستگاه تقلیل فشار ).R.S( با ظرفیت 
80،000 متر مکعب بر ساعت،ی ک ایستگاه C.G.S با ظرفیت 30،000 متر مکعب بر ساعت، راه اندازی 
یک ایستگاه T.B.S موجود با ظرفیت 2000 متر مکعب بر ساعت، نصب و راه اندازیی ک ایستگاه 
C.P.S، نصب و راه اندازی سه واحد صاعقه گیر، احداث ابنیه فنی مسیر، اتصال به خط گازدار و راه 
اندازی کل خط به شهرک صنعتی شماره 2 سروستان، به روش تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم 

PC، به روش فهرست بهایی )تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 18/680  ریال مي‌باشدك ه بايد توسط پيشنهاد 
دهنده به يكي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي وی ا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای 
مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ تسليم پيشنهاد معتبر باشد.

ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه بر روی 
فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس

3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/12/20  لغايت 1402/12/24  )از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(

4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/01/20 
دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات الکترونیک دولت

توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران مي توانند 
پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقطی ک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به 

صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت حداكثر براي 

ي كبار قابل تمديد مي باشد.

6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز شنبه  مورخ 
1403/01/25  ساعت 00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز 
استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ حوض –

سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

•داشتن رتبه نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور
•داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 

•داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/498/972/374/525  ریال(
•داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با استانداردهاي شركت 

ملي گاز ايران
•ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 63268 

وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت توکن
2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 4001133404025447  بان ك
مرکزی جمهوری اسلامی ایران،  شناسه  واریز  )306133458292740838300000000501(   و  
شماره شبا      IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گرانيك ه حداقل امتياز قابل قبول 
را در ارزيابييك فيك سب نموده اند در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. 
اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.nigc-fars.ir و پايگاه 

ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- شماره تماس 

شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/12/15                              تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/12/16 

1-/م الف-روابط عمومي شركت گاز استان فارسشناسه آگهی:1677112

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاکهای واقع در بخش ۱۲ فارس داراب نوبت اول

ف
دی

ر

محل اجراعنوان پروژه

متراژ

نوع 
گرمایشسرمایشسازه

محل عتبارضمانتنامه)ريال(برآورد)ريال(

محوطهدیواردژبانیساختمان

کلانتری مرکزی 1
اوراق خزانه 112/275/567/0165,613,778,351پکیج و رادیاتورکولر آبیبتنی378501841500فارس-سپیدانسپیدان

اسلامی- نقد

اوراق خزانه 96/453/161/1244,822,658,056پکیج و رادیاتورکولر آبیبتنی264503001500فارس - اقلیدپاسگاه خنجشت2
اسلامی- نقد

اوراق خزانه 93/819/696/3014,690,984,815پکیج و رادیاتورکولر آبیبتنی264502601500فارس - اقلیدپاسگاه حسن آباد3
اسلامی- نقد

اوراق خزانه 85/891/052/5884,294,552,629پکیج و رادیاتورکولر آبیبتنی264502731500فارس - کوارپاسگاه طسوج4
اسلامی- نقد

اوراق خزانه 99/709/468/6344,985,473,432پکیج و رادیاتورکولر آبیبتنی264503521500فارس- رستمپاسگاه دهنو5
اسلامی - نقدی

اوراق خزانه 91/175/095/6404,558,754,782پکیج و رادیاتورکولر آبیبتنی264502301500فارس -استهبانپاسگاه ماهفرخان6
اسلامی- نقدی

کولر بتنی762502471500فارس - لارستانراهور لارستان7
اوراق خزانه 190/857/102/3829,780,283,388پکیج و رادیاتورگازی

اسلامی- نقد

 فارس – ستاد قیر کارزین8
کولر بتنی2500-1170120قیر کارزین

اوراق خزانه 278,857,524,01913,942,876,201پکیج و رادیاتورگازی
اسلامی- نقد

اوراق خزانه 78,147,542,3193,907,377,116 پکیج و رادیاتورکولر آبیبتنی264501581364فارس -خرامهپاسگاه سلطان شهر9
اسلامی- نقدی

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای )  نوبت اول(   
د( شرایط اجرای طرح: پيمان به صورت اجرايك ارهاي ساختماني به صورت 
پیمان فهرست   / سرجمع)بخشنامه 96/1299188 مورخ 1396/05/04( 
بهایی، براساس فهرست بهاي پايه ابنيه، مكانكيي و برقي سال  1402و 

احتسابك ليه ضرايب متعلقه به فهرست بهاء است.
ه(ك سورات: کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های 
عمرانی پرداخت و ارايه مفاصا حساب تابع ضوابط مراجع مربوط خواهد بود.

و ( پیش پرداخت: پیش پرداخت برابر آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 ه 
مورخ 1394/09/22 پرداخت می گردد. 

ز ( مدت اعتبار پیشنهادات:  3 ماه می باشد .
ح( شرایط مناقصه گزار: در رد يا قبول تمامی وی ا هری ک از پيشنهادات، مختار است و به پیشنهادات 
مشروط، مخدوش و فاقد فهرست تجزیه بهاء، ترتیب اثر داده نخواهد شد. حداکثر قیمت پیشنهادی 

برابر مصوبات ستاد کل نیروهای مسلح زیر ده درصد مورد قبول می باشد.
ط( تاریخ واگذاری اسناد مناقصه:  از مورخ  1402/12/15 تا مورخ 1402/12/17 می باشد.

ی(  آخرین مهلت قبول پیشنهادات:  مورخ  1402/12/27 می باشد.
ک( تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه:  مورخ. 1402/12/28 می باشد.   

 ل( محل بازگشایی پاکات مناقصه:   به آدرس شیراز خیابان سمیه ستاد فرماندهی انتظامی فارس می باشد. 
‌- لذا از تمامی پيمانكاران دارای گواهی صلاحيت پيمانكاري معتبر صادره از سازمان مدیریت و 
برنامه ريزی کشورك ه در سامانه ساجات WWW.SAJAT.IRو ساجار WWW.SAJAR.IR قابل 
رويت بوده و دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه و 5 تأسیسات )دارای ظرفیت مجاز و آزاد برای 
شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل پروژه( می باشند و داراي گواهی صلاحیت ایمنی صادره 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )HSE (، دعوت  مي گردد حداكثرظرف مدت  10 روز از تاریخ 
درج آگهی نوبت اول با به همراه داشتن فتوكپي برابر با اصل رتبه بندي شركت ) تأئيديه صلاحيت 
پيمانكاري سازمان مدیریت و برنامه ريزی کشور( گواهینامه مودیان مالیاتی )مالیات بر ارزش افزوده(، 
صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به سال جاری )برای پروژه ها با برآورد  بیش از 10 برابر سقف 
معاملات عمده دولتی(، ي كجلد رزومهك اري پنج سال اخیر شركت، تاییده صاحبان حق امضاء 
شرکت در دفترخانه رسمی جهت اعلام آمادگي ودريافت اسناد به منظور ارزيابي توان اجراييك ار 
توسط دستگاه مناقصه گزار به آدرس: شیراز پل حر مجتمع انتظامی شهید صمد بیات مراجعه نمایند.       
تلفن: 21822399      هزينه درج  هر دو نوبت آگهي و ثبت قرارداد به عهده برنده مناقصه مي باشد.

تاریخ انتشارنوبت اول :1402/12/15                                       تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/12/17
0/م الفشناسه آگهی:1680064



وزیر اقتصاد اعلام کرد:
رتبه سوم ایران در تأمین مالی بین کشورهای اسلامی

ایسنا- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در نهمین همایش مالی اسلامی با 
محوریت توسعه صنعت مالی اسلامی با تأکید بر مهار تورم و رشد تولید اظهار 
کرد: از یک ماه دیگر برنامه هفتم توسعه آغاز می‌شود و هر چقدر در برنامه 
ششم از شمول برنامه و عدالت اقتصادی کوتاهی شد باید در برنامه هفتم 

جبران شود.
وی افزود: در ابتدای دهه ۹۰ وقتی در بحث تأمین مالی اسامی، خود را با 
اقتصاد کشورهای اسلامی مقایسه می‌کردیم فاصله کمی بین ما و آنها وجود 
داشت. در حال حاضر نیز با توجه به گزارشات سال ۲۰۲۳ ایران در رتبه سوم 

کشورهای اسلامی قرار دارد.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: با این چندین سال رکود سال‌های اخیر داشتیم 
که باید این عقب افتادگی در ابزارها، نهادها با تحولات و تطورات جبران شود. 

خاندوزی ابراز امیدواری کرد تا پایان فروردین ماه نتایج نهایی در خصوص 
موضوعات مالی اسلامی از طریق نهادهای پژوهشی کشور ارائه و در اردیبهشت 

ماه منتشر شود.

بانک مرکزی اعلام کرد:
پرداخت ۲۷ همت تسهیلات کمک ودیعه مسکن

ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: از تیرماه سال ۱۴۰۱ تاکنون حدود ۲۷ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات ودیعه مسکن با هدف تنظیم بازار اجاره مسکن و 
حمایت از مستاجرین به ۳۹۳ هزار و ۸۵۰ نفر از متقاضیان توسط شبکه بانکی 

پرداخت شده است.
طی این مدت از مجموع ۴۵۴ هزار و ۶۰۱ متقاضی معرفی شده از طریق سامانه 
وزارت راه و شهرسازی به بانک‌‌های عامل برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن از محل منابع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن که نسبت به تشکیل 
پرونده اقدام نموده‌اند، تعداد ۳۹ هزار و ۸۵۰ فقره تسهیلات به مبلغ ۲۶۹ هزار 
میلیارد ریال پرداخت شده و الباقی متقاضیان نیز )تعداد ۶۰ هزار و ۷۵۱ نفر( 
در حال سپری کردن فرآیند تشکیل پرونده می‌باشند تا در صورت واجد شرایط 

بودن، نسبت به دریافت تسهیلات اقدام کنند.

5 سال سی‌ام  شماره 6235 اقتصادسه‌شنبه 1402/12/15

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

بانک  پیشنهاد‌های  خبرنگاران-  باشگاه 
مرکزی ایران برای ایجاد نظام پیام‌رسان 
بانکی بین اعضا )مشابه سوئیفت(، نهاد مبارزه 
با پولشویی و تأمین مالی تروریسم )مشابه 
FATF( و نهاد رتبه‌بندی اعتباری بین‌المللی 
 برای اعضا در دستور کارگروه بریکس 

قرار گرفت.
محسن کریمی، معاون امور بین‌الملل بانک 
مرکزی گفت: کشور‌های عضو بریکس به 
عنوان قدرت‌های اقتصادی نوظهور حتماً برای 
دستیابی به ساختار یکپارچه مالی در میان 
خود به ایجاد یک سازوکار تسویه حساب هم 
نیاز دارند که ایران می‌تواند در این زمینه نیز 

کمک‌رسان باشد.
وی با عرض تبریک به تمام کشور‌هایی که 
اخیراً عضو گروه بریکس شده‌اند گفت: دوران 
گذار کنونی نشان می‌دهد ساختار‌های منبعث 
از نظام‌های تک قطبی و دو قطبی دیگر 
کفایت لازم برای مدیریت پیچیدگی‌های این 
دوره را ندارند و در حقیقت، تأسیس گروه 
بریکس منعکس‌کننده درک مشترک جمعی 

ما از این واقعیت است.
معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی با 
تأکید بر ضرورت استفاده از پیشرفت‌های 
مستمر اعضای گروه بریکس در حوزه‌های 
مختلف بویژه در موضوع سرمایه‌گذاری‌های 
زیرساختی گفت: بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران پیشنهاد می‌دهد که کشور‌های 
عضو بریکس، آمادگی لازم برای ارتقاء 
یکپارچگی مالی در بین خود را داشته 
باشند و این مهم می‌تواند از طریق ایجاد 

یک سازوکار تسویه حساب و نیز کانال‌های 
تبادل اطلاعات بانکی سریع و امن بریکس 
 )پیام رسان‌های بانکی مستقل از سوئیفت( 

به‌دست بیاید.
دکتر کریمی در ادامه افزود: معتقدیم که 
در شرایط کنونی، ارتقاء نظام‌های مالی 
و پولی بین‌المللی اهمیت قابل توجهی 
دارند و ساختار فعلی به دلیل نواقص قابل 
توجهی که دارد اغلب به‌عنوان ابزار اصلی 
برای اعمال فشار‌های سیاسی و اقتصادی 
به برخی از کشور‌ها بکار گرفته می‌شود. به 
همین دلیل، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران پیشنهاد می‌کند پتانسیل‌های موجود 
برای برقراری یک زیرساخت مالی مستقل، 
به‌منظور ایجاد پیوند‌های اقتصادی قوی‌تر 
 میان کشور‌های عضو بریکس، مورد بررسی 

قرار گیرند.
معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در ادامه با 
اشاره به محور‌های پیشنهادی این بانک تصریح 
کرد: جمهوری اسامی ایران در این نشست 
مهم موافقت خود را با تمامی موضوعات و 
حوزه‌های مطرح شده در مباحث و گفتمان‌ها 
اعم از محور‌های کاری فعلی شامل ترتیبات 
ذخیره احتیاطی )CRA(، نظام مبادلات 
اطلاعات اقتصاد کلان )SEMI(، کانال‌های 
حفاظت اطلاعات سریع بریکس، همکاری 
در نظام‌های پرداخت، تأمین مالی گذار، 
گروه پژوهشی فین تک و همچنین ایده‌های 
مربوط به همکاری‌های بیشتر در سایر حوزه‌ها 
همچون همکاری در حوزه مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم و رتبه بندی اعتباری 

ملی که پیشنهاد‌های بانک مرکزی ایران به 
دستور کار نشست‌های بریکس افزوده شده 

است اعلام می‌کند.
کریمی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران خود را متعهد 
می‌داند تا کشور‌های عضو گروه بریکس را 
در دستیابی به اهداف خود کمک کند بطور 
ویژه به دو حوزه رتبه‌بندی اعتباری ملی و 
همکاری در زمینه مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تررویسم اشاره کرد و گفت: رتبه بندی 
اعتباری ملی پتانسیل قابل ملاحظه‌ای در 
تسهیل تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی 
و توسعه‌ای در بین کشور‌های عضو دارد و 
نیاز به توسعه این سیستم رتبه‌بندی مالی، 
 مورد توجه جمهوری اسامی ایران نیز 

قرار گرفته است.
وی افزود: لازمه این کار به رسمیت 

شناختن متقابل رتبه بندی‌های اعتباری 
اعطا شده توسط نهاد‌های رتبه بندی 
اعتباری کشور‌های عضو بریکس است. 
بر همین اساس بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران آماده هرگونه همکاری در 
 این باره با تمامی بخش‌ها و اعضای گروه 

بریکس است.
کریمی معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در 
ادامه سخنرانی خود در این نشست در خصوص 
همکاری با گروه بریکس در حوزه مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم هم گفت: 
پیشنهاد مشخص بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران در این‌باره این است که یک 
نهاد مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

در  مستقل 
بریکس  گروه 
شود  تأسیس 

تا در مبادله اطلاعات نظارتی برای اهداف 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم مؤثر باشد. 

البته این نهاد، متشکل از ناظران مالی خواهد 
بود و تقویت همکاری‌ها بین کشور‌های عضو 
بریکس و ناظران مالی را تسهیل خواهد کرد.

وی ادامه داد: بویژه اینکه شاهدیم برخی 
نهاد‌های شناخته شده فعلی، بطور غیر 
سازنده بر قواعد و استاندارد‌های غالباً تدوین 
شده توسط کشور‌های غربی تکیه دارند 
 و رویکرد غیراقتصادی و سیاسی بر آن‌ها 

غالب است.
معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در 
ادامه ارائه چنین ابتکاری را هم راستا 
موجود  بین‌المللی  استاندارد‌های  با 
 خواند و گفت: این ساختار قطعاً نیاز به 
وجود همکاری‌های سریع، سازنده و مؤثر 
در بین ناظران مالی دارد تا آن‌ها بتوانند 
بیشترین حجم از همکاری‌های بین‌المللی 
مرتبط با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را 

ارائه دهند.
کریمی در پایان خاطرنشان کرد: بایستی 
تلاش‌های لازم برای پیشگیری از پیامد‌های 
ناگوار نهاد‌های مشابه مثل FATF  که 
مورد تأیید خود آن‌ها نیز قرار گرفته به 
عمل آید. در این راستا، پیشنهاد ایجاد 
یک نهاد اطلاعاتی بین‌المللی/متمرکز را 
 می‌پذیریم و بطور کامل از آن حمایت 

می‌کنیم.

در دستور کارگروه بریکس قرار گرفت؛

پیشنهاد بانک مرکزی ایران برای ایجاد نظام‌های مشابه سوئیفت و FATF بین اعضای بریکس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۵۸ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۵۹ 
مورخ 1402/۱۰/26 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانمها فاطمه 
باغبانی فرزند کرم بشماره شناسنامه ۱۷۴ صادره از شیراز و فاطمه وارسته 
فرزند عبدالعلی به شناسنامه ۱۲۵۳ در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 248/07 متر مربع هر یک به نسبت سه دانگ مشاع پلاک ۷۱ 
فرعی از ۶۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۶ اصلی واقع در بخش 
سه خریداری از مالک رسمی آقای جهانبخش باغبانی محرز گردیده است 
حقوق ارتفاقی : حق عبور جدول عماد آباد با حریم یک متر از هر طرف 
معادل 28/875 متر مربع و مساحت جدول 5/775 متر مربع و طول آن 
11/55 متر عرض جدول ۵۰ سانتیمتر و ارتفاع ان معادل ۶۰ سانتیمتر از 
مورد تقاضا وجود دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/15

5026/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک- ناحیه 4 

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 5/8245 واقع در 
قطعه ۷ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک شماره 
8245/5به مساحت 30004/68متر مربع واقع در قطعه ۷ بخش ۱۲ فارس 
داراب به موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۵۹ - 1402/۱۱/10هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای ابوالفضل 
عبدالهی فرزند اکبر منتقل شده انجام نشده ، اینک طبق درخواست 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، 
وقت تحدید حدود روز چهار شنبه مورخ 1403/۰۱/15تعیین و عملیات 
تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد 
مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خود 
را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار : 1402/۱۲/15 

323/ م الف
 عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای ابراهیم خیراندیش احدی از ورثه مرحوم صغری جامع بزرگی 
با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 
۱۰۷ داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک فقره سند 
مالکیت کادستری مربوط به پلاک 4622/373 واقع در قطعه ۶ 
بخش ۱۲ فارس داراب که ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۵۰۷۸ املاک به شماره 
چاپی 0۹۹۵۵۳ ب- ۹۹ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده 
به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع 
تاریخ انتشار: 1402/12/15

330/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۳۸4۲ 
واقع در قطعه، 4 بخش ۱2 فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک شماره 
۲۵ فرعی ۳۸۴۲ به مساحت ۸۵۲۷۵ متر و ۱۷ صدم متر مربع واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب به موجب رای شماره ۱۴۰۲۶۰3۱۱۰۱۰۰۰۳۸۴۰ 
- 23-۱۱-1402 هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب 
به آقای عبداله رستمی صدر آبادی فرزند خیر اله منتقل شده انجام 
نشده اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحديد حدود 
اختصاصی را نموده است وقت تحدید حدود روزشنبه مورخ ۱-۲۵ - ۱4۰۳ 
تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
بعمل خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که 
در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح است می‌توانند واخواهی خود را 
به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح 
قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده 
قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست 
را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲-۱۲-۱۵ 

327/م الف 
  عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای علی زارع به موجب وکالت نامه ۱۱۹۲۰۹ مورخ 
1401/۵/10دفترخانه اسناد رسمی ۲۴۰ تهران و به وکالت از بهنام 
ندیمی قصرالدشتی فرزند منصور که با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفترخانه اسناد رسمی ۷۱ شیراز تنظیم شده است مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 14/14715 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۱۵۵۷۸۹ صفحه ۲۸۱ دفتر ۸۶۸ 
املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۶۷۴۸۳۵ 
سری د سال ۹۳ صادر و به موجب اسناد ۲۹۱۷۴۹ مورخ 1392/۱۱/8و 
۲۹۰۰۸۸ مورخ 1392/۶/19دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵ شیراز در 
رهن بانک ایران زمین شعبه معالی آباد شیراز قرار گرفته و سپس به 
دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک 
ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/12/15

5048/ م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی مزایده مال غیر منقول سند ذمه ای 
در اجرای آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا و به موجب 
پرونده اجرایی کلاسه 14024011168000010/2له خانم خاطره میرشکاری 
علیه آقای سید محمد هادی مظلومی )نیابتی از اجرای ثبت بوانات (
پلاک ثبتی ۱۲۱۳ فرعی از ۷۳۱۷ اصلی، واقع در بخش ۲۲ ناحیه ۰۸ 
حوزه ثبت ملک بختگان استان فارس به مساحت 22/ 167متر مربع 
با حدود شمالا دیوار بدیوار بطول )۶۰ /۲۱( بیست و یک متر و شصت 
سانتیمتر به شماره یک هزار و دویست و چهارده فرعی از هفت هزار 
و سیصد و هفده اصلی :شرقا درب و دیوار بطول )۶۷ /۵( پنج متر و 
شصت و هفت سانتیمتر به خیابان جنوبا در سه قسمت که قسمت 
دوم آن شرقی است . اول دیوار بدیوار بطول )5/60(پنج متر و شصت 
سانتیمتر به شماره یک هزار و دویست و دوازده فرعی از هفت هزار و 
سیصد و هفده اصلی دوم دیوار بدیوار بطول )3/06( سه متر و شش 
سانتیمتر به شماره یک هزار و دویست و دوازده فرعی از هفت هزار 
و سیصد و هفده اصلی سوم دیواریست بطول )۶۲ / ۱۵( پانزده متر و 
شصت و دو سانتیمتر به خیابان غربا در دو قسمت اول دیواریست بطول 
)۹۵ / ۱( یک متر و نود و پنج سانتیمتر به خیابان دوم دیوار بدیوار 
بطول )۵۹/ ۶( شش متر و پنجاه و نه سانتیمتر به شماره یک هزار و 
دویست و بیست و یک فرعی از هفت هزار و سیصد و هفده اصلی به نام 
آقای سید محمدهادی مظلومی فرزند سید علی اکبر شماره شناسنامه 
۳۲ صادره از نی ریز دارای شماره ملی ۲۵۵۹۹۸۷۶۲۷ سند مالکیت 
اصلی بشماره چاپی ۶۷۹۳۳۳۵۳۱۷۴۸ سری ه سال ۹۱ با شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۳۹۴۲۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۱۲۲ ثبت و صادر گردیده است که طبق 
نظریه شماره 1402/1136- 1402/۰۳/20کارشناس رسمی دادگستری به 
شرح زیر کارشناسی و ارزیابی شده است شرح کارشناسی یک باب 
ساختمان مسکونی واقع در شهر آباده طشک ابتدای بلوار امام حسین 
)ع( با کدپستی ۷۴۹۳۱۳۸۸۱۷ ، در ملک مذکور یک باب ساختمان 

دو طبقه مسکونی بنای آجری با سقف تیرچه و بلوک و سیستم 
سرمایش کولر آبی و گرمایش بخاری میباشد. داخل ساختمان کامل 
و دارای کابینت MDF و بوده و نمای بیرونی ساختمان اجرا نشده 
است. زیربنای طبقه همکف ۱۰۴ متر مربع و طبقه اول 112/7متر مربع 
با توجه به محل ، موقعیت ملک و نوع بنای احداثی و قدمت ساخت ، 
ارزش ششدانگ پلاک مذکور اعم از عرصه و اعیان دو طبقه به مبلغ 
18/349/000/000ریال ( یک میلیارد و هشتصد میلیون سیصد و چهل 
و نه هزار تومان ارزیابی میگردد که در روز دوشنبه ۲۸ اسفند ماه 
۱۴۰۲ از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ در محل اجرای اداره ثبت اسناد و املاک 
بختگان به مزایده گذاشته میشود و مزایده از مبلغ فوق شروع و به 
بالاترین مبلغ پیشنهادی نقدا به فروش میرسد و لازم به ذکر است 
کلیه هزینه‌های قانونی مالیات، آب ، برق، گاز و عوارض شهرداری در 
صورتی که دارا باشد بر عهده برنده مزایده خواهد بود. این آگهی در 
یک نوبت در روزنامه سبحان درج، لذا، خریداران میتوانند در وقت مقرر 
در محل مزایده حاضر و در جلسه شرکت نمایند. ضمناً چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد همچنین شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده 
مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر ، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور 

قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۲/15 

5057/ م الف
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای علی زارع به موجب وکالت نامه 119208مورخ 
1401/۵/10دفترخانه اسناد رسمی 240تهران وبه وکالت از بهنام 
ندیمی قصرالدشتی فرزند منصور که با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفترخانه اسناد رسمی ۷۱ شیراز تنظیم شده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 
14/14711 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 155773صفحه 
233دفتر ۸۶۸ املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی 674823سری د سال ۹۳ صادر و به موجب اسناد 
1392/۶/19دفترخانه  مورخ   ۲۹۰۰۸۸ 1392/۱۱/8و  مورخ   ۲۹۱۷۴۹
اسناد رسمی شماره 5 شیراز در رهن بانک ایران زمین شعبه معالی 
آباد شیراز قرار گرفته و سپس به دلیل سهل انگاری در نگهداری 

مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی 
میشود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. 
5046/ م الفتاریخ انتشار: 1402/12/15

شاپور زاع شیبانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ملک شیراز - ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان( 
خانم مهوش یزدانی با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی 
شماره ۲۲۷۵۷ - 1402/۱۲/14 دفتر خانه ۲۲۷ آباده 
طشک مدعی است که: سند مالکیت موازی بیست و پنج 
سهم مشاع از ۳۷۷۱۰ سهم ششدانگ پلاک 7316/0 واقع 
در بخش ۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام خانم 
مهوش یزدانی فرزند ایاز به شماره ملی ۲۵۵۹۲۵۴۳۷۹ به 
شماره چاپی ۸۹۴۶۲۶ الف -۹۶ صادر و تسلیم گردیده 
است که به علت جا به جایی مفقود گردیده و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا برابر ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا 

چنانچه کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده 
باشد و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
نماید در غیر این صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد 
و یا در صورتی که اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد 
سند مالکیت طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۲/15 

5056/م الف - سید محی الدین صادقی 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای علی زارع به موجب وکالت نامه 119207مورخ 
1401/۵/10دفترخانه اسناد رسمی ۲۴۰ تهران و به وکالت از بهنام 
ندیمی قصرالدشتی فرزند منصور که با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفترخانه اسناد رسمی ۷۱ شیراز تنظیم شده است مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 14/14712 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره 155787صفحه 275دفتر ۸۶۸ 
املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۶۷۴۸۳7 
سری د سال ۹۳ صادرو به موجب اسناد ۲۹۱۷۴۹ مورخ 1392/۱۱/8و 
۲۹۰۰۸۸ مورخ 1392/۶/19دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵ شیراز در 
رهن بانک ایران زمین شعبه معالی آباد شیراز قرار گرفته و سپس به 
دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک 
ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/12/15

5047/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 



انتصاب سرپرست هیئت ورزش‌های نابینایان و کم‌بینایان 
استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان استان فارس، در حکمی از سوی 
رئیس فدراسیون ، امید ظریف به عنوان 
نابینایان و  سرپرست هیئت ورزش‌های 
کم‌بینایان استان فارس منصوب شد.در 
حکم محمدرضا مظلومی، رئیس فدراسیون 
ورزش‌های نابینایان و کم‌بینایان خطاب 
به امید ظریف آمده است: بنا به پیشنهاد 
مدیر‌کل ورزش و جوانان استان فارس به 

موجب این حکم جناب عالی به سمت سرپرست هیئت ورزش‌های نابینایان 
و کم‌بینایان استان فارس منصوب می‌گردید.مقتضی است ضمن استمرار 
فعالیت‌های هیئت مذکور حداکثر ظرف مدت سه ماه نسبت به انجام تمهیدات 
و برگزاری مجمع عمومی انتخاب رئیس جدید هیئت آن استان اقدامات لازم را 
مبذول نمایید.امید ظریف از قهرمانان رشته دو و میدانی نابینایان و کم‌بینایان 
استان فارس است که در مسابقات بازی‌های پاراآسیای ‌هانگژو موفق به کسب 

مدال برنز این رقابت‌ها شد.

 دختران فارس برسکوی سوم مسابقات واترپلو 
زیر ۲۰ سال کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات واترپلو 
دختران ویژه رده‌های سنی زیر ۲۰ سال کشور تحت عنوان جام شهدای غزه 
به میزبانی استخر شهید شهبازی استان زنجان پیگیری شد. این مسابقات با 
حضور ۸ تیم در دو گروه برگزار شد که در پایان این رقابت‌ها تیم آذربایجان 
غربی قهرمان و تیم‌های موج ایرانیان الف و فارس به ترتیب در جایگاه دوم و 

سوم ایستادند.

رقابت 548 دانش‌آموز در مسابقات دارت نواحی شیراز

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، اولین دوره 
مسابقات دارت تیمی نواحی چهارگانه شیراز در سه مقطع تحصیلی برگزار و در 

پایان برترین‌ها مشخص شدند.
میلاد بینا، رئیس کمیته دارت شیراز و سرپرست فنی مسابقات گفت: این دوره 
از رقابت‌ها با حضور ابوالفضل دهقان‌پور سرمربی تیم ملی دارت جوانان و رئیس 
کمیته استعدادیابی انجمن دارت ایران برگزار شد و بخشی از آمار و ارقام آن به 
شرح زیر است. از نظر تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در میان نواحی، ناحیه یک با 
54 تیم شرکت‌کننده در صدر قرار گرفت؛ ناحیه سه با 44 تیم، ناحیه دو با 30 

تیم و ناحیه چهار با 9 تیم به ترتیب در رده دوم تا چهارم قرار گفتند.
از نظر تعداد مقام‌آوری در میان نواحی، به ترتیب ناحیه دو با 9 مقام، ناحیه یک 
با 8 مقام، ناحیه سه با 4 مقام و ناحیه چهار با 3 مقام تیمی در جایگاه اول تا 

چهارم قرار گرفتند.

پاکدامن نفر پنجم رنکینگ جهان ماند
به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی شمشیربازی رنکینگ جدید شمشیربازان را 
اعلام کرد. علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی، توانست همچنان جایگاه پنجم جهان 

را حفظ کند. 
محمد رهبری بدون تغییر جایگاه باقی ماند و همچنان نفر ۲۸ رنکینگ جهان 

است. محمد فتوحی به رده ۷۳ آمد و فرزاد باهر از رده ۹۰ به ۹۱ رفت.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/15 سال سی‌ام  شماره 66235

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش تسنیم، یازدهم فروردین ماه 
آخرین مهلت استقلال و پرسپولیس برای 
صدور مجوز حرفه‌ای محسوب می‌شود و با 
نزدیک‌ شدن به این زمان، موضوع واگذاری 
مالکیت این دو باشگاه نیز با حساسیت 

بیشتری دنبال می‌شود.
در این میان و در حالی که طی روزهای 
اخیر از سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان 
خریدار اصلی باشگاه پرسپولیس نام برده 
می‌شد، جمشید مهرابی، مدیرکل نظارت بر 
امور شرکت‌های تأمین اجتماعی آب پاکی 
را روی دست اهالی فوتبال ریخت و اعلام 
کرد: اصلًا مسئله خرید باشگاه پرسپولیس 
توسط سازمان تأمین اجتماعی مطرح نیست 
و درخواستی برای خرید باشگاه ندادیم و این 

پیشنهاد احتمالاً از سوی خود دولت است.
البته این صحبت‌ها در حالی از سوی یک مقام 

سازمان تأمین اجتماعی مطرح شده است 
که عارف نوروزی مدیرعامل شرکت شستا 
)زیرمجموعه تأمین اجتماعی( در آذرماه در 
نامه‌ای به وزارت ورزش و جوانان خواستار 
تعیین تکلیف نحوه واگذاری مالکیت باشگاه 
پرسپولیس شده و این پرسش را مطرح کرده 
بود که با توجه به در اختیار داشتن 50 درصد 
سهام ذوب‌آهن، آیا می‌توانند سهام باشگاه 
پرسپولیس را نیز داشته باشند یا خیر؟ به 
هر حال ظاهراً با صحبت‌های مدیرکل نظارت 
بر امور شرکت‌های تأمین اجتماعی باید همه 

چیز را منتفی دانست.
با توجه به اینکه کمتر از یک ماه به پایان 
ضرب‌الاجل AFC و مهلت صدور مجوز 
حرفه‌ای باشگاه‌ها باقی مانده، حالا همه 
چیز به نقطه اول خود بازگشته است. باید 
دید در این فرصت کم باقی‌مانده آیا وزارت 

ورزش می‌تواند چاره‌ای برای مالکیت 
مشترک استقلال و پرسپولیس بیابد یا باید 
 شاهد حذف این دو باشگاه از لیگ قهرمانان 

آسیا باشیم.
این در حالی است که پرسپولیس در بحث 
واگذاری یک گام از استقلال جلوتر بود و 
انتظار می‌رفت با واگذاری سرخ‌پوشان 
به تأمین اجتماعی، استقلال در مالکیت 
وزارت ورزش باقی بماند و به این ترتیب 
مشکل این دو باشگاه برای دریافت مجوز 
حرفه‌ای حل شود. در این زمینه نیز حتی 
وعده‌هایی از سوی مسئولان وزارت ورزش 
نیز داده شده و قرار بود در هفته جاری 
رسمی  به‌صورت  پرسپولیس  باشگاه  مالکیت 
 معرفی شود که همه چیز منتفی شد 
و باید دید چه سرنوشتی در انتظار سرخابی‌ها 

خواهد بود.

به گزارش ایرنا، مهدی امیرآبادی، 
کاپیتان اسبق استقلال گفت: آبی‌پوشان 
در ورزشگاه آزادی عملکرد فوق‌العاده‌ای 
داشته و تمام دیدارهای خانگی خود 
را با برد پشت‌سر گذاشتند و ورزشگاه 

آزادی را به جهنم رقبا تبدیل کرده‌اند.
با اشاره به پیروزی مقابل سپاهان 
اصفهان در هفته هجدهم لیگ برتر که 
آبی‌پوشان همراه  ارزشمند  پیروزی  با 
بود، اظهار داشت: پیروزی بزرگی بود، 
استقلال سه امتیاز ارزشمند را به دست 
آورد که برای این تیم حکم ۶ امتیاز 
را داشت، اثرات این برُد در پایان فصل 

مشخص خواهد شد.
وی افزود: یک قانون نانوشته در فوتبال می‌گوید تیمی که می‌خواهد در پایان فصل قهرمان شود باید بازی‌های 

بزرگ را به سود خود خاتمه دهد، استقلال، سپاهان را شکست داد و نشان داد شایسته کسب جام است.
بازیکن اسبق استقلال خاطرنشان کرد: استقلال در ورزشگاه آزادی عملکرد فوق‌العاده‌ای را از خود به اجرا گذاشته 
است، این تیم تمام بازی‌های خانگی خود را با برد پشت‌سر گذاشته و می‌توان گفت آزادی را به جهنم رقبا تبدیل 

کرده است.
امیرآبادی تصریح کرد: استقلال بازی را خوب شروع کرد، خوب و با برنامه ادامه داد، چه در فاز دفاعی و چه در فاز 
حمله عالی بود، این تیم اجازه نداد سپاهان بتواند طرح و برنامه‌ای در زمین داشته باشد و مزد برتری خود را گرفت.

تبدیل  ایران  فوتبال  بازیکنان  تاثیرگذارترین  از  یکی  به  چشمی  روزبه  کرد:  تاکید   وی 
شده است، او عملکرد عالی داشت و یک گل استثنایی نیز به ثمر رساند. روزبه با این گل پیروزی بزرگی را برای 

آبی‌پوشان به ارمغان آورد.
کاپیتان اسبق استقلال در پایان گفت: این تیم دیدارهای سختی را در ادامه لیگ پیش رو دارد و باید همین روند 
را ادامه دهد. یکی از اتفاقات خوب در استقلال از بین رفتن حاشیه‌ها بود؛ اینکه علی خطیر و جواد نکونام برای 

موفقیت استقلال تلاش کنند به سود تیم است و امیدوارم دیگر مشکلی گریبانگیر تیم نشود.

واگذاری مالکیت استقلال و پرسپولیس؛ »بازگشت به نقطه صفر«

تلویزیون با سریال‌های »زیرخاکی ۴«، »نون‌ خ ۵«، 
»رستگاری« و »هفت‌ سر اژدها« به استقبال ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز خواهد رفت. شبکه یک سیما ۲ سریال 
خواهد داشت و شبکه‌های دو و سه نیز هر کدام با یک 

سریال مهمان خانه مخاطبان خواهند شد.
نوروز  عید  و  رمضان  مبارک  ماه  مناسبت  دو 
 جزو ایام طلایی آنتن محسوب می‌شوند و هر 
سریال‌سازی تمایل دارد اثرش را در این مناسبت روانه 

آنتن کند.
امسال همزمانی نوروز و رمضان اهمیت انتخاب سریال‌های 
مناسبتی را بیشتر کرده است. از مدت‌ها پیش نام 
سریال‌های متعدد به عنوان گزینه‌های نوروز و رمضان 
۱۴۰۳ مطرح شده است. هنوز روابط عمومی معاونت سیما 
به طور رسمی اسامی سریال‌های امسال را اعلام نکرده 
است. ولی شنیده‌ها حاکی از آن است که چهار سریال 
»زیرخاکی ۴«، »نون ‌خ ۵«، »رستگاری« و »هفت سر 

اژدها« به عنوان گزینه‌های نهایی انتخاب شده‌اند.
پیش از این از »بدل« علی مسعودی، »مهیار 
عیار« سیدجمال سیدحاتمی، »رؤیای نیمه‌شب« 
 حسن آخوندپور به عنوان سریال‌های رمضانی و 
نوروزی یاد شده بود. تعدادی از تهیه‌کنندگان این 
سریال‌‌ها از منتفی شدن پخش سریال‌های‌شان در نوروز 

و رمضان خبر دادند.
»زیرخاکی ۴« و »نون‌خ ۵« در راه شبکه یک

شبکه یک دو سریال »زیرخاکی ۴« و »نون ‌خ ۵« را برای 
مخاطب تدارک دیده است. پخش سریال »زیرخاکی ۴« 
از ابتدای ماه رمضان و آخرین هفته اسفند آغاز می‌شود. 

دومین سریال شبکه یک »نون ‌خ ۵« است که پس از ایام 
سوگواری شب‌های قدر از نیمه دوم فروردین روانه آنتن 

خواهد شد.
»زیرخاکی« به کارگردانی جلیل سامان و تهیه‌کنندگی 
رضا نصیری‌نیا در گروه فیلم و سریال مرکز سیمافیلم تهیه 
می‌شود و یکی از مجموعه‌های پرمخاطب سیما در چند 

سال گذشته است.
در سریال »زیرخاکی ۴« بازیگرانی همچون پژمان 

جمشیدی، ژاله صامتی، گیتی قاسمی، رایان سرلک، 
نسرین نصرتی و اصغر نقی‌زاده به ایفای نقش پرداخته اند.

فصل پنجم سریال کمدی »نون خ« ساخته سعید آقاخانی 
۲۵ قسمت دارد که ۱۰ قسمت آن در چابهار می‌گذرد.

»نون خ« به نویسندگی امیر وفایی است که از نوروز 
۱۳۹۸ از شبکه یک به نمایش درآمد. »نون خ« در اصل 
مخفف نام نقش اصلی این سریال، نورالدین خانزاده است. 
تاکنون ۴ فصل از این مجموعه ساخته شده است که در 

نوروز سال‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ از شبکه 
یک و شبکه تماشا پخش شدند.

شبکه دو میزبان »رستگاری« می‌شود
پس از چندین سال که سنت پخش سریال‌های ماورایی 
در ماه رمضان به دست فراموشی سپرده شده بود، شبکه 
دو بار دیگر سراغ ژانر ماورایی و معناگرا رفته و پای 

شیطان و فرشته و برزخ را وسط کشیده است.
تهیه‌کنندگی و کارگردانی  مسعود ده‌نمکی که 
»رستگاری« را به عهده دارد تا امروز در ژانرهای مختلف 
آثاری چون »دارا و ندار«، »معراجی‌ها«، »دادستان« و 
»آزادی مشروط« را برای تلویزیون ساخته و قرار است این 

بار با یک اثر ماورایی مهمان خانه‌ها شود.
مجموعه تلویزیونی »رستگاری« در مرکز سیمافیلم و در 
۳۰ قسمت تهیه شده و در ایام ماه مبارک رمضان روی 

آنتن رسانه ملی می‌رود.
درام سیاسی »هفت سر اژدها« در شبکه سه

سریال تلویزیونی »هفت سر اژدها« به کارگردانی ابوالقاسم 
طالبی که نام قبلی آن »طلاق« بود قرار است ماه رمضان و 

نوروز ۱۴۰۳ از شبکه سه پخش شود.
درام سیاسی »هفت سر اژدها« در ژانر پلیسی، 
 سیاسی ساخته شده و درباره مسائل اجتماعی 
بحث‌برانگیز است که به پرونده‌های کلان مفاسد اقتصادی 

می‌پردازد.
طالبی پس از ساخت فیلم‌های »قلاده‌های طلا« در سال 
۹۰ و یتیم‌خانه ایران در سال ۹۳ به مدت ۹ سال هیچ 
فیلم و سریالی نساخته است و حالا بازگشتش می‌تواند 

کنجکاوی‌برانگیز باشد.

سینماترکیب سریال‌های نوروزی سیما مشخص شد

فیلم‌های اکران نوروز ۱۴۰۳ می‌توانند از ۱۶ اسفند 
روی پرده بروند

سی و هفتمین جلسه شورای صنفی نمایش در سازمان سینمایی برگزار شد.
پس از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح شده، ‌مقرر شد طبق سال‌های 
گذشته هرکدام از صاحبان آثار و پخش‌کنندگان فیلم‌های نوروزی در صورت 
تمایل برای اکران زودتر از موعد، اقدام و اکران خود را از چهارشنبه ۱۶ اسفند 

در سینماهای سراسر کشور آغاز کنند.
پیش از این فیلم‌های »تمساح خونی«، »آسمان غرب«، »بی بدن«، 
»پرویزخان«، »آپاراتچی«، »نوروز« و »ایلیا در جست‌وجوی قهرمان« به عنوان 

ترکیب اکران نوروزی اعلام شده بودند.

افتتاح ۱۷۸ میلیون دلاری دنباله »تل ماسه«
دنباله پرهزینه فیلم سینمایی »تل ماسه« با توجه به نقدهای مثبت و نمره 
سینمایی A خود پایگاه طرفداران خود را فراتر از علاقه‌مندان فیلم‌های علمی 
تخیلی گسترش داده و به سطح بالاتری از انتظارات رسیده است و در اکران 
آغازین خود در سینماهای آمریکا فروش چشمگیر ۸۱/۵ میلیون دلار را به 

ثبت رسانده است.
کمپانی برادران وارنر که سازنده این فیلم اقتباسی بر اساس رمان نوشته فرانک 
هربرت در سال ۱۹۶۵ است، به طور محافظه‌کارانه فروش افتتاحیه ۶۵ میلیون 
دلاری را برای قسمت دوم »تل ماسه« پیش‌بینی کرده بود، اگرچه اکثر ناظران 

گیشه معتقد بودند که  فروش این فیلم از ۸۰ میلیون دلار فراتر خواهد رفت.
رمان »تل ماسه« درباره جنگ برای کنترل یک سیاره، نخستین بار در سال 
۱۹۸۴ توسط دیوید لینچ اقتباس سینمایی شد و در سال ۲۰۰۰ نیز یک 
سریال تلویزیونی بر اساس آن ساخته شد. داستان‌ این فیلم درباره مرد 
جوان و مستعدی است که برای نجات آینده خاندانش و مردم باید سفری به 

خطرناک‌ترین سیاره در جهان هستی داشته باشد.
این فیلم در گیشه بین‌الملل نیز از محل اکران در ۷۱ کشور به فروش ۹۷ 
میلیون دلاری دست یافت تا فروش جهانی این فیلم در هفته نخست اکران به 

۱۷۸ میلیون دلاری برسد.
تیموتی شالامی و زندایا در کنار بازیگران سرشناسی شامل آستین باتلر، 
ربکا فرگوسن، خاویر باردم، جاش برولین، استلان اسکارسگارد، دیو باوتیستا، 
 شارلوت رمپلینگ،  فلورانس پو و کریستوفر واکن در قسمت جدید فیلم

»تل ماسه« نقش‌آفرینی کرده‌اند.
قسم دوم فیلم »تل ماسه« به سفر پل اتریدیز می‌پردازد که با قدرت‌های 
روشن‌بینی خود می‌تواند بشریت را به آینده‌ای بهتر راهنمایی کند. او در مسیر 
جنگ انتقام‌جویانه از توطئه‌گرانی قرار می‌گیرد که خانواده او را نابود کرده‌اند 
و ...  قسمت نخست فیلم »تل ماسه« در گیشه جهانی بیش از ۴۰۲ میلیون 
دلار فروش داشت که با توجه به شرایط همه‌گیری کرونا رقمی قابل قبول و 
امیدوارکننده بود اما سازندگان فیلم انتظارات بسیار بیشتری برای قسمت دوم 

این فیلم دارند.

سینما

استقلال آزادی را جهنم رقبا کرده است 

همزمان با مشخص شدن زمان اکران کمدی اکشن »تمساح خونی« اولین ساخته 
سینمایی جواد عزتی به تهیه‌کنندگی کامران حجازی و نویسندگی پدرام افشار، از‌ پوستر 
رسمی این فیلم با طرحی از عرفان بهکار رونمایی شد. »تمساح خونی« که با بیشترین 
 سانس فوق‌العاده و استقبال مردمی، پرمخاطب‌ترین فیلم چهل‌ودومین جشنواره فیلم 
فجر بود، از چهارشنبه ١6 اسفند ماه توسط پخش شهرفرنگ روی پرده سینماهای سراسر 

کشور می‌رود.
در این فیلم سینمایی جواد عزتی، عباس جمشیدی‌فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، شبنم قربانی 
و سعید آقاخانی با حضور جمشید جهانزاده، رامین پورایمان و کیومرث مرادی نقش‌آفرینی 
می‌کنند. همچنین دیگر بازیگران »تمساح خونی« را بهراد خرازی، مرتضی تقی‌زاده، یدا... 
شادمانی، محمد صابری، حامد نظامی اصل، فرهاد شعاع، ابوذر چهل امیرانی، بهراد سلاح ورزی، 

حاتم مشمولی و محمود موسوی تشکیل می‌دهند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده‌ است: »ما می‌خوایم بزرگترین قورباغمونو قورت بدیم!

طعمه‌ بزرگ، دردسرای خودشو داره، ولی ما قراره بدون خون و خونریزی شکارش کنیم؛ آخه 
ما از تمساح‌ها، باهوش تریم!...«

 »تمساح خونی« با کسب سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی فیلم اول از چهل‌ودومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر، در نخستین تجربه کارگردانی جواد عزتی مورد توجه بسیاری از منتقدان 

و مخاطبان نیز قرار گرفت و اکنون بلافاصله به اکران نوروزی درمی‌آید.

کمدی اکشن »تمساح خونی«
 به سینماها می‌آید

»بچه زرنگ ٢« در راه است
انیمیشن سینمایی »بچه‌زرنگ2« قرار است به زودی به تهیه‌کنندگی حامد 
جعفری، در گروه هنر پویا ساخته شود. حامد جعفری، مدیرعامل گروه هنر پویا 
درباره ساخت این انیمیشن سینمایی بیان کرد: بر اساس مدل‌ها و الگوهای 
تجربه شده و موفق جهانی، وقتی فیلمی مورد استقبال قرار می‌گیرد یعنی 
قهرمان قصه و شخصیت‌های آن ارتباط لازم را با مخاطبان برقرار ‌کرده‌اند و 

همین اتفاق زمینه‌ساز تولید قسمت‌ها و دنباله‌های بعدی فیلم می‌شود.  
وی اضافه کرد: ما در این مدت بازخوردهای خوبی از مخاطبان گرفته‌ایم و 
میزان فروش و تعداد مخاطبان »بچه‌زرنگ« هم نشان می‌دهد که این انیمیشن 
سینمایی ظرفیت‌های لازم برای ادامه را دارد و بر همین اساس ساخت »بچه 

زرنگ 2« در دستورکار تولید استودیوی گروه هنر پویا قرار گرفت. 
تهیه کننده »بچه زرنگ« درباره پروسه ساخت قسمت دوم نیز عنوان کرد: این 
روزها فرایند نگارش فیلمنامه »بچه زرنگ 2« آغاز شده است که حدود 6 تا 8 
ماه این فرایند طول خواهد کشید و پس از آن نیز تیم تولید آماده خواهد شد تا 

در سال 1403 فرایند ساخت این انیمیشن سینمایی را آغاز کند.
نسخه اول انیمیشن سینمایی بچه زرنگ با استقبال مخاطبان رتبه سومین فیلم 
پرمخاطب سال جاری را در اختیار دارد و همچنان نیز در حال اکران است. این 
فیلم تاکنون در سینماهای سراسر کشور بیش از 1 میلیون و 900 هزار مخاطب 
داشته و با فروش بیش از 62 میلیاردی، در جمع 6 فیلمی که پرفروش‌ترین‌های 

سینمای ایران هستند، قرار گرفته است.

5 مدال حاصل کار اسکی‌بازان فارس در مسابقات 
آلپاین قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت‌های اسکی آلپاین قهرمانی جوانان و بزرگسالان کشور 
و رقابت‌های بین‌المللی شهرنشینان به میزبانی پیست بین‌المللی دربندسر با حضور اسکی بازان استان‌های کشور برگزار شد.

اسکی‌بازان فارس در نخستین روز از این رقابت‌ها در رشته مارپیچ کوچک 1مدال طلا و 3 نقره و1برنز قهرمانی کشور و لیگ 
بین‌المللی شهرنشینان را کسب نمودند.

دررقابت‌های قهرمانی کشور و لیگ بین‌المللی شهرنشینان کشور در اسکی مارپیچ آرش صالحی در رده جوانان به مدال طلا 
رسید و در لیگ بین‌المللی شهرنشینان در بخش آقایان مدال نقره را به خود اختصاص داد.

در رقابت‌های قهرمانی جوانان کشور سحر احمدپور نایب‌قهرمان شد و در لیگ بین‌المللی شهرنشینان کشور نیز عنوان سومی 
را به خود اختصاص داد.

در بخش شهرنشینان آقایان نیز سام رضایی از استان فارس در جایگاه دوم قرار گرفت.
این رقابت‌ها با حضور تمامی ملی‌پوشان اسکی برگزار شد و اسکی‌بازان فارس که به‌خاطر کمبود بارش امسال تمرینات 

مناسبی نداشته اما توانستند این عناوین ارزشمند را کسب نمایند.

»امباپه« قید 150 میلیون یورو را به خاطر رئال زد
به گزارش فارس، یک رسانه فرانسوی از اقدام بزرگ ستاره پاری سن ژرمن برای رفتن به رئال خبر داد.

»امباپه قید پاداش نجومی را زد«، این گزارش نشریه اکیپ درباره از خودگذشتگی بزرگ ستاره تیم ملی فرانسه برای رئال 
مادرید است.

امباپه با ارزش 180 میلیون یورو گران ترین فوتبالیست دنیاست که قرار است تابستان رایگان راهی رئال مادرید شود.
نشریه فرانسوی می نویسد که امباپه قبل از ترک پاریس قرار است از 150 میلیون یورو پاداش وفاداری بگذرد و از پاریس 

جدا شده و راهی رئال شود.
دستمزد امباپه در رئال مادرید نصف دستمزدش در پاریس خواهد بود و ستاره فرانسوی برای انتقال به برنابئو از پول زیادی 

گذشت.قرارداد امباپه با رئال مادرید 5 ساله خواهد بود.



به گزارش سبحان، مديرعامل شركت شهرك‌هاي 
صنعتي فارس با اشاره به موقعيت وظرفيت‌هاي ويژه 
ناحيه صنعتي شهيد مصلحيان كازرون گفت: اين ناحيه 
صنعتي يكي از بهترين نواحي صنعتي در سطح استان 
است و واحدهاي توليدي و صنعتي خوبي در اين ناحيه 

صنعتي مستقر شده‌اند.
سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت شهرك‌هاي 
صنعتي فارس پس از بازديد از زيرساخت‌ها و برخي 
واحدهاي توليدي در ناحيه صنعتي شهيد مصلحيان 
كازرون در نشست با هيئت‌مديره شركت خدماتي اين 
ناحيه صنعتي افزود: وضعيت زيرساخت‌هاي ناحيه 

صنعتی شهید مصلحيان كازرون مناسب است و شركت 
خدماتي نيز در راهبري اين ناحيه صنعتي عملكرد 

مناسبي داشته است.
  پيشرفت فيزيكي 90 درصدي مدول دوم تصفيه‌خانه 

ناحيه مصلحيان
وي با اشاره به بازديد از تصفيه‌خانه فاضلاب ناحيه 
مصلحيان گفت: مدول اول تصفيه‌خانه با ظرفيت 
تصفيه  450 مترمكعب در روز فعال است و با توجه 
به درخواست واحدهاي صنعتي، تكميل و راه‌اندازي 
مدول دوم تصفيه‌خانه با ظرفيت  450 مترمكعب  نيز 
كه درحال حاضر داراي پيشرفت فيزيكي 90 درصدي 
است در برنامه شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس قرار 

خواهد گرفت.
مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس در ادامه 
با بيان اينكه آماده همكاري با مركز مديريت حوادث 
و فوريت‌هاي پزشكي فارس براي راه‌اندازي پايگاه 
اورژانس در ناحيه صنعتي هستيم، گفت: در اين زمينه 
ساختمان درمانگاه ناحيه صنعتي جهت راه‌اندازي 
اورژانس به اين منظور به مركز مديريت حوادث و 

فوريت‌هاي پزشكي فارس تحويل داده خواهد شد.
  حضور 69 سرمایه‌گذار در ناحیه شهید مصلحیان

عظيمي در ادامه با بيان اينكه ناحیه صنعتی شهید 
مصلحیان کازرون در اراضي به مساحت 83 هکتار 
ايجاد شده است، گفت: 48 هکتار از مساحت اين ناحيه 
صنعتي زمین صنعتی است و از این میزان تاکنون 41 
هکتار آن در قالب انعقاد قرارداد با 69 سرمایه گذار به 

متقاضیان واگذار شده است.
وي اضافه كرد: در این ناحیه صنعتی 35 واحد توليدي 
و صنعتي با اشتغال‌زایی 600 نفر فعال است. عظیمی با 
اشاره به استقرار واحد‌های توانمند تولیدی و صادراتی در 
این ناحیه صنعتی گفت: برخی از این واحدها گام‌های 
مؤثری در زمینه تقویت تولید صادرات محور برداشته‌اند 
و موفقیت خوبی در این بخش برداشته‌اند که جای تقدیر 
دارد. مدیر‌عامل شرکت شهر‌کهای صنعتی فارس ضمن 
بازدید از زیرساخت‌ها و تأسیسات زیربنایی ناحیه شهید 
مصلحیان، از مجموعه صنعتی چنارچشمه تولیدکننده 
انواع نوشیدنی‌ها در این ناحیه صنعتی که در زمینه 

صادرات نیز فعال است، بازدید کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:
نهمین اجلاس استانی نماز برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، محسن نعمتی، معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
در سومین جلسه هماهنگی برگزاری نهمین 
اجلاس استانی نماز تصریح کرد: نهمین 
اجلاس استانی نماز با همکاری تمامی 
دستگاه‌های متولی در سالن سعدی مرکز 
آموزشی فرهنگی آموزش و پرورش برگزار 
خواهد شد و با توجه به روکیرد این اجلاس، 
آموزش و پرورش و دانشگاه‌ فرهنگیان نقش 

بیشتری در برگزاری این رویداد ایفا خواهند کرد.
وی افزود: سخنان حیکمانه و مهم مقام معظم رهبری هر سال و در 
اجلاس‌های سراسری نماز از اهمیت ویژه‌ای برخوردارند که نشان‌دهنده 
منظومه فکری ایشان در حوزه نماز است؛ امسال نیز با توجه به روکیرد 
اجاس باید به پیام حضرت آقا در خصوص نماز در دانشگاه و آموزش و 

پرورش توجه بیشتری کنیم.
دبیر نهمین اجلاس استانی نماز فارس یادآور شد: پیش‌نیاز اجلاس استانی 
نماز، برگزاری اجلاس‌های شهرستانی است که بحمدا... در سال ۱۴۰۲ در 
اکثر شهرستان‌های استان فارس با شکوه و یکفیت بسیار خوبی برگزار گردید.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس ضمن اشاره به اهمیت بعد 
رسانه و انعکاس اخبار و فعالیت‌های انجام شده در حوزه توسعه و ترویج 
فرهنگ غنی و نورانی نماز گفت: این روزها صحبت از جنگ شناختی وجود 
دارد، سرمایه ما نماز و معارف اهل بیت )ع( است؛ لذا باید این گونه فعالیت‌ها 
در بستر رسانه انعکاس مؤثر و مداوم داشته باشند تا تأثیرات آن را در فضای 

جامعه و در بین جوانان مشاهده کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد: 
برگزاری رویداد ملی گردشگری خلاق

 با روایت قصه درخت در شیراز
به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از برگزاری رویداد ملی 
گردشگری خاق با روایت قصه درخت در شیراز خبر داد و گفت: 
این برنامه با پیوست گردشگری ادبی و روایتگری در شهر شیراز 
 به‌عنوان پایتخت زیست‌محیطی آسیا به مدت دو روز برگزار می‌شود.
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه طراحی و اجرای این رويداد ملی توسط آموزشگاه 
سما شیراز و به همت شهرداری شیراز و سازمان سیما و منظر شهرداری 
و یاری گروهی از فعالان گردشگری فارس برگزار می‌شود، افزود: برنامه 
مذکور برای نخستین بار و با مفهوم درخت و روایتگری آن به مناسبت روز 
و هفته درختکاری از ۱۹ و ۲۰ اسفندماه برگزار می‌شود. وی بابیان اینکه 
حفظ روایت‌ها موجب ارزش گذاشتن بر گردشگری همچنین تمایل و جذب 
بیشتر گردشگران به بازدید جاذبه‌هاست، گفت: در این راستا روایتگری در 
گردشگری خلاق با مضامین درخت و باورها و قصه‌های مردم موجب توسعه 

گردشگری ادبی در کشور و به‌تبع آن استان می‌شود.
ثابت‌اقلیدی افزود: در این رویداد ملی و در بخش عملی آن چندین سخنرانی 
با موضوع درخت انسان و سفر، نقش درخت نخل بر هنر پیش‌ازتاریخ در 
جنوب شرق ایران، روایتی از معنا و مفهوم نقش درخت در ایران، روایتگری 
درخت در مسیرهای گردشگری خلاق ادبی، سرو کهن ابرکوه، مسیر 
گردشگری سروهای کهن ایران و روایتگری گردشگری درختان کهن‌سال 

منطقه کاشان و... در نظر گرفته‌شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه 
اضافه کرد: در این برنامه ملی کاشت درخت گردشگری به‌صورت نمادین 
در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدی را خواهیم داشت. ثابت‌اقلیدی افزود: 
مسابقه عکس ملی سایه‌های مخملی، انتشار مجله الکترونکیی روایتگری 
قصه درخت همچنین درختک‌اری کودکان از دیگر برنامه‌هایی است که قرار 

است در ۱۹ و ۲۰ اسفندماه در شیراز برگزار شود.

توزیع 1800 تن کود شیمیایی در شهرستان ارسنجان 

به گزارش سبحان، غلامعباس زارعی‌فر، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان گفت: از ابتدای سال زراعی جاری تا کنون میزان 1800تن کود 
شیمیایی سهمیه کشت شتوی و صیفی در این شهرستان توزیع گردیده 
است. کودهای توزیع شده شامل 1500 تن کود اوره،270تن کود فسفاته و 

25 تن کود پتاسه که به محصولات گندم، جو، اختصاص یافته است.
زارعی‌فر افزود: در سال زراعی جاری توزیع کود شیمیایی از طریق حواله 
الکترونکیی می‌باشد، بدین صورت که کشاورزان جهت دریافت سهمیه 
کود به مراکز جهاد کشاورزی مراجعه و با ثبت سطح زیر کشت در سامانه 
پهنه‌بندی از طریق سامانه پایش کود در خواست خود را درج میک‌نند. 
زارعی‌فر در پایان اشاره کرد: در شهرستان ارسنجان خرید و توزیع کود 
توسط 4 کارگزاری شامل تعاونی‌های روستایی و تعاونی تولید انجام می‌گیرد.

شهردارمنطقه یازده خبر داد:
توزیع نهال رایگان میان شهروندان ساکن منطقه 

به گزارش سبحان، علی فراشاییان، شهردارمنطقه یازده گفت: همزمان با 
هفته درختکاری به صورت رایگان به شهروندان ساکن در منطقه یازده نهال 

رایگان داده خواهد شد.
فراشاییان افزود: بیش از ۲ هزار اصله درخت ثمری در بین شهروندان ساکن 
در منطقه یازده به صورت رایگان توزیع خواهد شد که برای حفظ و تأمین 
سرانه فضای سبز بسیار مفید خواهد بود. با توجه به اینکه درختانی که 
توزیع می‌شود از گونه‌های مقاوم و سازگار با اقلیم منطقه است از شهروندان 
درخواست داریم طبق اصول به کاشت صحیح درختان در سطح منطقه اقدام 
کنند.  فراشاییان با بیان اینکه زمان توزیع نهال رایگان مشخص شده است، 
گفت: همزمان با روز درختکاری ۱۵ اسفندماه رأس ساعت ۹ صبح در محل 
پاریکنگ شهرداری منطقه یازده توزیع رایگان نهال در بین شهروندان انجام 

خواهد گرفت.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6235 سه‌شنبه 1402/12/15

به گزارش سبحان، سید سعید شمسی‌نژاد، 
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و اعضای 
هیئت‌مدیره این بانک در پیامی فرارسیدن 
 ۱۴ اسفند، روز ترویج فرهنگ ‌قرض‌الحسنه 

را تبریک گفتند.
در متن این پیام آمده است: قرض‌الحسنه 
به عنوان سنتی الهی در بین اقشار مختلف 
جامعه اسلامی‌ جریان داشت و پس از پیروزی 
انقلاب اسامی به‌عنوان کیی از عقود اسامی 
به‌طور رسمی در شبکه بانکی کشور جاری 
و ساری شد. این عقد مبارک با تأسیس بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در سال ۱۳۸۶ به‌صورت 
 ساختاریافته‌تر و ویژه مورد توجه قرار گرفت و 

توسعه یافت. 
قرض‌الحسنه  بانک‌های  عملکرد  خوشبختانه 
به‌ویژه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به عنوان 
متولی اصلی قرض‌الحسنه کشور در طول 

سال‌های گذشته به‌گونه‌ای بوده که این مدل 
از بانکداری به مثابه جلوه‌ای ناب از بانک‌داری 
اسامی در جامعه بسط قابل توجهی یافته 
است. اکنون تعداد مشتریان بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران در آستانه ۱۷ میلیون نفر است و 
 این بانک در جرگه بزرگ‌ترین بانک‌های کشور 

قرار گرفته است. 
همچنین‌ منابع بانک ‌نیز با حدود ۷۰ درصد 
افزایش در سال جاری بیشترین رشد را در 
شبکه بانکی کشور داشته است. این بانک 
برای دومین سال متوالی بیش از ۳ میلیون 
فقره تسهیلات پرداخت کرده و از این‌ 
 حیث بالاترین عملکرد را در بین بانک‌های 

کشور دارد.
نکته قابل تأمل اینکه در عین پرداخت تعداد 
چشمگیر تسهیلات، کمترین معوقات را در 
بین بانک‌های ایرانی به خود اختصاص داده 

است. این موضوع نشان از خوش‌حسابی 
مشتریان بانک و اعتقاد جامعه ایرانی‌ نسبت 
به عقد مبار‌ک قرض‌الحسنه دارد. اکنون با 
خرسندی و خاطری آسوده، روز ترویج فرهنگ 
قرض‌الحسنه را گرامی داشته و خداوند را به 
خاطر توفیقات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و 
افزایش ضریب نفوذ قرض‌الحسنه در جامعه و 
توسعه شمولیت مالی قرض‌الحسنه شاکریم. به 
لطف پروردگار متعال، همراهی مشتریان عزیز، 
اعتماد سهامداران گرامی و تلاش‌های بی‌وقفه و 
صادقانه کارکنان ‌خدوم بانک در سراسر کشور، 
 کارنامه‌ای پرافتخار برای بانک در سال ۱۴۰۲ رقم‌ 

خورده است.
فرارسیدن ۱۴ اسفند و روز ترویج فرهنگ 
قرض‌الحسنه بر همه‌ مردم عزیز ایران به‌ویژه 
بانک  کارکنان  و  سهامداران  مشتریان، 

قرض‌الحسنه مهر ایران گرامی‌ باد.

تولید و پخش 43هزار دقیقه برنامه از صداوسیمای فارس در ایام انتخابات
به گزارش سبحان، صداوسیمای فارس به 
مناسبت دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و ششمین انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری در سال 1402 برنامه‌های 
مختلفی را در بخش‌های مختلف حوزه پیام 

روی آنتن برد. 
5 هزار برنامه از مرداد ماه 1402 تا پایان 
انتخابات در چهار حوزه تولید پیام شامل خبر، 
سیما، صدا و فضای مجازی به مدت 43 هزار 

دقیقه تولید و پخش شد. 
با بسیج همه امکانات فنی و نیروی انسانی 
سیگنال‌رسانی گسترده برای پوشش تمامی 
شبکه‌ها و کانال‌های انتخاباتی در سطح استان 
فراهم و در روز انتخابات از بیش از 110 نقطه 

استان ارتباط زنده و مستقیم برقرار شد.
علاوه بر آن به منظور ایجاد حس مشارکت و 
رقابت بین نامزدها و حضور گسترده مردم در 
انتخابات، به تعداد حوزه‌های انتخابیه استان، 
۱۵ کانال انتخاباتی صداوسیمای فارس به 
صورت پخش زنده‌ 24 ساعته در هفتم بهمن 
ماه افتتاح و به بهره‌برداری رسید و تا دوم 
 اسفند ماه به میزان بیش از 9 هزار ساعت برنامه

پخش شد.
در حوزه سیمای فارس 74 عنوان برنامه در 
2 هزار و هشتاد قسمت به مدت 384 ساعت، 
برقراری 95 ارتباط زنده تلویزیونی به مدت هزار 
و 460 دقیقه با شبکه‌های سراسری ملی و بین 

المللی در روز انتخابات پخش شد.
از 3 تا 11 اسفند ماه، 56 مناظره نامزدهای 
انتخابات مجلس شورای اسامی، فیلم‌های 
تبلیغاتی نامزدهای مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری و برنامه تهییجی به صورت 
مستمر به مدت سه هزار و 240 ساعت در این 

شبکه‌ها پخش شد.
ویژه برنامه زنده »خوشا ایران« در 10 اسفند 
ماه با حضور استاندار و فرماندار شیراز، نخبگان 

علمی، ورزشکاران و هنرمندان و صندوق سیار 
اخذ رأی روی آنتن رفت.

  تولید و پخش 20 ویژه برنامه‌های انتخاباتی
»فصل نو« هر قسمت به مدت 45 دقیقه در 
قالب برنامه گفت‌وگو با حضور کارشناس و 
مسئول، 16 برنامه »فاز« به مدت 35 دقیقه 
با مخاطب جوان و نوجوان با بخش‌های متنوع، 
2 برنامه »چراغ راه«، در قالب گفت‌وگو با 
دانشجویان به مدت 40 دقیقه، 3 قسمت 30 
دقیقه‌ای برنامه نگاه روز با حضور مسئولان، 
مصاحبه و گزارش‌های مردمی و بازپخش 
برنامه‌ها از مهم‌ترین ویژه برنامه‌های سیمای 

فارس در ایام انتخابات بود.
همچنین اخبار انتخابات در این روز در 7 بخش 
خبری تلویزیونی و برقراری ارتباط مستمر با 
ستاد انتخاباتی استانداری به اطلاع مردم استان 

رسانده شد.
تولید و پخش موشن‌گرافی انتخابات با روکیرد 
تبیینی و آگاهی‌بخشی در 13 قسمت 4 
دقیقه‌ای و تولید 15 خاطره‌گویی مردمی از 
انتخابات، ضبط و پخش 56 مناظره انتخاباتی 
نامزدهای مجلس شورای اسامی و 6 برنامه 

خبرگان رهبری ویژه نامزدهای مجلس خبرگان 
و بازپخش مستمر، اطلاع‌رسانی، آگاهی‌بخشی، 
فرهنگ‌سازی و ترغیب مخاطب برای حضور 
گسترده در جشن ملی انتخابات در برنامه‌های 
»خوشا شیراز«، صبحگاهی، خانواده، شبانگاهی، 
در استان و سایر برنامه‌های روتین شبکه 
با تولید آیتم‌های متنوع، دعوت از مهمانان 
مربوطه، کارشناسان و مسئولان استانی، بیان 
دستاوردها با تولید و پخش میان‌برنامه‌های 
امیدبخش در 20 قسمت 3 دقیقه‌ای و پخش 
مستمر آنها از دیگر برنامه‌های سیمای فارس در 

ایام انتخابات بود.
در حوزه صدای فارس 76 عنوان برنامه در هزار 
و 521 قسمت به مدت 18 هزار و 360 دقیقه 

روی آنتن رفت.
صدای فارس ویژه برنامه زنده رادیویی خود را 
با عنوان »حماسه حضور« از ساعت 7 صبح 
تا 24 با 2 تیم برنامه‌ساز در استودیو و اعزام 
4 گروه رادیویی به سطح شهر و بهره‌گیری 
از خبرنگاران آزاد در شهرستان‌ها و نیز تیم 
رادیونما تولید و پخش کرد. همچنین در 6 
بخش خبری رادیویی، اخبار انتخاباتی به اطلاع 

مخاطبان رسانده شد.
  برقراری 15 ارتباط زنده رادیویی با 

شبکه‌های سراسری
برقراری 15 ارتباط زنده رادیویی به مدت 91 
دقیقه با شبکه‌های سراسری صدا و برقراری 
33 ارتباط زنده رادیویی به مدت 189 دقیقه 
با رادیوهای استانی در روز انتخابات از دیگر 

اقدامات رادیو فارس در ایام انتخابات بود.
تولید نمایش‌های رادیویی با عناوین »بزرگمرد« 
در 5 قسمت 30 دقیقه‌ای، صندوق سیار در 10 
قسمت 30 دقیقه‌ای، تولید و پخش برنامه‌های 
گفت‌وگو محور با عناوین گفتمان، مردم و 
مسئولان و میزگرد انتخاباتی در مجموع در 
38 قسمت به مدت 1800 دقیقه با حضور 
کارشناسان و مسئولان استانی، تولید و پخش 
ویژه برنامه طنز انتخاباتی پلنگک در 64 قسمت، 
برقراری ارتباط با فرمانداران شهرستان‌ها، 
مسئولان استانی در برنامه‌های »سلام کاکو«، 
»پیام رادیو فارس«، تولید میان‌برنامه‌های 
ویژه با عناوین »تا انتخابات« در 22 قسمت، 
قسمت،  در40  انتخاباتی«  »خاطره‌گویی 
»برگ‌زرین« در 17 قسمت، تولید بسته‌های 
صوتی رأی‌اولی‌ها از تمام شهرستان‌های استان، 
مصاحبه و گزارش‌های مردمی در سطح استان، 
پخش مسابقه »صندلی سبز«، ویژه‌برنامه‌های 
»بهارستان«، »غیرعلنی«، »صحن علنی« 
و »میان‌برنامه« در قالب وکس پاپ، پرومو، 
آنونس و رادیونما در قالب طراحی بیش از 200 
عکس و بارگزاری بیش از 3000 عکس مردمی 
از دیگر برنامه‌های رادیو فارس به مناسبت 

انتخابات 11 اسفند بود.
  ارسال تصاویر انتخابات 20 روستا به تهران

در حوزه خبر فارس در قالب 1256 خبر و 
گزارش خبری به مدت 1120 دقیقه از شبکه 

فارس روی آنتن رفت.
پوشش خبری روز انتخابات با اعزام 7 گروه 

خبری در سطح شیراز و 54 نفر خبرنگار 
آزاد شهرستان‌ها، 6 دفتر خبری )لار، اقلید، 
فسا،جهرم، نی‌ریز و گراش ( و باشگاه خبرنگاران 
جوان، اطلاع‌رسانی مستمر با پخش محلی خبر 
در روز انتخابات از ساعت 7:30 تا 24 به صورت 
زنده هر یک ساعت کیبار، برقراری ارتباط زنده با 
شبکه سراسری خبر به صورت مستمر، برقراری 
13 ارتباط با بخش‌های خبری صدا و سیما به 
مدت40 دقیقه در روز انتخابات، پوشش خبری 
از 67 نقطه استان در بخش‌های خبری در روز 
انتخابات، ارسال تصاویر 20 روستا به تهران و 

پخش از شبکه استانی.
ارسال 85 گزارش تصویری به مدت 220 
دقیقه، 75 گزارش صوتی به مدت 140 دقیقه 
به بخش‌های خبر سراسری، تولید و پخش 
260 خبر تلویزیونی به مدت 400 دقیقه، 14 
گفت‌وگوی خبری تلویزیونی به مدت 70 دقیقه، 
تولید و پخش 220 خبر رادیویی به مدت250 
دقیقه، 12 گفت‌وگوی خبری رادیویی به مدت 
40 دقیقه، بارگزاری 590 خبر و گزارش در 
بارگزاری2400  خبرگزاری،  استانی  صفحه 
مورد در فضای مجازی و برگزاری 39 جلسه 
ستاد انتخابات مرکز و 33 جلسه قرارگاه 
 انتخابات از برنامه‌های خبر فارس در ایام

انتخابات بود.
در حوزه فضای مجازی در قالب تولید و انتشار 9 
هزار پست و محتوا، برگزاری ۷ جلسه کارگروه 
تولید و توزیع محتوا از مردادماه سال جاری 
تا 15 اسفند، شامل ۲۰ مصوبه ویژه انتخابات، 
تشیکل قرارگاه استانی فتح ۴ ویژه انتخابات در 
استان فارس و برگزاری ۳ جلسه با محوریت 
توزیع محتوا در زنجیره شبکه فضای مجازی 
استان فارس، شامل ۶ مصوبه ویژه توزیع محتوا، 
ایجاد کانال پویش ملی دعوت ویژه انتخابات در 
استان فارس در پیام رسان ایتا با هدف ایجاد 
سکوی بازنشر توسط فعالان فضای مجازی 

استان فارس از مهمترین اقدامات بود.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه 10 شیراز 
پاسخگویی به مطالبات شهروندان را از اصلی ترین 

رسالت‌های مدیریت شهری برشمرد.
ابراهیم کمالی، عضو و ناظر شورا در جلسه میز خدمت 
منطقه با تقدیر از نگاه مثبت شهردار کلان‌شهر شیراز نسبت 
به برپایی میزهای خدمت گفت: کیی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
میزهای خدمت این است که تمامی تاش خود را بهک‌ار 
می‌گیریم تا تصمیم‌سازی‌ها به سمت و سوی مردم با رعایت 

ضوابط قانونی تمایل داشته باشند.
او با اعلام این خبر که میزهای خدمت در محلات تسری 
خواهد یافت، اظهار داشت: منطقه 10 کلان‌شهر شیراز در 
زمره مناطق پهناور و نوپایی قرار می‌گیرد که با مشکلات 
عدیده و انباشته‌ی روبه‌رو است و برای حل آنها باید 

حمایت‌های بیشتری از این منطقه صورت گیرد.
وی با تقدیر از عملکرد شهرام سبزیان‌فرد، شهردار و پرسنل 
شهرداری منطقه 10 که با تاش جهادی در حال خدمت 
به شهر و شهروندان هستند، اظهار داشت: در بسیاری از 
مناطق و شهر‌کهای منطقه 10 دارای فضاها و محیط‌های 

شهری مناسبی هستیم؛ اما الحاقاتی که به این منطقه انجام 
شده دارای زیرساخت‌های مناسبی نیستند و باید حجم 

سرمایه‌گذاری دوچندانی در آنها صورت گیرد.
  کمبود نیروی انسانی چالش منطقه 

کمالی از کمبود نیروی انسانی به عنوان کیی از چالش‌های 
منطقه 10 یاد کرد و افزود: نیاز ضروری به تقویت نیروی 
انسانی در منطقه 10 وجود دارد و به موازات آن برای غلبه بر 
این چالش می‌توان ناحیه و منطقه جدیدی را در این محور 

از کلان‌شهر شیراز تأسیس کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: تعداد 
زیادی از کلان‌پروژه‌های شهرداری شیراز مانند زیرگذرگویم 
و 55 متری حافظ در منطقه 10 واقع شده و در کنار آن باید 
تمهیدات لازم برای اتصال آزادراه به شیراز که در این منطقه 

صورت می‌گیرد، اندیشیده شود.
  تصمیم سازی پشت درهای بسته نتیجه ای جز شکست ندارد

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: تصمیم‌سازی 
پشت درهای بسته نتیجه‌ای جز شکست ندارد و به همین 
دلیل در میزهای خدمت به جمع‌بندی‌های لازم برای ارائه 

خدمات مطلوب و مؤثر به شهروندان می‌رسیم.
حمیدرضا اسماعیلی در حاشیه این میز خدمت اظهار داشت: 
حضور در میزهای خدمت سبب تقویت ارتباط شهروندان با 

مدیریت شهری می‌شود.
او با بیان اینکه تمرکز شهرداری بر پایه حل مشکلات شهر 
و ارتقای یکفیت زندگی شهروندان استوار است، افزود: عموم 

جامعه و پیمانکاران مواردی را در حوزه‌های در حوزه‌های 
املاک، درآمد، مالی و اقتصادی مطرح میک‌نند که بر اساس 
توان و امکاناتی که در اختیار داریم تمامی تلاش خود را برای 

حل مشکلات بهک‌ار می‌گیریم.
معاون شهردار شیراز دستاورد برگزاری میزهای خدمت را 
ارزنده توصیف کرد و افزود: برخی از مطالبات شهروندان 
به‌صورت لحظه‌ای قابل حل شدن است و شماری دیگر در 

دستورکار رسیدگی قرار می‌گیرند.
به گفته اسماعیلی، منطقه 10 کلان‌شهر شیراز بر محور 
توسعه واقع شده و نقش ارزنده‌ای در ترسیم آینده کلان‌شهر 

شیراز دارد.
  تمرکز بر مردم‌محوری است

شهردار منطقه 10 کلان‌شهر شیراز از تکریم ارباب رجوع 
به واسطه رسیدگی به مشکلات شهروندان در چارچوب‌های 

قانونی خبر داد.
شهرام سبزیان‌فرد در حاشیه میز خدمت با تأیکد بر 
این موضوع که ارتباط مستقیم با شهروندان فهیم 
شیراز به صورت پیوسته در دستورکار شهرداری منطقه 
10 قرار دارد، اظهار داشت: ملاقات‌های مردمی نقش 
ارزنده‌ای در ارتقای رضایتمندی شهروندان دارد و بر 
این اساس تمامی بخش‌های شهرداری منطقه 10 
 رسالت پاسخگویی به مطالبات شهروندان را در اولویت

قرار داده‌اند.
او افزود: حل مشکلات مردم در چارچوب‌های قانونی 

مهم‌ترین دستاورد برگزاری میزهای خدمت است.
وی با تأیکد بر این موضوع که تمرکز بر مردم‌محوری است، 
اظهارداشت: در پرتو برگزاری میزهای خدمت شاهد حذف 
واسطه‌های نامشروع هستیم و عموم شهروندان به‌راحتی با 
مدیران ارشد شهری دسترسی داشته و مشکلات خود را در 

میان می‌گذارند.
شهردار منطقه 10 کلان‌شهر شیراز در بخش دیگری 
از سخنانش افزود: در یک‌سال اخیر حجم فعالیت‌های 
حوزه‌های عمرانی و خدمات شهری با رشد چشمگیری 

مواجه شده است.
او با آسیب شناسی برخی از چالش‌هایی که در این منطقه 
مهم از کلان‌شهر شیراز وجود دارد، بیان داشت: کیی از 
مسائل منطقه 10 مربوط پراکندگی شهر‌کها است که 
تعدادی از آنها نظیر انجیره، دوکوهک و گویم در زمره مناطق 

کم‌برخوردار قرار می‌گیرند.
سبزیان‌فرد خاطرنشان کرد: در سنوات اخیر بسیاری از 
زیرساخت‌های ضروری در شهر‌کهای منطقه 10 گسترش 
یافته و همچنان به دنبال محرومیت‌زدایی در مناطق 

کم‌برخوردار هستیم.
به گفته این مقام مسئول بیش از 90 درصد از بودجه خدمات 
شهری منطقه 10 شهرداری شیراز جذب شده و با حمایت 
شهردار کلان‌شهر شیراز و پشتیبانی‌های شورای اسلامی 
شهر شاهد ارتقای یکفیت زندگی شهروندان در این منطقه 

مهم و پهناور از کلان‌شهر شیراز هستیم.

به گزارش سبحان، اختتامیه چهارمین کنگره ملی شعر مکتب 
گمنامی در حافظیه شیراز برگزار شد. 

در این مراسم حجت‌الاسلام حدائق، مسئول بنیاد مهدی 
موعود فارس، مدیرکل اطلاعات فارس، وحید نمازی رئیس 
حوزه هنری فارس، حمیدرضا قانعی مدیرکل ارشاد فارس، 
خواجه‌نژادیان مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان فارس، شاعران مطرح نظیر احد ده بزرگی، ناصر 
فیض، محمود حبیبی کسبی، سید محمدحسین متولیان 
و دیگر شاعران برجسته کشوری حضور داشته و ضمن 
گرامی‌داشت هفته سربازان گمنام امام زمان )عج( به اهمیت و 
جایگاه مجاهدت‌های سربازان گمنام در قالب کنگره ملی شعر 
مکتب گمنامی اشاره و شاعران مطرح و منتخبین کنگره به 

شعر‌خوانی در وصف سربازان گمنام پرداختند.
در ادامه مراسم شعر‌خوانی توسط دبیر اجرایی چهارمین کنگره 
ملی شعر مکتب گمنامی گفت: بیش از ٣٩۴ اثر به دبیرخانه 
چهارمین کنگره ملی شعر مکتب گمنامی ارسال شد که ١۵ اثر 
در این جشنواره به عنوان آثار برگزیده انتخاب شدند. در ادامه 
حجت‌الاسلام رضا طبیب‌زاده در خصوص آیین پایانی کنگره 
ملی شعر مکتب گمنامی بیان کرد: آیین پایانی چهارمین 
کنگره ملی شعر مکتب گمنامی در حالی در شیراز به پایان 
رسید که شاعران ۲۷ استان کشور در این دوره اشعار خود را 

به دبیرخانه این کنگره ارسال کردند.
وی اضافه کرد: در چهارمین کنگره ملی شعر مکتب گمنامی 
در چهار رشته شعر کلاسیک، شعر نو، ترانه، سرود، تصنیف و 

شعر کودک و نوجوان، بیش از ٣٩۴ اثر به دبیرخانه این کنگره 
ملی ارسال شد. دبیر اجرایی کنگره ملی شعر مکتب گمنامی 
تصریح کرد: پس از بررسی آثار ارسال شده به دبیرخانه این 
کنگره ١۵ اثر از ٩ استان کشور به عنوان آثار برگزیده انتخاب 
شدند. وی ادامه داد: در بخش شعر کلاسیک ساجده تقی‌زاده 
از فارس مقام اول، حیدر منصوری از بوشهر مقام دوم، حسن 
اسحاقی از کرج مقام سوم و مجتبی خرسندی از قم و بهمن 

زنگنه از همدان شایسته تقدیر شدند.
وی افزود: در بخش شعر نو قاسم بای از گلستان مقام اول، 
زینب رحمانی از ماهشهر مقام دوم، مصطفی توفیقی از 
مشهد مقام سوم و زهرا محدثی خراسانی از مشهد شایسته 
تقدیر شد. دبیراجرایی کنگره ملی شعر مکتب گمنامی در 

خصوص برگزیدگان بخش ترانه، تصنیف و سرود بیان کرد: 
سید ابوالقاسم موسوی از شیراز مقام اول، محمد قریشی از 
شهرستان مهر مقام دوم، سید حسین ابراهیمی از تهران مقام 
سوم و محمدرضا صبوریان نیز در این بخش شایسته تقدیر 
شد. در پایان در بخش کودک و نوجوان خانم زهرا عراقی 

از مشهد و سمیه تورجی از شیراز به رتبه سوم دست یافتند.

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز:

منطقه 10 کلان‌شهر شیراز بر محور توسعه واقع شده است

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس خبر داد:

انعقاد قرارداد با ۶۹سرمایه‌گذار در ناحیه صنعتی شهید مصلحیان کازرون

اختتامیه چهارمین کنگره ملی شعر مکتب گمنامی

پیام مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران
 به مناسبت ۱۴ اسفند روز ترویج قرض‌الحسنه 
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امام علی )علیه‌السلام(

»خداى من! اگر من شايسته رحمت تو نيستم، تو شايسته آن هست ىكه 
به فضل گسترده‌ات بر من ببخشايى.«

الاقبال‌: ج٣، ص ٢٩٥

طرح روزحدیث روز

اختراع دستگاهی که مغز انسان را مستقیم به اینترنت وصل می‌کند
فن‌آوری

 35سال‌کار، برا یخانه‌دار شدن هر 
ایرانی!

منبع: تسنیم

یک دانشجوی دکترا در مؤسسه فناوری ماساچوست ادبیات
موفق به اختراع دستگاهی شده است که امکان 
برقراری ارتباط مستقیم میان مغز انسان و اینترنت 
را فراهم می‌کند. آرناو کاپور، مخترع این دستگاه به 
نام AlterEgo می‌گوید: ایده این است که اساساً کل 

اینترنت را در سر داشته باشید.
این دستگاه با ضبط امواج مغزی ناشی از شنیدن یا 
فکر کردن به یک کلمه خاص، اطلاعات را به رایانه 
ارسال می‌کند. رایانه نیز با جستجو در اینترنت، پاسخ 

مناسب را پیدا کرده و برای کاربر ارسال می‌نماید.

از دیگر کاربرد‌های AlterEgo می‌توان به حل 
معادلات ریاضی، پاسخ به انواع سؤالات و حتی کمک 
 ALS به افراد مبتلا به بیماری‌های عصبی همچون
و MS برای برقراری ارتباط اشاره نمود. MIT تأکید 
دارد که تمرکز اصلی این پروژه، کمک به برقراری 
ارتباطات کلامی برای افرادی است که به دلیل 
مشکلاتی مانند فلج مغزی، قادر به صحبت کردن 
نیستند. پیش از این نیز ایلان ماسک با معرفی تراشه 
Neuralink وعده داده زندگی افراد دارای معلولیت 
را که مانع از حرکت یا برقراری ارتباط آن‌ها می‌شود 

تغییر دهد.
اطلاعات کمی در مورد هویت اولین بیمار 
Neuralink وجود دارد، اما کارآزمایی بالینی این 
شرکت روی کسانی بود که به دلیل آسیب نخاعی 
یا بیماری پیشرفته نورون حرکتی چهار پلژیک بودند.

این میلیاردر آمریکایی فاش کرد که اولین محصول 
این تراشه »تله‌پاتی« نامیده می‌شود، زیرا به صاحب 
آن اجازه می‌دهد فقط با فکر کردن، تلفن یا رایانه 
خود و تقریباً هر وسیله‌ای را از طریق آن‌ها کنترل 

کند.

سایه روشن عملیات تکمیلی »کربلای۵«

عملیات تکمیلی »کربلای ۵« با »رمز یا زهرا )س(«، در محور شلمچه-کانال 
ماهی، به‌صورت نیمه‌گسترده، در تاریخ ۳ اسفند ۱۳۶۵ با فرماندهی سپاه 
پاسداران و باهدف ترمیم خط خودی در منطقه عملیاتی کربلای ۵، با 

استعداد ۳۰ گردان آغاز شد و تا ۱۳ اسفند ۱۳۶۵ استمرار یافت.
از نتایج این عملیات می‌توان به تکمیل و ترمیم خط پدافندی در نهر جاسم، 
توسعه سرپل غرب نهر جاسم و پیشروی به‌سوی کانال زوجی، تصرف مجدد 
سرپل غرب کانال ماهی، تهدید منطقه استراتژیک شرق کانال زوجی، انهدام 

امکانات و نیروی دشمن اشاره کرد.
به مناسبت ایام برگزاری این عملیات، روایت سردار محمدنبی رودکی، 
فرمانده لشکر ۱۹ فجر شیراز از عملکرد این لشکر در این عملیات منتشر 
می‌شود. او می گوید: »ما پیش‌بینی کرده بودیم که در تاریخ ۱۱ اسفند 
۱۳۶۵، ساعت ۱:۱۵ بامداد که هوا تاریک می‌شود، عملیات را شروع کنیم 

ولی ماه قدری دیرتر غروب کرد.
معبرهای ما را بچه‌های شناسایی باز کردند و توانستیم با گرفتن خاکریزهای 
خط مقدم، هدف اولیه خودمان را تصرف بکنیم. در سمت راست ما، گردان 
علی‌اکبر از لشکر ۱۰ سیدالشهدا )ع(، پشت میدان مین گیرکرده بود، اما 

نهایتاً قرار شد از معبر ما عبور کنند.
به‌هرحال تا صبح هم توانستیم خط حد لشکر ۱۰ سیدالشهدا )ع( را بگیریم، 
آن‌ها راحت‌تر از معبر تأمین ‌شده گردان‌هایشان عبور کردند و هدف‌های 
بعدی خودشان را که یو )U( شکل‌های کنار دژ غرب کانال پرورش ماهی 
بود، تصرف کردند. سمت چپ ما، لشکرهای دیگر بودند که آن‌ها هم 
مأموریت خودشان را به‌خوبی انجام دادند. در شب دوم عملیات با بارندگی 

شدیدی مواجه شدیم.
 گردان امام محمدباقر )ع( به فرماندهی دادا... پرویزی و گردان حضرت 
زینب )س( به فرماندهی حاج کاظم پدیدار در گل و باتلاق راه می‌رفتند که 
مجبور شدیم در شب دوم، آن‌ها را با گردان‌های امام مهدی )عج( و امام 
حسین )ع( تعویض کنیم. ما چهار گردان برای این عملیات آماده کرده بودیم 
که بعضی از این گردان‌ها دو گروهان داشتند؛ یعنی هر‌چه نیرو از کربلای 
۵ باقی‌مانده بود، در اینجا به‌کارگیری شدند. گردان امام رضا )ع( به‌عنوان 

پنجمین گردان، تنها یک گروهان داشت.
کادرها اکثراً شهید شده بودند؛ مثلًا، محمد اسلامی‌نسب، ابراهیم باقری، 
علی‌اکبر حبشی، عباس حق‌پرست، سید محمد کدخدا و مهدی زارع و 
فرماندهان برخی از گروهان‌ها و دسته‌ها اکثراً مجروح و شهید شده بودند. 
ما در آن عملیات می‌خواستیم شمال نهر جاسم یا غرب کانال پرورش 
ماهی، یک جاپایی بگیریم و زمین را توسعه بدهیم تا برای آینده، جناحی از 
عراقی‌ها گرفته باشیم و عراقی‌ها در تهدید باشند. همچنین بتوانیم از بالای 
کانال زوجی به سمت تنومه و بصره فلش‌های عملیات‌های بزرگ آینده را 

پیش‌بینی کنیم.
شب دوم بارندگی شدید تمام منطقه را باتلاقی و گل‌ولای کرد. هم حرکت 
نیروهای پیاده کُند بود، هم نتوانستیم از تانک و نفربر برای پیشروی استفاده 
کنیم. فقط از آتش آن‌ها در جاهای ثابت استفاده کردیم. حتی کار مهندسی 
و جهاد سازندگی برای ترمیم خاکریزها و جاده سخت بود. در شب سوم، 
انهدام خوبی از دشمن به عمل آمد. عراقی‌ها در آن سه شب و چهار روز، 
پاتک‌های زیادی انجام دادند که انهدام زیادی از تانک‌ها و نفربرهایشان 

گرفتیم و کشته‌های زیادی دادند. تعدادی اسیر هم گرفتیم.
به‌هرحال، این عملیات با همه محدودیت‌هایی که از نظر جو و زمین و 
بارندگی ایجاد شد و ترکیب جدید لشکر که زرهی و مکانیزه شده بود، در 
همان سه روز اول به انهدام دشمن منجر شد و دوباره در همان منطقه قبلی 
مستقر شدیم. پشت خاکریزهای جدیدی هم که احداث‌شده بود، نیروهای 

تأمین گذاشتیم.
در واقع خط پدافندی ما از بالای جزیره »ام‌الطویله« در جنوب جزیره 
ماهی و نهر جاسم تا یکی- دو کیلومتر بالای کانال پرورش ماهی شد. 
به‌عبارت‌دیگر، دو طرف جاده شلمچه، خط پدافندی لشکر ۱۹ فجر بود 
و دشمن هم روبروی ما در خط مستحکمی با نونی  شکل‌هایی که از قبل 
پشت نهر جاسم احداث کرده و میادین مین وسیعی که ایجاد کرده بود، 

مستقر شد.
در جلسات، نظرات متفاوتی برای چگونگی شکستن خط با نیروی تانک و 
پیاده و »اژدر بنگال« مطرح بود، اما جواب نداد. نهایتاً مثل قبل با گردان‌های 
پیاده، به روش شناسایی دقیق و با دقت و باز کردن سیم‌های خاردار و خنثی 
 کردن میادین مین و عبور گردان پیاده و آبی-خاکی از این معابر و گفتن
 ا...اکبر خط شکسته شد و ظرف سه روز، انهدام وسیعی از دشمن به عمل 

آمد و پرونده عملیات کربلای ۵ بسته شد.

عکس خبر

  آیین کاشت نهال صلح و دوستی دیپلماتیک

 صد و پنجاهمین روز جنایات جنگی رژیم صهیونیستی - غزه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح!

دانستنی

طرفداران قهوه بخوانند

  توفان برفی در بخش‌هایی از ایالت کالیفرنیا - آمریکا

  مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی

سواد زندگی

همه ما روزی با بسته‌ای که هنوز روان‌شناسان 
هم به آن نرسیدند تربیت شدیم، بسته دمپایی 
و مگس‌کش. کم‌کم که بزرگ شدیم، یاد گرفتیم 
بدون اینکه بهمان بگویند، اتاقمان را مرتب کنیم 
و تکالیفمان را بنویسم. اما آیا اینکه دیگر از امر و 
نهی‌های شیرین والدین در امانیم به این معناست 
که واقعاً تربیت شدیم؟ از یک جایی به بعد ما باید 
یاد بگیریم که خودمان نقش والدینمان را برای 
خودمان ایفا کنیم. باید یاد بگیریم گاهی با تحکم 
به خودمان هشدار بدهیم و گاهی با مهربانی بر سر 

خودمان دست بکشیم.
  به خودت جایزه بده!

مهم‌ترین کاری که والدینمان برای تربیت ما انجام 
می‌دهند تنبیه و تشویق است. مثلًا ما از شکم مادر 
تازه بیرون آمده نمی‌دانستیم چه کاری خوب است 
و چه کاری بد. رفته‌رفته با هر تنبیه و تشویقی که 
شدیم یاد گرفتیم کارهایی که در ازای آنها )آفرین( 
می‌شنویم، خوب هستند و کارهایی که در مقابل 
آنها )برو اتاقت به کارهای بدت فکر کن( می‌شنویم 
بد هستند. برای تشویق کردن خودمان، باید اول 
یک سری اهداف هرچند کوچک و در حد تمیز 
کردن کشوی میزمان ترتیب بدهیم که اگر به 
آنها رسیدیم به خودمان پاداش بدهیم. پاداش هم 

می‌تواند هر کاری باشد که ما از آن لذت می‌بریم.
  سیستم نوازش سخت!

گاهی هم لازم است خودمان را تنبیه کنیم. منتها 
چیزی که این بین خیلی مهم است این است که 
ما نباید خیلی بر سرمان بزنیم و خود تحقیری 
کنیم. چون ما فقط خودمان را داریم ،پس  باید 
با کسی که همیشه همراهمان است دوست باشیم! 
اما از این‌ها گذشته، هرازگاهی هم لازم است گوش 
خودمان را بپیچانیم. سیستم تنبیه خود، این‌طور 
است که اگر کاری کردید که خلاف مواضع خودتان 
بود ، خودتان را با انجام ندادن کاری که دوست 
دارید تنبیه کنید. مثلًا آن شب سریال مورد 

علاقه‌تان را نبینید.
  عادت خوب بساز!

بعد از این که یاد گرفتیم چگونه خودمان را تشویق 
و تنبیه کنیم. نوبت آن است که برای خودمان 
عادت بسازیم. در مقاله عادت‌های کوچک در سایت 

متمم تعریف عادت این‌طور آورده شده: عادت‌ها 
رفتار‌های تکرار شونده ما هستند که برای انجام 
دادنشان کمترین فشار را متحمل می‌شویم. و چون 
هرروز آنها را تکرار می‌کنیم قطعاً تأثیرات عمیقی بر 
زندگیمان دارند. پس لازم است برای تربیت خود، 
عادات درست و مفیدی در زندگیمان بگذاریم. حالا 
این عادت‌ها بنا بر زندگی شما می‌تواند متفاوت 
باشد. از عادت به اینکه سحرخیز بشوید تا عادت 

به هرروز ورزش کردن.
  حیا کن، عادت بد رو رها کن!

در کتاب عادت‌های اتمی برای هر عادتی یک چرخه 
ذکر شده که من به چرخ و فلک عادت‌ها تشبیه‌اش 
می‌کنم. چرخ و فلکی که برای هر عادتی وجود دارد 
این‌گونه است. اتاقک اول این چرخ و فلک، محرکی 
است که ما با حس کردن آن،  ولعمان به آن کار 
برانگیخته می‌شود. اتاقک بعدی این است که به 
ولعمان پاسخ می‌دهیم و اتاقک آخر، رسیدن ما به 
پاداش است. این چرخ و فلک با هر بار اقدام ما برای 

آن رفتار چرخ می‌خورد.
  تربیت‌پذیر باش!

در آخر باید بپذیریم که گاهی ممکن است 
چیزهایی از چشم خودمان جا بماند و دیگران آنها 
را به ما گوشزد کنند. چون بعضی از آدم‌ها گمان 
می‌کنند که قبله عالم‌اند و هیچ حرفی را از هیچ 

کس نمی‌پذیرند؛ اما شما از آن دسته نباشید.

چطور مامان بابای خودمان باشیم؟

 صف دریافت آب در اردوگاه آوارگان جنگ داخلی - سومالی

همه ما درباره کاهش وزن خوانده‌ایم و شنیده‌ایم. اما از 
روش‌های افزایش وزن چقدر می‌دانیم؟ خیلی‌ها کمبود 
وزن مطلق یا کمبود وزن ایده‌آل به‌نسبت قد دارند. 
کمبود وزن علاوه بر ظاهر ناخوشایندی که دارد ممکن 

است خطرهایی نیز برای سلامت داشته باشد.
کمبود وزن می‌تواند به مشکلاتی مانند کمبود مواد 
مغذی، ضعف دستگاه ایمنی، خستگی، و مشکلات 

باروری- به‌ویژه در موارد لاغری شدید- منجر شود.
 چطور با تغذیه می‌توان وزن‌ را افزایش داد؟

تغذیه برای برآوردن هدف‌های سلامت جسمانی ضروری 
است، چه به‌قصد کاهش یا افزایش وزن یا حفظ وزن 
مناسب بدن باشد. وزن موقعی افزایش می‌یابد که میزان 
کالری دریافتی بدن بیشتر از میزان کالری مصرفی- در 

سوخت‌وساز بدن- باشد.
هدف هر رژیم غذایی باید تغذیه سالم بدن باشد. وزن‌ را 
می‌توان با مصرف زیاد غذاهای ناسالم زیاد کرد، اما این 

روش کمکی به سلامت‌ انسان نمی‌کند.
ناگفته نماند که پیروی از رژیم غذایی فاقد مواد مغذی 
خطر ابتا به چاقی و بیماری‌های مزمن مربوط به 
آن مانند دیابت نوع دوم و بیماری‌های قلبی و برخی 

سرطان‌ها را افزایش می‌دهد.

الگوی رژیم غذایی برای افزایش وزن باید مبتنی بر 
خوراکی‌هایی باشد که کمتر فراوری‌ شده‌اند و در ضمن 

حاوی مواد مغذی‌اند.
برخی از این مواد غذایی عبارت‌اند از: آووکادو، میوه‌های 
خشک، موز، سیب‌زمینی و سیب‌زمینی شیرین، دانه‌هایی 

مانند کینوا، و غلات کامل.
مواد غذایی پروتئین‌دار مانند آجیل و کره‌هایی که از 
آجیل‌ها تولید می‌شود )مانند کره بادام‌زمینی(، ماهی 
قزل‌آلا، تخم‌مرغ، حبوبات و سویا، و همچنین لبنیات 
مانند پنیر و ماست یونانی از جمله خوراکی‌هایی‌اند که 

می‌توان در رژیم غذایی‌ سالم گنجاند.
 برای افزایش سریع‌تر وزن می‌توان از این 

عادت‌های تغذیه پیروی کرد:
غذاهای سرشار از مواد مغذی را در اولویت قرار دهید. 
ویتامین‌ها و مواد معدنی ضروری برای افزایش وزن، 
میوه‌ها، سبزیجات، پروتئین‌های بدون چربی، غلات 

کامل، و چربی‌های سالم را در رژیم غذایی‌ بگنجانید.
تعادل را حفظ کنید. رژیم غذایی متعادل باید شامل 
کربوهیدرات‌ها و پروتئین‌ها و چربی‌ها باشد. رعایت این 
رژیم در تأمین و حفظ سامت کلی مؤثر است و انرژی 

لازم برای افزایش وزن را نیز فراهم می‌کند.

منظم غذا بخورید. در خوردن وعده‌های غذایی منظم و 
مستمر باشید. برای حفظ کالری دریافتی ثابت در طول 
روز، میان‌وعده‌های مغذی را در رژیم غذایی‌ بگنجانید. 
برای مثال، به‌جای خوردن سه وعده غذایی بزرگ در روز 
شاید بتوانید پنج وعده غذایی کوچک‌تر و سه میان‌وعده 

در روز بخورید.
وعده‌های غذایی را بزرگ‌تر کنید. بیشتر از آنچه معمولاً 

می‌خورید غذا بخورید، به‌ویژه غذاهای پرکالری.
همچنین، انواع سس‌های سالم را به وعده‌های غذایی‌ 
اضافه کنید تا طعم آن‌ها را بهتر و میزان کالری آن‌ها 

را بیشتر کنید.
افزایش وزن، درست مانند کاهش وزن، باید روندی 
تدریجی باشد. هر روشی که نوید نتیجه فوری می‌دهد 
لزوما به موفقیت یا پایداری طولانی‌مدت نمی‌انجامد. 
بنابراین، از ایجاد تغییرات سریع و شدید در رژیم غذایی 
خودداری کنید. کالری دریافتی را به‌تدریج افزایش دهید 
تا بدن خودش را تنظیم کند و خطر مشکلات گوارشی 

نیز به حداقل برسد.
آب‌رسانی بدن برای حفظ سامت عمومی بدن بسیار 
حیاتی است. در طول روز مقدار زیادی آب بنوشید تا به 

هضم غذا کمک و از ‌کم‌آبی بدن جلوگیری کنید.

تغذیه

عادت‌های تغذیه‌ای که باعث افزایش وزن می‌شود

مینا کاویانی، مسئول آموزش همگانی انستیتو 
تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور قهوه را یکی 
از نوشیدنی‌های گرم محبوب در جهان عنوان کرد که 
امروزه تبدیل به صنعت بسیار پردرآمدی شده است. 
این نوشیدنی از دانه‌های بوداده و آسیاب‌شده گیاه قهوه 
به‌دست می‌آید که کمی اسیدی بوده و به واسطه داشتن 
مقدار قابل ملاحظه کافئین، محرک است. پس از رسیدن 
میوه گیاه قهوه، دانه‌های آن برداشت و فرآوری می‌شود. 
در این فرایند دانه‌های قهوه خشک‌شده به درجات 
مختلف برشته می‌شوند که بسته به عطر و طعم موردنظر، 
درجه‌بندی‌های گوناگونی برای برشته‌کردن دانه‌ها در نظر 

گرفته شده است.
 تأثیر مستقیم میزان برشته‌کاری بر روی طعم 

قهوه 
رنگ قهوه پس از دم کردن نیز تحت تأثیر درجه 
برشته‌شدن است. قهوه‌های تیره‌تر و پررنگ‌تر حاوی 
فیبر غذایی کمتری بوده و طعم شیرین‌تری دارند اما 
قهوه‌های با برشته کاری ملایم، طعم قوی‌تری از روغن‌ها 
و اسیدهای معطر دریافت می‌کنند. اما برشته‌کاری مقدار 

کافئین موجود در دانه‌های قهوه را تغییر نمی‌دهد.
 مواد موجود در قهوه

کافئین را عمده‌ترین ماده موجود در قهوه است که نوعی 
محرک بوده و با مصرف مقدار متعادل قهوه در کوتاه مدت 
سبب رفع خواب آلودگی می‌شود و جایگاه ویژه‌ای در 

صبحانه و محل کار بسیاری از افراد دارد.
آنتی‌اکسیدان‌هایی نظیر توکوفرول و تئوفیلین، مواد 
معدنی متعدد )پتاسیم، کلسیم، منیزیوم و فسفر( و مواد 

ضدالتهاب دیگر مواد موجود در قهوه است. قهوه معمولاً 
به دو صورت ساده یا تلخ و ترکیبی با شیر و سایر مواد 
مصرف می‌شود. قهوه تلخ، قهوه دم کرده است که بدون 
شکر، شیر و سایر افزودنی‌ها تهیه و مصرف می‌شود. اما 
نوشیدنی ترکیبی نوعی قهوه است که پس از تهیه، شیر و 

گاهی شکر به آن اضافه می‌کنند.
 تأثیر قهوه بر سلامت

نوشیدن مقدار متعادل از قهوه بدون شکر می‌تواند در 
سوخت و ساز قندها و کاهش خطر دیابت نوع دوم نقش 
داشته باشد. قهوه به واسطه داشتن مواد معدنی نظیر 
منیزیوم و پتاسیم می‌تواند به کاهش خطر پرفشاری 
خون و بیماری‌های قلبی عروقی کمک کند.مصرف مقدار 
متعادل قهوه با توجه به داشتن کافئین در کوتاه مدت 
سطح هوشیاری را افزایش داده، فعالیت قلب، سیستم 
عصبی و عضلات را بالا می‌برد، اما مصرف طولانی‌مدت 
قهوه به هیچ‌وجه توصیه نمی‌شود زیرا اثراتی مشابه استرس 

طولانی‌مدت به دنبال دارد.بر اساس نتایج تحقیقات 
علمی مصرف مقدار متوسط و متعادل قهوه 
اثرات آنتی‌اکسیدانی، ضدالتهابی، ضدسرطانی و 
محافظت از اعصاب دارد و با بهبود نشانگرهای 

زیستی استرس اکسیداتیو و التهاب در 
افرادی که دچار اضافه وزن یا چاقی 
هستند، مرتبط است. این امر به 
واسطه کاهش فشار خون و شاخص 
توده بدن، بهبود حساسیت به 

مرتبط  نشانگرهای  برخی  و  انسولین 
با کاهش خطر بیماری قلبی عروقی 

حاصل می‌شود. می‌توان گفت قهوه موجب افزایش پاسخ 
آنتی اکسیدانی درون سلولی برای ارتقای سلامت قلبی 
عروقی در بدن انسان نیز می‌شود. قهوه و اجزای زیست 
فعال آن همچنین در تنظیم متابولیسم چربی نقش 
دارند. گرچه تحقیقات بیشتری برای بررسی تأثیر سایر 
ترکیبات قهوه علاوه بر کافئین مانند تریگونلین و کاهوئول 

و پتانسیل تأثیر آنها بر سوخت و ساز چربی لازم است.
 موارد ممنوعیت مصرف قهوه

با توجه به اینکه کافئین قهوه می‌تواند موجب وابستگی 
شود، از مصرف بیش از حد قهوه خودداری کنید.

برای پیشگیری از سقط جنین و زایمان زودرس، بانوان 
باردار از نوشیدن قهوه پرهیز کنند. برای پیشگیری از 
عوارض کافئین مانند استفراغ، ناآرامی و بی‌خوابی در 

نوزادان، بانوان شیرده از مصرف قهوه خودداری کنند.


